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SS Kararnamelerinin ardından; Sömürgecilerin her l ürlü 
provakasyon ve katliam! anna karşı; 

KÜRDISTAN ULUSAL KURTULUŞ 

MÜCADELESİNİN ATEŞI YAŞAMIN HER 
ALANINDA DAHADA BOYUTLANlYOR! 

Kıirdistan'da, Haziran ve Tem
muz aylarında, devrimci eylemlilik 
hayatın her alanın da tüm gücüyle 
devam etti. Faşist-Sömürgeci Türk 
Devletinin, kamuoyunda SS karar
nameleri olarak adlandırılan Kanun 
Hükmünde Kararnameler (KHK) 
ve bu kararnarnelere paralel olarak 
Devlet terörünü pekiştirrnek için, 
bir dizi barbarca saldırılara, kat
Jiamlara, demokrat basına saldırı

lara ve yeni "tcdbir paketlerine" 
başvurmaya devam ediyor. Degerli 
bilim adamı, insanlık onuru, İsmail 
Besikçi sömürgecilerin göstermelik 
mahkemelerinde "yargılanıyor."! 

Son olarak alınan bilgilere 
göre, yine Kürdistanın Malatya 
ilinde bulunan "üçüncü ordu", Bat
man'a yerleştirilecek, devamla, böl
gedeki jandarma tugayları ve de 
özel timlerin merkezi üsleri Şır

nak'ta konumlandırılacaklardır. 

Büyük yaygaralarla, sözümona Kür
distan daki sosyal ve ekonom.ik 
yapının gcliştirilcccgi demogojisiyle 
Batman ve Şırnak ilçelerini il statü
süne alan fa~ist sömürgeci Türk 
Devletinin bu ilçeleri neden il sta
tüsıne almış oldugu gün gibi orta
dır. Yaratılmak istenen "iş olanak
ları", sömürgecilerin bölge de kon
umlandıracakları, askeri karargab 
merkezlerin'den baska bir şey degil
dir. 

Fasist sömürgeci Türk Devleti 
niçin bütün üslerini bu bölgeye 
yıgmaktadır? Bilindigi gibi T.C. 
başından beri, Kürdistan'da yükse
len ulusal kurtuluş Hareketini 
bastırmak için, bu hareketi özellikle 
1984'ten bu yana süregelen gerilla 
mücadelesini belli bir bölgeye hap
setmeye çalışmaktadır. Belli bir böl
geye hapsettikten sonra, tecrite 
alarak, ulusal kurtuluş mücadelesini 
bogma hesaplarını yapmaktadırlar. 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesine karşı bu savaş taktigini, Türk 
Devleti kuruluşundan itibaren bir 
gelenek olarak kulanagelmiştir. 

1925 Şex Said Hareketine, 1931 
Agrı isyanına, 1938'teki Dersim 
ayaklanmasına karşı kullandıgı 

temel savaş taktiklerinden biri de 
budur. 1990 Martında Kürdistan'da 
gelisen muazzam Serhıldan hareke
tiyle panik içine düşen T.C., Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesini belli bir 
bölge ye (Botan'a) hapsettikten 
sonra tasarladığı soykırım ve sürgün 
projeleriyle, "sorunu" çözme çaba
ları, içinde dir. lş.te, "ekonomik" ve 
"sosyal" yapıyı geliştirip merkez 
haline getirecekleri Batman ve Şır
nak'a getirilen "ekonomik" ve 
"sosyal" yatırımlar, Üçüncü ordu, 
Jandarma Tugayları ve Özel tim 
karargahlarıdır. Ama ayaga kalkan 
Kürdistan Halkı, tüm oyunları boşa 

cıkarmasını bilecektir. Çünkü 
bugün Kürdistan'ın dört bir tarafı, 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin 
alevleriyle, yaşamın her alanında, 

şehirde ve kırda, daglarda ve Ova
larda tüm yurtsever sınıf ve tabaka
ları kapsıyarak yanıp tutusmaktadır. 

Türk Devleti kendisine yasarn 
alanı bulabilmek için, bir dizi pro
vakasyonlara, yalanlara, iftiralara ve 
kampiolara başvurmaktan da geri 
kalmıyor. Çevrimli (Gere) de yap
tığı katfiamı yurtseverlerin üzerine 
atarak, bir yanda, haklı Ulusal Kur
tuluş Mücadelemizi karalamaya 
çalışırken, diğer yanda, yaratacagı 
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KISA HABERLER 

KÜRDİSTAN 
DAN TECRiT 
İSTENİYOR. 

DÜNYA
EDiLMEK 

Yerli-yabancı basın mensu
planndan sonra Kürdistan'a diplo
mat ve parlamenterlerin de girişi 

yasaklandı. Çok yoğun gelişmelerin 
peş peşe yaşandıgı ülkemizde CIA 
ajanları cirit atarken halkımız da 
yeni karanlık kırim ve katliamların 
hedefi haline getirildi. 

Haziran ayı süresince ülkemiz
den: L) Helsinki İzleme Kom
itesi'nden Danimarkah Müsteşar 

Allan Christenen, Norveçli Jivin 
Hdallyndo, Finlandiya'dan Tirjo 
Valinoru, 2) Le Monde muhabiri 
N i co le Po pe, 3) Bareelona 
Lavanguardia muhabiri Anja 
Schiffin ile . İsviçre'den ~ ayrı 
gazetecinin yanı sıra Çevrimli katii
mani izlemek için Diyarbakır'a 
giden biri Alman öteki Hallandalı 
iki dipkırnal polis gücü kullanılarak 
sınir dışı ediliyordu. Yerli basın 

mensuplanndan da, "Süper Vali'nin 
iznini almadan bölgeye giren 2000'e 
Dogru Dergisi Ankara Bürosu'ndan 
Selaıni Ince'de yine zor kullanılarak 
bölge dışına çıkarıldı. 

TC devleti ayaklar altına attığı 
uluslararası sözleşmelerde yeralan 
hükünılerin aksine bölı;eyi her türlü 
giriş-çıkışa kapattı. Bunun altında 
yatan nedenlerin başında ise Kür
distan'ın yeni askeri statüsünün 
olduğu görülüyor. Bir baştan bir 
başa "yasak saha" kapsamına alınan 
ülkemizde ilk olarak, Diyarbakır'da 
bulunan Asayiş Bölge Kolordu 
Komutanlığı Batman'a alındı. 

Ardında ise Malatya'da bulunan 3. 
Ordu'nun da bu ile nakli icin ge· 
rekli altyapı calışmalan başlatıldı. 

Yeni idari düzenlemeyle "il' olan 
Şırnak'a ise Jandanna Alay Kom· 
utanlığı'nin yani sıra bir de Kom· 
ando Tugayı kuruldu. Yoğun zoraki 
göçiln yaşandığı özellikle sınır ve 
sıcak mücadelenin oldugu bölge
lerde ise 'seyyar Tabur'la' kuruldu. 
Ktırdistan'ın çeşitli birimlerine baglı 
45 köyde son iki ay içerisinde 
sözkonusu taburların 

kurulduiu öğrenildi ... 
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Ülkemize ı;ok sayıda asker ve 
cephane sevkiyatının da sürüyor 
olması sömürgeci güçlerinin yeni 
katliamlara gir~eceginin habercisi 
olarak nitelendiriliyor. Halkımızın 

büyük bir cepheden maruz kaldığı 
saldıri karşislnda sesinin solugunun 
çıkınasım da engellemese çalışan 

sömürgeci çevreler, ülkemizde olup 
bitenden dünya kamuoyunun haber· 
dar olmaması için ise Türkiye'de 
görev yapan yabancı basın-yayın ve 
TV kuruluşlarına izin verilmiyor. 
Izinsiz girenler de polis tarafından 
anında bölge dışına çıkanlıyorlar. 

Tüm bunlar yaşanırken sömürgeci 
güçler bu kez de ülkemize yönelik 
yayın yapan haftalık Halk Gercegi 
gazetesi ile 2000'e Dogru Dergis i'ni 
süresiz olarak kapattı. Bu dergilerin 
basımını yapan Ilıcak matbaası da 
on günlük bir süre için kapatildı. 

Halkımıza yönelik suçların artacağı 
gözlenen Türkiye kamuoyunda ise . 
buna rağmen- tepkisizlik sürüyor. 

Kontr -gerilla faaliyetlerinin 
ağırlık kazandığı ülkemizde son bir 
hafta içerisinde ise iki avukatın evi 
bombalandı. Cizreli avukat Orhan 
Dogan ile Idiili avukat Hasip 
Kaplan'ın evine tahrip gücü yüksek 
bombalar atan Kontr-gerilla, halk 
arasında huzursuzluga yol acan bu 
eylemlerinin faturasını ise bölge
deki yurtsever güçlere cıkannaya 

çalıştı ve çok sayıda insanı gözaltına 
aldı. 

Tıpkı Çevrimli'de olduğu gibi 
halkımiZI katleden ardindan da 
olayin faailleri olarak yurtsever 
güçleri lanse eden Kontr -gerillanın 
ülkemizdeki yeni katliamlarına 

karsı tüm dünya kamuoyunun dik· 
katinin çekilmesi ülkemiz güclerine 
düşen bir görevdir. 

Saldırılarm AG IK toplantıları 
sonrası baslaıılması da dikkat çek
iyor. Avrupa sosyal demokrasisi ni 
de içine alan batılı emparyalist cev
reler TC ile birlikte Kürdistanda 
gelişen halk haraketini boğınaya 

çalıştıkları ve bu konuda yeni iş bir
likleri geliştirdikleri de artık sır 
değil... 

Salime Yurtcan, 20 Haziran 
1990SİİRT 

KÖYmm.İN BOŞALTIL
MASI BÜTÜN· HlZlYLA 
SÜRÜYOR 

Hakkari'nin sınır köyleri tama
men, iç böl gelerde de bircok köy 
başlatıldı. Çukurca, Şemdinli, Be
ytüsşebap'a bagıı köy ve mezralar 
güvenlik gerekçesiyle boşaltılırken, 

Hakkari merkez'e bağlı beş köyden 
yaklaşık 500 kisi baskılar sonucu 
köylerini terk ederek Kakkariye 
taşınmak zorunda kaldı. Köylerini 
terk eden köylüler, kent merkez. 
lerinde çadırlarda, yakınlarının 

yanında, veya yıkılına tehlikesiyle 
karşı karşıya bulunan evlerde barı
nıyor. 

Eruh ilçesinin altı köyüne 
giden güvenlik kuvvetleri köylüle· 
!ere form götürerek taşınma istek
lerini içeren yazıyı irnzalarnalarını 

isteyip köylülere baskı yapıyor. 

Her iki konuyla ilgili olarak 
ayri ayrı, Hakkari SHP baskanı "bu 
uygulama anti demokratiktir. KHK 
ile güvenlik gerekcesi gösterilerek 
köylerin boşaltılması bir sürgündür" 
dedi. 

Avukat Zübeyir Aydar, 'Bu 
uygulama tarnanen Takrir-i Sükun
dur. Köylerin boşaltılması insan
ların mülkiyet hakkının elinden 
alınması anlamına gelir. Bölgede 
tam bir terör havasi estiriliyor." 

··ldil'de Astusubay Başçavuş 

Nazım ..... şehir merkezinde evire 
cevire dövdügü_bir yurtseveri, daha 
sonra kendi arabasimon bagajına 

kilitleyip, şehir dısına götürürken, 
yurtsever şehir merkezinde bagajı 
açıp kaçarak kurtuldu. 

··Önceki gün Şırnak ilinde 
bulunan T.K.I. 'nin kömür ocagı 

sahasında 55 katır güvenlik kuvvet
leri tarafından kıışuna dizilerek 
öldürdü. Katır ve eşeklerio cesetleri 
aynı saha içindeki kücük bir gölcüge 
atıldı. Ertesi gün yine aynı mıntık
ada, 80 katır ve eşek kurşuna dizi
lerek öldürüldü. 

--Şirnak'ın toptepe köyünde 
yaklaşık bir hafta önce namaz kılan 
bir köylü, iki askerin kendi ara
lannda namaz kılan köylüyü .vurup 
vuramayacaklan konusunda girdik
leri iddia sonucu aldıgt iki kurşunla 
yaralanarak Mardin devlet hastane
sine kaldırıldı. 
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--lran'ın Kürqistan bölgesinde 
bulunan IKDP perşmergelerinin ba
nndığı zeyve kampında içme suyuna 
karışurtlan zehir (petrol oldugu be
lirtiliyor)sonucu kampta zehirleome 
oldu. Zehirlenıneden dolayı 50 kişi 
tedavi altına alındı. 

--SHP'den sonra Refah partisi 
de Güneydogu çıkarmasına katildi. 
partilerin seferberlik faaliyetleri 
sürüyor ... ( dikkat cekici!) 

Haziran 90 Diyarbakır 

TECRİT ÇEMBERİNİ 
KIRALIM 

'Bölgede son günlerde mey
dana gelen gelişmeler SS Kararna
mesi' nin ardından halka ve temel 
özgürlüklere karşı ba~latılan 
topyekün saldın politikasının yeni 
bir aşamaya girdigmi göstermiştir. 

Çevrimli köyüne yaptiğimız 
gezi sonrası hazırladığını rapor san
sür gereği basında :yer almazken 
bizimle birlikte köye gelmek isteyen 
Hollandalı ve Alman pariementer
!ere de izin verilmemistir. Söz kon
usu olan bölgenin tecrit edilmesidir. 

Yaşam hakkı dahil tüm hak ve 
özgürlüklerin tehdit altında olduğu 
bölgemizde, :yeni karanlık gelişme
lere yol açacak bu saldirilara karşı 
tüm demokra si gücleri ve insanlara 
tepkilerini yükseltmeye, göreve 
çağınyorum .... • 

23 Haziran 90 DIY ARBAKIR 

HATIPDICLE 

IHD Diyarbakır şube başkanı 

19. Haziran. 1990 

BASlN AÇIKLAMASI 

IHD üyeleri ve insan haklan 
savunuculart olarak, IHD Istanbul 
Şubesinde 413, 424, 425 nolu kanun 
hükıuündeki karamarnelere karşı 13 
Haziranda başiattığımız AÇLlK 
GREVIMIZI, 19 Haziran günü, 
Kürt sorunundaki örnek tavrı ve 
resmi ideolojiye karşı mücadelede 
simgeleşen onınlu bilim adamı 
ısmail Bqik,f;i'nin duru~masına 
kadar sürdürdük. 

AÇLlK GREVIMIZ boyunca, 
ikibine yakın cesitli kitle örgüt
lerinin temsilcileri, sanatc;ıiar, mil-

Ietvekilleri, basın mensupları, avuk
atlar ve halkımız yanımızda oldular. 
Mesajları, önerileri, karanfiller ve · 
türküleriyle ACLIK GREVIMIZE 
destek verdiler. 

Seksen kişinin dönüşümlü 
olarak açlık grevini sürdürdüğü bu 
dayanışma ortamında, bir yandan 
haskılara karşı duyarWik yükseltilir
ken, bir yandan da geleceğe ilişkin 
ortak öneriler sergilendi. 

AÇLIK GREVIMIZ boyunca 
yükselen dayanışma ve mücadele 
kararlılıgının sürecegi, AÇLlK 
GREVIMIZE katılan ve destek
leyenierin ortak önerisi olarak dile 
getirilen platformda sesimizin daha 
yüksek c;ıkacağı inancındayız. 

BIR KISIM IHD ÜYELERI 

13 Haziran 1990 

BASlN AÇIKLAMASI 

Son günlerde tüm dünyada 
esen özgürlük rüzgarları, dünyadaki 
en gerici yönetimleri dahi insan 
haklarını telaffuz etmeye zorlarken, 
ülkemizde gelişen · Kürt ulusal ve 
demokratik mücadelesini bastırmak 
için 413 sayılı kararname ile TC 
tarihinin yüz karası olan Takrir-i 
Sükün yeniden getirilmek istenmek
tedir. 

Kamuoyunda SS kararnameleri 
olarak bilinen 413, 424 ve 425 sayılı 
kanun hükıuündeki kararnameler, 
"Oiaganüstü Bölge" diyarında 
uygul anan diktatörlük hukukunun 
parçalarıdır. 

Kararnameler, ma tb aa 
kapatma tehdidi ile tüm matbaaci
ları sansür kurulu haline getirntiştir. 
Kararnarnelerin yürürlüge sokul
ması, "Oiaganüstü Bölge" halkının 
özgürlük, demokrasi ve insan hak
lan mücadelesine karşı girişilen bir 
darbedir. 

Kararnamelerle basma getiri
len sınırlamalar; sansürle sınırlı 

değildir. Basın suçlarının ceza
lannın ağırlastırilması ve agır taz
minat cezalarinın getirilmesi de 
'kanunsuz suç ve ceza olmaz" ilke
sinin çigoenmesidir. 

Kararnameler, anti-demokratik 
"Olaganüstü Hal Kanunu" ve "Ola-

ganüstü Hal Bölge Valiliginin 
kurulması" hakkındaki kanunların 
devamı niteliginde ve bu kanunların 
hükümlerini agrlastıncı niteliktedir. 

Kararnameler, yıllardır sür
dürülen Kürtlerin tek tek sürülmesi 
ve köylerin, mezraların büsaltılma
sına yasal dayanak olusturmustur. 
Sürgünlerin kanunilestirilmesi caba
Ian, demokratik toplum ve temel 
insan hakları ilkeleriyle bagdastırı
lamaz. 

Kararname, TC'nin kendi
hakim ya da savcılar na dahi güven
sizliginin belirgin ifadesidir. 

Kısacası, kararnameler, demo
kratik toplum, hukuk devleti, özgür 
basin, bagimsiz yargı gibi cagdas 
hukuk kuraliarinın yerine "darbe 
hukukunun" yürürlükte oldugunun 
belirgin bir göstergesidir. 

Insan Haklan Dernegi Istanbul 
Subesi Ulusal Haklar, Azınlıklar ve 
Mülteciler Komisyonu ile cezaevi 
Komisyonu"nun, diger üyelerin katı
liını ile 13 Haziran 19 Haziran 
günleri arasında yapacagı bu aclık 
grevi, "insanım" diyebilen kimsenin 
kabul edemeyecegi bu kararnarne
lere karsı kamuoyunu bir parca 
duyarlı kılabilme cabasıdır. 

Cagdas insan olmak isteyen 
herkesin, bu aclık grevimizi destek
leyecegine inanıyoruz. 

BIR KISIM IHD ÜYESI 

Not: 
Geçen sayıda yer alan, S. Miro 
yoldaşın iki yazısını; "Türkiye So
lu, Kürdistan'ın Gerçeklerinden 
Uzaklaşınca, Devrimin ve Karşı -
Devrimin Tarihten gelen Hareket 
düzenini Kavrama fstibdadını Kay
bediyor!" ve Kuzey Kürdistan'da 
"Devrimci Ulusal Hareket" başlıklı 
yazıların devamını bu sayıda elimiz
de olmıyan nedenlerle 
sunamıyoruz. Okuyucularımızın 
anlayışla karşılayacaıgını u mar, 
özür dileriz. 
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IŞYERi KOMITELERI VE 

KÜRDISTAN IŞÇi SlNlFI (S. Miro) 

İşyeri komitelerinin, bugün, 
burjuva sendikacılıgm işı;iler nez- . 
dindeki yetersizlikleri ve yapısal 
zaaflan karsısında, alternatif, bir 
sınıf sendikacılıgının . filizleri 
halinde ortaya çıktıklarını 

görüyoruz. Fakat, burjuva-bürokra
tik sendikacılık Türkiye'de öteden
beri varolageldiği halde, bu türden 
filizlerin, işçi hareketinde, daha 
önceki yıllarda degil de. ~imdi uç 
venneye b~lamış olması, derin ve 
anlamlı bir gelişmeye işaret ediyor. 
Bu, işçi kitleleri içinde, bir "kendisi . 
için "sınıf hareketinin" mayalanmaya 
b~ladıgı gerçegidir. 

Öte yandan, Türkiye'de hemen 
bütün devrimci grup, örgüt ve parti
lerin, siyasal etkinliklerini arttıona 
ve pratik canlilık kazanma yolunda 
faaliyetlerini ve dikkatlerini önceki 
yıllardan farklı bir biçimde iş<;i sınıfı 
. üzerinde yo~unlaşurmış olınalan 
da, artık işçi sınıfının toplunısal
siyasal hareketlilikte, diğer (dev
rimci) sınıf ve tabakalan belirgin 
bir şekilde geride bıraktığının bir 
göstergesi olarak yorunılanabilir. 

Yine burjuva sendikacıların 
soysuzlaştırma ve içierini boşalıma 
ihtiyacı içinde "işyeri komiteleri'ne 
el atma yönündeki çırpınışlarını da, 
bu tip örgütlülüklerin, sinıfın 
içinde, güçlü bir egilime denk 
d~tügü, yer tuttugu ve bunların, 
gelece~i koçaklama istidadi tasıdik
ları ~klinde değerlendirilınelidir. 

~ri koınitelerinin, işçi sınıfı 
hareketinin, örgütler bütününden, 
sınıf sendikacılıg.Da ait yapı taşları 
oldukları, dolayısı ile, bunları örgüt
leme, geliştione ve genişleırne faa
liyetinin bir "merkezi sınıf sendik
asİ" hedefi altında yayılınası gerek
tiği açiktır. 

Ancak TC'nin istikrarsızlığı 
~ yönündeki çıkışsızlığı, sınıf 
ilişkilerinin hep daha bir gerilinıle 
yüklenegitmesi, kitlesel huzursuz-
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lukların yaYiJınası ve özellikle de 
Kürdistan'da ulusal devrimci müca
delenin sürekli boyutlanması 

durumu, gözönünde bulunduru
lursa, işçi sınıfının, bugünden, 
"işyeri komiteleri" üzerinde yükse
len özerk hareketinin, politik 
müdahale ve çatışma moment
lerinde, "işçi konseyleri" ve hatta 
giderek iktidar organları olarak 
"sovyetler" şeklinde, kendisi ile biti
şik yapıları da doğurabileceği M
L'Ierin savaşını perspektifleri da
hilinde tutulmalıdır. 

Işyeri komitelerine politik 
örgütlerin yaklaşımı nasıl olınalıdır, 
Işçi sınıfının sendikal vb. özerk 
yapılarına nasıl bir misyon yüklene
bilir? Bu yazıda, bu soruları pole
miksel boyutlarda irdelemeyece~im. 
Fakat şu iki noktanın altını çizıne
den de geçemeyecegim:I- Sınıfın 

sendikal örgütlerinden, kültürel 
kurul~larına, özyönetim organ
larından toplumsal yönetim organ
larına kadar bütün özerk yapıları, 
ancak onun politik partisi aracılıl\ı 
ile realize edilebilecek tarihsel 
hareketi üzerinde yürütüldüideri 
takdirde, öncü ile kenetli olarak ve 
öncünün siyasal yönlendiricilil!;i alt
ında mücadeleyi kucakladıkları tak
tirde, sınıfın bütünsel hareketi i<;in
deki (özgül) misyonlarını şekillen
direbilirler. M-L'ler, son yıllarda 

yaygınlık kazanan "ikamecilik" 
suçlamalarına karşı bu anla)ll$ 
ısrarla vurgulayarak, sınıfın sen
dikal vb. özerk yapılarını onun 
tarihsel siyasal hareketi yerine ge
çiren, bu yapılardan partinin etkin
liğini dışarlayan, ya da politik faa
liyeti, sözkonusu yapılar içinde er
iten anarko-sendikalist, ekonomist, 
trade-unioncu, urviyerist vb. sapma
lan savuşturucu poleıniklerle mah
kum etmekten geri dunnamalıdır
lar. 

2- İşyeri komiteleri ile parti 
hücrelerini özd~l~tinne, sınıfın 
özerk hareketini, partinin politik 

faaliyeti içine hapsetme, hareketin 
dogal seyrini ve şekillenişinin aslı 
özelliklerini subjektif zorlamalarla 
dcgiştirme vb. yönündeki, hareketin 
özerk yaratİCılığını darbeleyici an
layışlardan uzak durulmalıdır. 

Bugün, Türkiye işçi sınıfı 
içinde dogan işyeri komiteleri, mer
kezileşmiş işkollan üzerinden, pek 
doğal olarak, Kürdistan'a da uzana
caklardır. Kürdistan'da sendikal 
hareketin düzen sınırları içinde 
kalan boyutunun, Türkiye'deki 
eşdüzeyli hareket ile bir örgütsel 
bağ ve pratik birlik içinde yürüye
eceği bilinmelidir. Geçerken belirt
meliyim ki; sadece bu alanda değil, 
düzen sınırları içinde seyreden diğer 
kitlesel muhalefet odaklarında ve 
her iki ülke arasındaki pazar ilişki
lerinin getirdiği, birinden digerine 
nüfus akış hareketi üzerinde, Tür
kiye'nin ve Kürdistan'ın toplumsal 
ve siyasal hareketliliklerinin bir 
içiçe geçmesi ya da üst üste binmesi 
sözkonusudur. Dolayasıyla, bütün 
bu noktalarda Türkiyeli ve K ür
distanlı muhalif güçler, örgütlen
mede ve eylemlilikte elele yürümek 
zorundadırlar. 

Fakat bu noktalar dışında 

kalan, devrimin asıl mevzileri ve 
toplumsal dinarnizınİ üzerinde, her
bir ülkenin sınıf ve tabakaianna ait 
hereket1iliklerin akışı, şekillenişi ve 
eylemlililil!;i bağımsızca kurıılur. 
Burada herbir ülke, hem toplumsal
tarihsel, siyasal gelişimi itibariyle, 
heıit de düzen karşıtı hareketinin, 
sınıfsal bileşimi, potansiyelleri ve 
madi manevi şekilleDişi itibariyla, 
iki ayrı devrim stratejisinin konusu 
olacak biçimde konumlanmıştır. Bu 
gerçekliğin dogal bir sonucu olarak, 
herbir ulusal co~rafyadaki "yeni 
toplumun" iktidaq!lizeni ve bil~irni 
de farkli olacaktır. 

Bu yüzden, Kürdistan pro
letaryası. Türkiye proletaryasından 
bağımsizca bir örgütlenme ve 
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eylemlilik üzerinde, Kürt ulusal 
cografyadakl anti sömürgeci mulıale
fetin başına ge<;me, bu ulusal alana 
tekabül eden devrim stratejisini 
omuzlama, buradaki ulusal ve 
toplumsal kurtuluşu, devrimin 
zaferini ve de gelecek toplumun 
düzenini kendi elleri arasına alma 
görevi ile karşı karşıyadır. 

Bu tarihsel hareketini, partisi 
eliyle gerçekleştirecek, olan K ür
distan proletaıyası, sendikal vb. 
özerk hareketini de Tilrklye devri
minden bagımsız olarak gelişen 

Kürdistan devrimi üzerinde şekli

lendirrnek durumundadır. Dolayısı 

ile, Kürdistan'da sınıf sendikacılıgı, 
bu ülke devrimindeki proletaryanin 
örgütler bütününün bir parçası 

olarak, sözkonusu ulusal alan 
üzerinde merkezileşmiş biçimde 
vücut bulacaktır. 

Kürdistan'da sendikal hareke
tin, hukukipolitik ve iklisodi tale
plerine, pratige müdahale ve eylem
liliğe ilişkin verili koşullarının, Tilr
klye'deklnden farklılaştığını bugün
den görmek olanaklıdır. Farklı

laşma, bir yanıyla, son 413 sayılı 

kararname ile çarpıcı biçimde orta 
yere o;iktığı gı'bi , sömürgecilerin, 
Kürdistan proletaryasının özerk 
hareketine yönelik baskı, yasak
lama, bastırnıa, yoketme vb. saldırı
larının boyutunda kendisini hisset
tirmektedir. Bir diğer yanı ise, Kür
distan devriminin bugünkü eylemli
ligi ile, proletaryanın özerk hareke
tine Türkiye'dekinden farklı 

düzeyde bir müdahale, katılını ve 
akış hızını dayatmış olmasıdır. 

Kürdistan'da bugün ulusal dev
rimci hareket, belli başlı olarak; 
gerilla faaliyeti, kitlesel demokratik 
tepkiler ve anti-sömürgeci bütün 
sınıf ve tabakaların katılımı 

üzerinde yükselen "serhildan" biçi
minde bir eylemlilik düzeyi ile ifa
desini kazanmaktadır. Proletaryanın 
siyasal hareketi, bütün bu alanlara 
akarak, gerilla faaliyetinden Kitlesel 
gösterilere kadar geliştirdigi eylı:m
lilikleri, sınİfın tarilısel hareketinin 
ve pratiğinin düzenine baglaıııa 

görevi ile yüzyüze iken, 'Serlıil

dan'ın açtiğı alan üzerinde, herbir 
sınıf ve tabakanın oluşturduğu deği
sik çizgi!erden, proletaryanın eylem 
çizgisini en öne geçirme, işçilerin 

kollektif müdahalesini, özerk yapı
larınin agulığını mücadelenin içine 
taşınıa, pratik \)zerinde onlarin in
siyatiflerini kurma çalışmalarını da 
lııZlandirmalıdır. Bu bakımdan, pro
letaryanın siyasal hareketi, camileri 
ya da esnaf vb. mülk sahibi tabaka
ların işyerierini değil, işçilerin 
çalıştığı işletmeleri ve alanları 
"eylem bürolarına" dönüştürmeyi, 
işçilerden müteşekkil eylem komite
lerini gösterilerin başına geçirrneyi 
gözetmelidir. 

Fakat, işçilere salt politik 
çağrılar çıkarmakla, bazı kesimlerini 
politik gösterilere katrnakla, onları 
kristalize bir sınıf halinde, bütün bir 
gövdesiyle mücadelenin başına ge
çiremeyecegimiz bilinmelidir. 
Nitekim, Kürdistan'da bugünkü 
eylemliliğin düzeyine bakarken 
T.S.'undan bazı arkadaslar pek 
haklı olarak "burada işçileri göre
ntiyoruz, işçiler nerede?" diye sora
bilınekıedirler. 

Süphesiz; ortaya çıktığı her 
kasahada ve kentte, anti-sömürgeci 
bütün kesimleri, eylemin içine 
çeken Serhildan'e, işçilerde kitleden 
unsurlar halinde katilmaktadırlar. 

Ama işçilerin "Serlıildan'a, kollektif 
bir davranışla aknıadıkları, onun 
üzerine sınıftan motive şeritleri 

taşırmadıkları, burada sınıf alanın
dan, bir yürüyüs sergileyemedikleri 
de gerçektir. 

Bu, üklemizde işçilerin henüz, 
verili koşullari üzerinde, sınıf birli
ğini şeklllendirme, b<lYlece toplum
sal lıareketlilik içinde ıliler sınif ve 
tabakalarla karşılaşma 'VIe kendisini 
onlardan ayırdetme' durumuna ulaş
madıgını gösteriyor. Işçilerin 

kaynaşmalariDI ve sınıf birliğini bil
lurlaştırmalarını sağlayıcı odakların 

iktisadi alanlar oldugu gözönünde 
bulundurulursa, M-L'lerin politik 
eylemlilik yanında, işçileri iktisadi 
talepleri etrafında hareketlendirrne, 
onları kısmi taleplerden genel sınıf
sal hareketi üzerine çelone wrunlu
luJiu ile karşı karşıya oldukları ken
diliğinden anlaşılır_· 

M-L hareket, ulusal politik 
eylemliliğin akış hızi içinde, işçi 

sınıfından yalaUk hale düşerek, ya 
da onun gOVdesinden koparak, bir 
kaybolıışu yaşayamaz. O, ulusal kur
tuluş hareketi içinde, canlılı~ ve 

hegemonyasını ancak, sınıftan en 
geniş kitlelerle ve sınıftan örgütler 
dizisi ile kucaklaşarak kazanabilir. 
Sınıfın tarz bir klıleselliğe ve örgüt
ler dizisine yükselten kaldıracın da 
onun iktisadi örgütlülügü üzerinde 
biçimlendiği biliniyot. Şimdi tam da 
ülkentizde kitlesel hareketin ve hoş
nutsuzlukların yaygınlasuğı, ulusal 
ve sınıfsal iliskilerin gerginlestiği 
bugünkü ortamda, iktisadi çatisnıa
lar için alan daha bir genişlemiş, 

elverişli hale gelıniştir. 

Yeter ki, biz, tıpkı ulusal varlı
gımız gibi, bu toprakta kendisi için 
(işçi) sınıfın(ın) şekillenmesini 

engelleyen sömürgeci uygulanıalar 

hakkınde, işçi sınıfımızın tarihsel ve 
bugünkü verili durumu hakkında, 

dogru bir bilinç şekillendirelim, ona 
nasıl yaklaşnıamız ve onu nasıl 

hareketlendirmemiz gerektiğini 

bilelim. 

Ulusal devrimci mücadele
mizde, işçi sınıfının hala geride 
sevreden tutumu, bir yanıyla ulusal 
kurtuluş hareketintizin tarihsel ge
lişiminin seyri ile ilintilidir. Bizde, 
ulusal kurtulus hareketini uzun yıl
lar feodal-burjuva önderlik sürükle
miştir ve modem sınıfların tarih 
sahnesine çıkması, kurtulus hareke
timizele bir insiyatif urmandırması 
henfiz yenidir. Proletarya hareke
tinin, ulusal kurtuluş mücadelesine 
müdahalesi ise, diger sınıf ve tabak
alarınkinden sonra ve daha geriden 
gelmiştir. 

Ikincisi, Kürdistan'da işçi sını
fının oluşumuna ve gelişimine, 

sömürgeci statüko karsısında, iş<;i

lerin toplam iktisadi talepleri 
üzerinde, bir mücadelenin eşlik 

etmesi, tarihen vakl olınamıştır. 

Kürdistan'da işçileslJlenin kır yok
sunarına ve işsiz-mülksüzlere 

nazaran bir "imtiyaz" halinde ge
liştirilınesi, ya da ôYle gösterilmesi, 
işçilerin ulusal kimlikten kopari
larak istihdam edilınesi, 1970'lerin 
ortalarına kadar, bu sınıfın bir ge
rçekliği olarak süregelmiştir. 

Öte yandan, gerek sömürgeci 
kurumların bir parçası halinde Kür
distan'a uzatılan burjuva, fasisı sen
dikal yapılar içinde, gerekse de 
Tilrklye'nin düzen sınırları içinde 
kurulu muhalif sendikal yapılarına 
ve Tilrklye iş<;i hareketinin diğer 
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girişimlerine baglı olarak, yaşanan 
gelişmelerde, Kürdistan'da işçilerin 

"ikıisaden örgütlü bir sınıf" biçi
minde vücut kazanmasına yetme
miştir. 

Ayrıca, devrimci hareketimizin 
bu alandaki yetersizliklerini ve 
84'ten bu yanald eylemiilikle belir
leyici bir rol alan PKK'nin işçi 
dünyasına yabancılığinı da, bugünkü 
sonucun nedenleri arasına katmak 
doğru olur. 

Şimdi ise, bir yandan sömürge
ciliğin rasyonaliıasyon çabalarının, 
bir yandan da, ulusal devrimci 
mücadelenin boyutlarının ve politik 
atmosferinin getirdikleri ile, işçi 
sınıfımız bakımından sözkonusu 
dezavantajlar, belli ölçülerde aşilmış · 
olarak, önümüze gelmiş bulunuyor. 
Artik işçi kitleleri de, sömürgeci
lerin baskı ve sömürüsünü ilik-

leriilde hissediyor, ulusal kurtuluş 
hareketine ilgi duyuyorlar. Bu nok
tada, "işyeri komiteleri"nin, şayet 

genel Türkiye cografyasını sarabi
lirse, Kürdistan işçi sınıfının iktisadi 
ve dijler özerk yapılarının billurlas
ması yönün\le, bu yolda onul) 
önünü açınada bir katkı olacağını 

düşünüyorum. 

Kürdistanlı M-L'ler, böylesi bir 
gelişme karşısında kayıt&ız kala
mayacakları gibi, işçi sınıfımızın 
iktisadi, kültürel, hukuki, politik vb. 
taleplerini formüle etme, bu tale
pler üzerinde sınıfın birliğini şekil
lendirme, sınifı hareketlendirme ve 
sömürgeci patronla çatışmalara 

sürükleme çabasından da geri dura
mazlar. Biz ancak bu şekilde, harek
etin iktisadi ve -politik biçimlerini 
kaynaştırarak, onları birbirine 
bagtayarak, sınıfı bütün bir gövdesi 
ile mücadelenin içine indirebileceği-

mize, devrimin ve iktidarın üzerine 
oturtabilecegimize inanıyoruz. 

Yoksa, Kürdistan'da pro
letaryanın siyas~l hareketi veya par
tisi, sınıfın sendikal, kültürel, 
özyönetim vb. özerk yapılarını 

oluşturına, geliştirme, onlara alan 
açma mücadelesine katılmadan, bu · 
özerk yapıların ulusal devrimci 
mücadelede yer tutmalarını, insiya
tif ve etkinlik geliştirmelerini, sahi
plenici olınalarını saglamadan, böy
lece mücadelenin seyri içinde söz
konusu özerk yapıları arkalamış ve 
onlarla kenetlenmiş olarak sınıfı 
bütün bir ağırlığı ile devrim alanına 
taşımadan, onun adına ne kadar laf 
ve pratik üretirse üretsin, gerçekte 
devrimde bir "proletaryanın hega
monyasını ve önderliğini' şekillen
diremeyecekıir. 

MODERN- REViZYONiZMiN 

iFLASI, YENİ YÖNELiMi VE 
YARATTIGI ''SORUNLARlN'' 

Bu yaziınızda 

I..SB ve D. Avrupa'daki geliş
meler, şimdiki durum ve bu glişme
lerin sosyaliZin bilinci ve prestijinde 
yarattığı tahribatlar. · 

II-Bu gelisınelerin Türkiye ve 
Kürdistan'da SBKP yanlısı (veya 
SBKP'yi dotaylı "sosyalist gören) 
akımlarda yaratıiğı iç tartışmalar, 
ı;ıkmazlar ve yeni yönelinıler. 

III-Bu "yeni yönelinıler"in olası 
gelişimi ve olması gerekenler ile 
günümüzde geliştirilmesi gereken 
tavır üzerinde duracağiz. 

İFLAS EDEN DEVLET
KAPITALizMIDİR, YERINE 
GEÇİRİLMEK İSTENEN, 
LİBERAL-KAPITALİZMDİR: 

SBKP'nin Gorbacov önderli
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ğinde başlattığı Glasnost ve Peres
troyka, ilk başlarda SBKP yanlısı 

güçlerde olumlu bir etki yaraımıs, 
batılı emperyalist-kapitalist kesim
lerde ise, ihtiyatli bir "bekle gör"e 
yol açmıştır. SB yanlıLarının baş

langıçtaki •umutları"; glasnost ve 
perestroykanın teorik ıemmelleri 
oluştukça (T. Tezleri, Yeni 
Düsünce Tarzı vb.), uygulamadaki 
acılımlar giderek yerli yerine oıur
dukça, Gorbacov ve SBKP'nin 
niyeti de süreçte ; "hüsrana" dönüş
meye başlamıştır. Bu kez umutlanan 
batılı emperyalist-kapitalistler 
olmuştur. 

Modern-revizyonizmin içten 
içe gelişen çürümüşlügü, bu süreçte 
gözler önüne serilmiştir. Hem siya
sal hem ekonomik ve hem de 
toplumsal bir çöküş yaşandığı, biz-

zat Gorbacov'un ağzından teyıd 
edilmiştir. Bu çöküşten, bunalımdan 
kurtulmanın yolu olarak 'kapitalist 
reçetelere" başvurulması çogu çev
reyi şaşırtmıştır. Bunlar, sorunları, 
"sosyalizın içi" değerlendirdiklerin

den, çarenin, neden Marksizm
Leninizm'de aranmadığını sorgula
maktadırlar. Kimi oldugu gibi 
kabullenmekte, kimi de ihtiyatlı ve 
eleştirel yaklaş .maktadır. Gerçekıen 
sorunlar "sosyalizm içi" olsa idi, 
çareler de M-L'de aranırdı. Buna
lımdan ~ın yolu olarak seçilen 
çarenin niteliği, çare arayanın nite
liğini de ortaya serer. Burjuvalar 
sorunlarının çözümünü kapitalist 
düzen içersinde ve çerçevesinde 
ararlar. Sosyalistler ise, önlerine 
çıkan sorunları, sosyalizm çerçeve
sinde ve onu ilerletici, yetkin
lestirici tarzda ele alırlar. SB'ni hala 
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'sosyalist' görenlerin, 'sosyalizmin 
sorunlanna• kapitalist çözümler ge
tirilmesi karşısındaki şaşkmlıklan, 
bu kavrayışa sahip olmamalandır. 
1956'lardan bu yana devlet kapita
lizminin uygulandığı S. Birliği, bu 
siStemin tikanması ile, liberal-kapi
talizme geçmenin sancılarını 
yaşıyor. Pazar ekonomisi, özel
leştirme, çok partililik vb. uygula
malar devlet kapitalizminden, 
liberal kapitalizme geçildigini 
gösteriyor. Şimdi bu süre adım adım 
yürürlüAe konuluyor, hem siyasal, 
hem ekonomik ve hemde toplumsal 
alanlarda gerçekleştiriliyor. Bu gidi
şat, Gorbaçovlu, Yeltsinli veya 
Ugaçevli de olsa, daha radikal 
önlemlerde alınsa, devanı edecektir. 
Çünkü modem-revizyonizmin kur
tuluşu bu yoldadır. 

MODERN-REvtzyONlZMİN 
ÇELİŞKİLERİ ARTIYOR: 

SB ve D. Avrupa ülkelerinin 
ekonomik olarak - özellikle tekno
lojik - Avrupa ülkelerine nazaran 
geri bir .•üreye sahip olduklan açığa 
çıkmıştır. 

Stalin döneminin, sosyalizmin 
kuruluşu ve ilerletilrnesi yolundaki 
temel şian; "üstün bir teknik temel 
üzerinde sosyalist üretimi d urmadan 
geliştirerek ve yetkinle~tirerek, 
bütün toplumun durmadan artan 
maddi ve kültürel gereksinmelerinin 
azami tatminini sağlamak 'tır. (1) 
Simdiki uygulamalar ise; devlet 
kapitalizminin, sosyalizmin yetkin
leştirilmiş kazanımlannı tükettiiii ve 
süreçte tıkandığı noktada Liberal
pazar-ekonomisine geçilerek, kapi
talizmin yetkinlestirilmesine yöne
liktir. 

Bu bakımdan, 'modası geçmiş" 
teknoloji, bu üklelerde yük haline 
gelmiştir. Şimdilik bir yaran varsa o 
da, mevcut işgücünü-tamamen 
olmasa da-istihdam edebilmesidir. 
Ama bu durum-kapitalist ilişkiler 
baktmından-yüktür. Sosyalizmde 
işletmelerin verimiiliiii toplumsal 
gereksinimiere göre düzenlenme
sine rağmen, buralarda ise uzun 
süredir işletmelerin özyönetimi ve 
karlılığı ön plandadır. Geri tekno
loji, istihdam fazlalığından doğan 
yüksek mali giderler artık yüktür. 
Şimdiki süreete önlerine teknolojik 

olarıik yenilenmeyi koymuşlardir. 
Kapitalizmde bunun anlamrazistih
dam, çok üretim ve yüksek (azami) 
kardır. Emekçi sınıflar için bu, işsiz
lik, yoksullugun kat kat artması 
demektir. Önceden bir çoğu kırpıl
mış olan sosyalizmden miraS kalan
sosyal kınntılar da şimdiki süreçte 
kaldırilınaya başlanmıştır. Ömegin, 
kira ve saglik giderleri vb. nin 
sosyal fondan karşılanmasına son 
verildiginde, alınan ücretierin yeter
sizligi hadsatlıaya çıkacaktır Artik 
sosyal-fondan eser kalmamak üzere
dir, kiralar artmaya, saglık hizmet
leri ücretli hale gelmektedir. 

Sosyalizmin ilk dönenılerinde 
yanmış-yıkilmış bir ülkeyi ayaga kal
dıran sosyalist şevk; manevi üstün
lük, yaraticilık; - yozlaşmış bürokra
tik yapı tarafindan kitlelere yabancı
laştinldığından-günümüzde Gorba
cov vb. kendisini 'yırtsa da', artık 
hayal olduğıından, ellerinden alınan 
çikarlar karsısında emekçi kesimler 
elbette sessiz kalınayacaklardır. Bu 
ülkelerde halk talepleri için grevler, 
başkaldırilar, direnişler günlük olay
lar haline gelmiştir. Iç çelişkiler 
artmaktadır ulusal çelişkiler ise, 
bunun üzerine tuz-biber ekmekle
dir. (Bu ayri bir yazı konusu olına
dır.) 

D. Avrupa ve SB'de iç çelişki
lerin yogunlaşması işin bir yanıdır. 
Diger yanı, uluslararası kapitalist 
sistemde yer tutma çabalarının art
ması ve bununda çesitli dfizeylerde 
yükselen bir çelişkiler yıırnağına 
dönüşmesidir. D. Almanya, B. 
Alınan ya ile. birleşme sürecine 
_,girerek "paçayı kurtarmaya• çalış
maktadır. Birleşik Almanya ise, em
peryalist, sosyalcemperyalist sistemi 
kaygılandırmaktadır. Bunu ise, "Hit
ler" çığırtkanlığı yaparak ifade 
etmektedirler. Onlann, korkusu, 
Hitlerizmin horilaması degil, birle
şecek Alınanyalann devasa bir rakip 
durumuna geleceğidir. Birleşik 
Alınanya, büyüyen gücü oranında 
dünya pazanndan pay isteyecektir. 
Diger D. Avrupa ülkelerinin bir 
çoğıınun ise, emperyalist-kapitalist 
sistem içerisinde, kendilerini bağım
sız bir güç olarak i lan ettirmeleri 
imkansızdır. Zaten çoktan borç 
batağına bagazianna kadar batrnış
lardır. Birleşik Almanya'nin el attıgı 

ve atacağı pazarlarin bir kısmı bu 
ülkelerdir. ABD, SB've B. Avrupa 
egemen çevrelerini kaygılanduan da 
budur. Özellikle SB'nin hazır pazar 
alanları elden gitmektedir. 

Sözün kısası; bu ülkelerde iç 
·çelişkiler ve dış çeliŞkiler artmakta
dır. Uluslararası, sözümona, "yumu
şama", "istikarar" süreci, yerini istik
ararsızlıga bırakotaya başlamıştır. 

. MARKSIZME-LENINIZME 
YABANClLAŞMA: 

SB ve D. Avrupa'da kapitaliz

min bir üst versiyonunun restöresi 
yaşamrken, buralardaki muhalif 
güçler içinden Marksizmi-Leniniznti 
temel alan bir örgüt, yapı veya grup 
ortaya çıkmamış ya da böyle bir güç 
kendisini hissettirmemiştir. 
Bununda elbette nedenleri vardır. 
Kruşçefden bu yana-her alanda
uygulamaya konulan sosyalizm disı 
tatbikatlar, M-L, sosyalizm adına w 
bu maske altına gizlenerek yapıl
mıştır. Gorbaçov bile hal~Mar~st 
literatürle konuşmaktadır. Bu ülke
lerdeki proletarya ve emekçi halk
Iann bilinci, sosyalizme - bu 
nedenle - yabancılaşmıştır. Kapita
lizme has her türlü pisligin cirit 
attığı ortamdan, baska bir sonuç da 
çıkmazdı. Bu yabancılaşmanın 
göstergesi; "Dayanışma" dır, D. 
Almanya'daki seçim sonuçlandır, 
Kendisini sosyal-demokratlaştiran 
ve bunu kitlelere "kanıtlayabilen" 
sözde "komünistlerin', Romanya'da 
olduğu gibi, seçimlerin galibi olma
landır. Seçim kazanmanın sartı, 
'sosyalist"·'komünist" maskenin kal
dırılmasıdır. Sözümona yıliann 
"kömünistleri' ise, bunu seve seve 
yapmaktadırlar. Bu kavramiann 
onlann sırtmda bir yük haline ge
ldfgi, bu tavırlanndan anlaşılmakta
dır. Hatta, resterasyonu, hiç 
olınazsa biraz daha üstü örtülü 
yapmak isteyen siyasal güçler, 
seçimlerden yenilgiyle çıkntışlardır. 
Liberal kapitalist uygulamalarin 
yürürlü~e girmesiyle, kitlelerde baş
layan 'kıpırdanmalar', henüz 
örgütlü, M-L temeldeki bir yapı 
çerçevesinde toplanınaktan uzaktır. 
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RU~T1~ ALİZMİN MEŞ-

Marksimıin doğuşu ve Paris 
Komünü ile ete-kemiğe bürünme
sinin ar~dından, sosyalizm, esas 
olarak rüştünü 1917 Ekim Devrimi 
ile ispatlaıniştır. 1917 bir kopuştur. 
Aynı zamanda bir çağı kapatıp, yeni 
bir çağı açan başlangıçtır. 

1917 öncesi sosyalimı ve sosya
list güçler kapitalizm içinde mar
jinal konumlu bir akım olarak algi
lanmakıaydı. 1917 Ekim Devrimi ile 
sosyalizm maddi bir güç haline 
geldi. Bir bakıma dünya siyasal 
konjonktüründe "meşruiyet" 

kazandı, işçi, emekçi sınıflar ve 
ezilen halkiann umuduna dönüştü. 

SB ve D. Avrupa'nın 1956'lar 
sonrası işçi, emekçi ve ezilen hlklar 
nezdinde "ıiıeşruiyetini" giderek 
yilinnesi ile bu süreci, bayra~ı dev
ralan AEP'in devam ettirmesi ge
rekmiştir. Fakat SB ve D. 
Avrupa'nın o dönemler, şimdiki 

gibi yüzü tüm çıplaklığı ile açığa 
çikınadığı, hala "sosyalizm" olarak 
algılandı'ğı için, şimdiki "açıklık" 
emperyalist kapitalist sisteminde 
katkılanyla-"Sosyalimı bitti, tük
endi" olarak yansıtılmış, pro
paganda edilmiştir. Emperyalizm ve 
modern-revizyonizm el ele sosya
lizmi en güçlü kalesinden yıkmaya 
özen göstenuişlerdir. Bu kale Sta
lin'de somutiaşmiştır. Ona vurduk
lan oranda, sosyalizme-komünimıe, 
M-L'e vuracaklannın da bilincin
deydiler. (Bu ba~lamda "Stalin 
savunulmadan M-L savunulamaz" 
şiari önem kazanmaktadır.) 

İşçi, emekçi, ezilen uluslar ve 
geniş halk yığınlarıilm bilincinde, 
bu durum, sosyalizmin mqıruiyetine 
gölge düşürmüstür. Ama elbette 
"köprünün altından çok sular aktı". 
Bu durum geçicidir. Bir kere sosya
lizmin, kapitalizm karşısındaki 

üstünlüğü ispatlanmiştır, geriye 
dönüşler, ileri atılimiann barutu 
olacaktrr. 

Şimdiki süreçte yakalanınasi 

gereken halka, M-L'i inatla savun
mak, yüceltmek ve onun iıjiğında 
yaratıCı yeteneği ortaya koymaktıf. 
Yani kisacasf, her komünist 1917 
gıbi bir çıkişi (ve ~lan) gerçek
leştirme görevinin gerektirdiği 
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özveriyi göstennelidir. Kendiligin
denciliğe yatmak yerine, iradi 
müdahaleyi daha çok "konuştur

mak" önem kazanmıstır. 

11-SBKP Y ANLI-
LARINDA SAFLAŞMA VE 
BUNALlM 

SBKP yaniisı akımları, "Yeni 
Tezler" S<ıi'Smış durumda. Iç tartış
malar sürüyor. Çarpık da olsa 
sosyalimıe Şôyle veya böyle in
anmış, ama bunu SBKP'nin revi
zyonist politikalannda somutlaştır
miŞ olanlar, "Yeni Tezler'le birlikte 
bu inançlarını ya terketme ya da 
körü körüne devam ettirme ikilemi 
ile karşı karşıya geliyorlar. Bir iç 
hesaplaşma-saflaşma kaçınılmaz 

hale gelmiştir. Yeni gelirneler bun
ların önüne iki seçenek koydu: Ya 
devrim ya da teslimiyet. Devrim 
diyecek kesim, zorunlu olarak, 
SBKP'ye ve "Yeni Düşünce'ye hayır 
demekle karşı karşıya. Şimdiki 

süreç, bu akımlar bakimmdan böy
lesine bir saflaşma sürecidir. 
Nitekim bu saflaşma ayrışma belir
tileri, çeşitli-direkt veya endirekt-SB 
yanlısı çevrelerıiı yayın organianna 
yansımaktadır. 

Bu saflaşmanın devrime getire
ceği yararları bir kenara atmak 
mümkün del!;ildir. En azından, ba 
gımsız düşünme, kendi özgücüne 
güvenme, ülke devrimine ve kendi 
diıjındaki çevrelere yaklaşım bakı

mından bir dizi olumlu gelişmeleri 
içinde taşıyor. Salların belirginleş

mesi, devrimciler ile reformistler 
arasındaki sınırların cok açık ve 
anlaşilabilir bir biçimde netleşmesi 
açısından da, gelişmelerin önemi 
yadsınamaz. 

SB ve SBKP'yi dolaylı veya 
dolaysız sosyalist gören güçlerin son 
durum karşısındaki tavirlarinı in
celeyelim: 

YENİ AÇILIM: "Giden a&am, 
gelen paşam •. 

SBKP yanlısı olarak bDinen bir 
~k parti, örgüt ve grup mevcut. 
Içlerinde en bariz örnek, herkesçe 
yakmen tanınan TBKP'dir. Bu 
"parti" SBKP yanhlıgını-aşirı 
biçimde-Iayıkıyla yerine getiriyor. 
"Gelen ağam, giden paşam" hesabı 

~ . 
bir bukelamun hızlilıgı ile de~im-
lere hiç itirazsız uynm gösteriyor. 

Gerci haklannı yememek lazım, 

uynm sözCügü hafif kalıyor. Onlar 
artık, Gorbaçov'dan da atik da
vranıyorlar, onun sonradan söyleye
ceğini, önceden söylüyorlar ve ne 
kadar"ileri görüşlü" olduklarını 

gösteriyorlar. Bu "parti"nin yayın 

organı olan "Yeni Aplım"da, 

modem-revizyonizınin tüm "cevher
lerini" görmek mümkün. GeÇinis
lerinde hiç değilse-göstermelik de 
olsa-devrim sözcüğünü telafuz 
ediyorlardı. Şimdi baştan asa~ sinıf 

uzlaşmacılıginı aı;ıkca savunmanın 

ötesinde, utanmazca, her kesime 
öneriyorlar da. İste bir kaç örnek: 
"Günümüzde işçi sınifinın mücade
lesinin politik stratejisi, bölgesel ya 
da uluslararası alanda emperyalist 
sistemin desantralizasyonuna (istik
rarsızlaştırılmasına) kesinlikle yöne
lemez, Uluslararası ya da bölgesel 
güçler oranının barış ve tarihsel 
ilerleme güçlerinden yana değiştir

rnek için günümüzde istikrararsız

lık, olanakları genişletki değil, dar
altıcı bir işlev görmekte dir. Bu 
nedenle uluslararası ya da bölgesel 
ola:ak gerginlik ya da çatışmadan 
yarar sağ!;ımaya, bunlara yol açmaya 
yönelik bir strateji, komünistler için 
sözkonusu olamaz". (2) 

"Yeni politik strateji, eski tür 
'hegemonya' ve 'öncülük' anlayışını 
bir daha gelmemecesine silip orta
dan kaldırmal ıdır. Birincisi günü
müzde bir devrim stratejisi söz kon
usu değildir, devrim sürecinde 
'hegemonya'ya da 'öncülük gibi bir 
sorun bu aşamada teorik ve pratik 
olarak gündemde yoktur. • 
Bu örneklernelerin her türlü ver. 
siyonunu ve daha da çeşitli

Ierini"Yeni Açılım "da fazlasıyla gör
rnek mümkün. Sınıf savaşımını, dev
rimci •wr"u, proletarya diktatör
lüğü kavramıni bunlarıla görmek 
münkün değildir. Bunlar artık bur
juvazinin yamağıdırlar. 

... DENG: "Gelişmelerden Türk 
ve Kürt halkı yarar(!) görecektir.• 

Aynı şekilde, daha cok "kül
türel' ağırlıklı Deng çevresinde de 
aynı 'ağzı' bulmak wr değildir. 
Kürdistan sorununu bir devrim 
sorunu olarak göremeyen, onu ulus
lararası diplomatik ilişkilerle çözü
lccek bir kültürel soruna indirgeyen 
Deng çevresi, D. Avrupa ve SB'deki 
gelişmelerden, onun yarattığı· ulıis-
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lararası 'yumuşama" (ortamından 
bu dogrultuda yararlanmayı um. 
uyor. Işte SB kaynaklı gelişmeler
den Deng'in pkardiğı sonuç: 

" ... Başlatilan perestroyka (yeni
den yapılanma) glasnost (açiklik) 
politikası yalnızca SSCB'de dejlil 
bütün düoyada yankılar uyandinyor. 
Diş politika alanında, banş ve silah
sızlanma, sistemler arasında gerilimi 
düsürme, bölgesel uyuşmazlıklara 

görüsmeler yoluyla çözüm bulma 
girişimleri daha şimdiden olumlu 
etkiler yara tti. • 

"Kanımızca yeniden yapılanma 
ve acıldık politikası kabuk baglayan 
kimi sorunların aşılmasına olumlu 
katkılar getirecek. Yumuşama 
süreci, uluslararası sorunlarİn çözü
münü kolaylaştıracak ve gerilim 
tüccarlarına zarar verecektir. Dogu
Batı yakınlaşmasiyla Türkiye'nin 
stratejik önemi azalacak ve iki taraf 
arasında şantaj yaparak bundan 
maddi ve askeri alanda yararianınasi 
güç olacaktır. Bundan emekçi Türk 
h.alkı zarar degil yarar görecektir. 
Oyle sanıyoruz ki, Kürt sorunu da 
bundan olunılu etkilenecek ve ulus
lararası platfornılara çıkması kolay
laşacaktır. • ( 4) 

Biraz önce "Yeni Açılını'dan 
yaptığımız alıntılarla Deng'in söyle
dikleri tam bir uyum içerisindedir. 
"Bölgesel olarak gerginlik ya da 
çatışmadan yarar sağlamaya yada 
bunlara yol açmaya yönelik bir stra
teji, komünistler icin sözkonusu 
olama yacağından, Deng yazari da, 
" .. bölgesel uyusmazliklara görüşme
ler yoluyla çözüm bulma girişim
leri'ni olumlu görüyor. Devrim 
mücadelesi verenleri "gerilim tüc
carları" olarak adlandınnaktan cek
inmiyor. "Doğu-Batı yakınlaşmasıyla 
Türkiye'nin stratejik önemi azala
cak" tespiti de aynı anlayış bütün
lügü içerisinde düşünüldüğünde, hiç 
te garip degildir. Doğu; SB ve D. 
Avrupa, Batı da; ABD-Avrupa em
peryalist-kapitalistleridir ve 
"Doğu"nun Batı'ya ilhakı, kapita
lizme entegrasyonun tamamlanması 
olumluluk arzediyor ve Türkiye'nin 
stratejik önemi azalarak sorunların 
C!Jzümü daha kolaylasıyor. (!) Sanki 
Türkiye emperyalist-kapitalist 
dünyanin dışında uzaydadir. SB, 
Türkiye'ye kendi toprağında pazar 

açiyor, ~damları vızır vızır gidip 
geliyor, ortak iştetıneler kuruyor, 
Irak'a yaptıgı askeri yardımlarla 
Halepçe'de 5000 Kürt insanı jeno
side uğruyor ve suç ortaklığının 
verdiği pişkinlikle bu olay karşı
sında ses-seda çıkarmıyor. Sözü
mona "hümanist ve demokratik 
sosyalizın"den isancıl bir tepki bile 
gelmiyor. SB, Orta-Doğu'da statük
onun korunmasını istiyor, Kür
distan'da bir devrim ateşi istemiyor 
ve Deng yazan da bu gelişmelerden 
"Kürt sorunu da ... olumlu etkilene
rek gibi sonuclar çıkarma garipli· 
gini gösteriyor. 

Dünyada devrim ateşinin en 
kızgın oldugu bölgelerden birisi de 
Orta-Dogu'dur. Ve özel olarak 
Kürdistan'dır. Göstermelik silahsız
lanma faaliyetleri dışında tutulan 
bölgelerin başında Kürdistan 
toprağı geliyor. '90 Mart'ının has
larında TV'de 32. Gün programında 
M. Ali Birand'in sorularını yanit
layan T.C.'nin Genelkurmay Bas
kanı N. Torumtay, Türkiye'nin stra
tejik önemi üzerine şunları söy
lüyor: 

" ... Türkiye hala için ıçın 

kaynayan Orta-Dogu'nun sıcaklıgını 
hissetınektedir. Bu bakımdan Orta
Doğu'da, bilhassa komşulanmızda 
meydana gelecek degişiklikleri yak
ından takip ederek yeni stratejiler 
oluşturmak gerekebilir." 
" ... Avrupa'da barış sağlandığı tak
tirde, dikkatierin Ortadogu ve diğer 
bölgelere kayması doğaldır. • (5) 

Türkiye'nin stratejik önemi azalma
dığı gibi yükseliyor. T.C.'nin tüm 
güçlerini Orta-Dogu'ya çevirmesin
den "Kürt sorunununu olumlu etki· 
lenece"gi sonucu nasil çikanlıyor? 
Hayret! Uluslararası çelişkilerin 
yumoşaması dojlal olarak egemen 
güçlerin iç çelişkileri <;özıneye daha 
ağırlık vermesi demektir. Bunu bil· 
meyen de yoktur. Burjuva jjyas~
lerinin en hikayeleri bile bunu bilir. 
Bu T.C. egemen çevrelerinin Tür
kiye ve Kürdistan devrimci 
güçlerinin üzerine çok daha perva
sız gitmesi demektir. (T.C.'nin per
vasızliğının son örnegi 413. sayılı 
Kanun Kuvvetinde Kararamedir.) 
Bundan "emekçi Türk halkı zarar 
degil yarar görecektir" sonucu çıkar
mak nasıl bir aklın karı 1 
Bu çevreler SBKP'nin sadik izleyici-

leridirler. Bir SBKP yanlısı olupda, 
son gelişmelere ihtiyatlı ve zaman 
zaman eleştirel yaklaşan çevreler de 
var. Bunlara örnek vermek gerek· 
irse, Emek ve Medya Güneşi'ni 
verebiliriz. 

EMEK: İşçi sınıfının tarihsel 
rolüne ilişkin inanç sarsılıyor. 

Emek yazarları, bir yandan 
SBKP'yi savunma, bir yandan da 
eleştirel bakma ikilemi içinde, 
sorunu esas halkasından yakalaya
mıyorlar. Gelisıneleri "sosyalizm içi 
sorunlar" olarak algılıyorlar. 

Iki farklı yaklaşım örneği: 

T. Tezler, hem dünya hem de 
ülke koşullannda" .. .ileri sürdügü bu 
reformcu yaklaşırnlar, .... toplurnsal 
kurtuluşu s:ıgiayacak yaklaşımlar 
olamaz." (6) I. Doğan. 

"Onun (Gorbaçov'un-bn.) 
görüşlerinin sistematik bütünlü
ğünde, reformizınin hiç de kendi
sine dayanak yapamayacağı sınıfsal 
bakış yatıyordu" (7) T. Töre. 
'Bu tezler Marksizme yabancı re for. 
mist tezlerdir" (9) N. Şeker. 

Eklemek gerekir ki, T. Töre 
yazısında "Tezler"i bir yana, SBKP 
ve Gorbaçov'u bir yana koyuyor. 
Gorbaçov doğru oluyor, ama "Tez
ler" reformizıne hizmet ediyor. Tez
lerin yazarlarını • ... bağımsız teorik 
çalışmalar" (8) yapan tek tek kişiler 
olarak yansıtıyor. Bu bir yaniltma
cadır. Tezlerin üretim merkezi 
SBKP MK'ne ba~lı Toplumsal 
Bilimler Akademisi"dir. Herhalde 
Gorbaçov SBKP MK dısında delli
dir. Ve bu, Tezlerin onun onayın
dan g~igini gösterir, başka birşeyi 
değil. 

Süreçte bunun farkına varmış 
gözüken Emek yazarı: "Sosyalist 
ülkeler bu sorurilari, global bir 
çerçevede ve daha çok, sorunlaı ın 

sonuç olarak kendisini ortaya koyan 
biçinilerini çözınek icin bir politika 
izlemek durumundadırlar. Ama biz, 
bu sorunlan nedenleriye birlikte, 
yani artik her yönüyle insanlık dışı 
bir sisteme dönüşmüş olan i>birlikçi 
tekelci kapitalist sistemin yıkılınası 
mücadelesiyle birlikte ele alınak 

durumundayız." (10) T. Töre. 
T. Töre, bu yazısında, SBKP'den 
teorik olarak beslenmelerinin artık 
kendi sorunlarına çözüm getirmedi
gmi farkediyor. SBKP ilc kendileri 
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arasına bir mesafe koymak wrunlu
lugunu ima ediyor. SBKP ve onun 
"Tezler'ine ilişkin, köklü-eleştirel 

bir bütünlük içinde yaklaşım yerine, 
onlar kendi yollarında haklı, bizde 
kendi yolumuzda haklıyız gibi belir
lemelerle sorundan kaçınayı 

yegliyor. Ve D. Avrupa ile SB'deki 
gelişmelerin hızı, yazarın iş<;i sını

fının tarihsel rolüne ilişkin inancını 
sarsıyor. 

"Eger bu ülkelerde (SB ve D. 
Avrupa kastediliyor-bo. ) pro
letarya, egemenligin yeniden burju
vazinin eline geçmesine sessiz 
kalırsa, proletarya hakkında yeni 
degerlendirmelerin yapılması 

kaçınılmazolacaktır. "(ll )T. Töre. 

Emek'in, farklı tarihlerde 
çıkan yazılarından, bir kaç tanesini 
alıntılıyoruz: 

"Bir ülkenin iç gelişmelerini 

belirleyen olgu o ülkelerin iç dina
mikleridir. Dış dinamikler etkide 
bulunurlar ama esasi oluşturmaz

lar." (12) 

"Kafkasya'daki olayların tek 
sorumlusu emperyalizmdir ." (13) 

"Sosyalist ülkelerdeki hareket
leri, birer karşı devrim hareketleri 
ya da girisimleri olarak yorumlamak 
dogru degildir." "Sosyalist ülkelerde 
yaşanan halk hareketleri, toplum
daki bu canlılığın ve dinarnizmin 
somut kanıtıdır. Sosyalizm, toplumu 
canlı kılar, onun dinamizmini 
öldürmez." (14). (Prg.) - "Demokra
tik Almanya Cumhuriyetindeki 
yenilenme hareketini, Berlin 
duvarının yıkılmasını 'komünizmin 
yıkılısı' olarak ilan ediyorlar." 

"Ne var ki, bütün bu korkunç 
propaganda kampanyasına ragmen, 
emperyalist-kapitalist sistem, insiya
tifin sosyalist sistemin eline geçme
sini önleyemedi, önleyemiyor. (15) 

18 Mart 1990'da D. Almanya 
Cumhuriyeti'nde seçimler oluyor. 
Komünist Partinin adı "Demokratik 
Sosyalizm Partisi' (PDS) olmus. Ve 
seçim propagandasında 'Fedaral 
Almanya'ya Dtihak' sloganını atan, 
üç muhafazakar partinin olustur
dugu (CDU-Hiristiyan Demokrat 
Parti, DA-Demokratik Atılım, ve 
DSU-Aima.n Sosyal Birliği) 
• Almanya Için Birlik' ittifakı, 
seı;imlerde oylarıo % 48,2 - sını 

Ala Yekiti 10 

alarak 400 kişilik mecliste 193 san
dalye sahibi oluyor. Ve ardından da 
iki Almanya'nın birleşmesi görüS
meleri tez elden başlıyor. Böylece 
D. Almanya, B. Almanya'ya her
halde sosyaliZini götürüyor olacak 
ki, yukarıda alıntısını yaptığımız 
Emek yazarı E. Dag: "insiyatifin 
sosyalist sistemin eline geçmesi' 
nden bahsediyor!!! 
Sonuç olarak: bu çevrelerin (vb. 
çevrelerin): 

1. 'Tezler'i bir yana koyup 
reformisı demeleri, öte yandan 
Gorbaçov'u M-L ilan etmeleri 
ıuıarsızlıktır. 

2. Sadece Gorbaçovu suçlu ilan 
etmekle de iş bitmiyor. Şimdiki 

'sonuc'un nedenlerine, tarihsel arka 
plana, Gorbaçov'un esin kaynakları 
olan Kruşçev'e, 20. Kongre'ye, Brej
nev'e ve onların modern-revizyonist 
politikalarına dönüp bakmaları ge
rekiyor. 

3. SB ve D. Avrupa'da sosya
lizm-komünizm iflas etıniyor, iflas 
eden modern-revizyonizmdir, devlet 
kapitalizmidir. Bu artık açik degil
midir? 

4. Hala "Bu konuda, burjuva
zinin kaba yalana dayalı propagan
dalarından, solgörünümlü çarpitma
ların daha etkili oldu~unu belirt
mek gerekiyor". (16) gibisinden, 
artık gülünç ve boş laf etınenin 
zamanı geçmiyor mu? 

5. Emperyalistlerin 'komünizm 
yıkıldı, çöktü" kervanına, anti-revi
zyonistler mi, yoksa Emek vb. çev
reler mi katılıyor? Şimdi, D. 
Almanya'da komünizmden-sosya
lizmden, Komünist Parti'den söze
dilemeyeceğine, F. Almanya'ya illi
hak ettigine göre; bunlari 'kom
ünist-sosyalist" olarak niteleyen 
Emek vb. çevreler, emperyalistlerin 
"komünizm D. Almanya'da yıkıldı, 

çöktü" propagandalarını dogrulamış 
olmuyorlar mı? Anti-Revizyonist 
kesim (özellikle AEP'i. tanıyanlar), 
bu ülkelerin 1950'ler sonrasında 

geriye döndüğünü, sosyalizmin 
değil, kapitaliZIDin restorasyonunu 
yaşadıklarını ve şimdi de bu sürecin 
tamamlanarak gerçek yuvalarına 

~iltihak" ettiklerini söylemeleri ile 
aslinda, emperyalistlerin "kom
ünizm yikıldı, çöktü' teranelerini 
boşa cıkarınıyorlar ını.? 

6. Ve E. Dag uyarıyor: sol 
görünümlü çarpıtmalar, iı;çiler, em
ekçiler ve çeşitli kesimlerin sosya
lizm bilincini bulandırıyor, buna 
dikkat edelim (17), diyor. Dikkat 
etmesi gereken kendisi (vb. leri) dir. 
Bir işçiye "D. Almanya sosyalisttir" 
dersen, aradan üç ay gecmeden o 
"sosyalizm' emperyalist-kapitalist F. 
Almanya'ya illihak ederse, acaba o 
işçinin sosyalizm bilincini bizzat 
kendin karartmış, onu yani~ yön
Iendirniıs olmuyormusun? 

Hiç bir yerden dikiş tutmuyor. 
Bu soruları ve çelişkileri uzatmak 
mümkün. Gereği yok. Vurgulamak 
istediğimiz, SB ve D. Avrupa'daki 
gelişmelerin, SBKP yaniisı akrm
larda yarattığı bunalımdır, saflaşma
dır. 

MEDYA GÜNEŞİ: DEV
RİM Mİ-REFORM MU? 

Buradaki saflaşma, ayrışma 

derginin sayfalarına açıkça yansıyor. 
Ve kendi içinde çelişkili yaklaşımlar 
sergileniyor. Bunları sıralarsak: 

" ... bazıları istese bile hiç birgü
cün SSCB'yi kapitalizme döndüre
meyecegini vurgulamak istiyorum." 
(18) B. Arda. 

"Gorbaçov ve PB istese bile, 
kapitalizmi SSCB'de geri getirmeye 
güçlerinin yetmeyecegine inandıgım 
için .. ." (19) Arda. 

"Bir kere şunun altıiıı çizmek 
gerekir. S. Birliği sosyalisttir ve hep 
sosyalist kalacaktır'. (20) B. Arda. 

Aynı yazar bir süre sonra şun
ları söylüyor: 

"SBKP, ilk dönemlerde geçınis, 
bugün ve geleceğe genel olarak 
daha sorumlu ve yapıcı yaklaşmaya 
özen gösterirken, süreçle bu durum 
degişmeye başladı ve sosyalizmin 
kazanımlarından daha az bahsedilir 
oldu." (21) 

'Sadece D. Avrupa ülkelerinde 
değil S. Birliği bünyesindeki Cum
huriyetlerde de gelişmeler daha çok 
kapitalizme dönüktür." " ... Şimdiye 
kadar ki yönelim sürdükce, Sovyet 
Cumhuriyetlerinin birliğini koru
manında uzun bir süre mümkün 
olamayacağı söylenebilir'. "Sosya
lizm içi ara~tan sosyalizm dışına 
savrulmanın bir göstergesi olan 

. sosyalizmden kaçlll ve kapitalizme 
dönüS furyası .. ." (22) 
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SB'de son gelişmelerden biri 
de "pazar ekonomisi'ne geçi~tir. B. 
Arda; Nisan 89'da söylediklerini, 
nisan 90'da tekzip ediyor. Ardanın 
üstüne basarak vurguladı~ı "in
ançları" sarsılıyor. 

PPKK(K.ürdistan Öncü İşc,i 
Partisi) Genel Sekreteri Serhat 
Dicle, kendisi ile yapılan bir röpor
tajda, SB'nin Halepc;e katliamındaki 
suskun tavrını şöyle açıklıyor: "Ben 
bu politikayı peresıroyka ve glas
nostun o alanlara yansımamış olma
sının bir sonucu olarak değerlen
diriyorunı .• (23) 

B. Arda ise bu olayı: " ... ulus
lararası ilişkilerin ideolojik unsur
lardan arındmiması çabalari için 
açık bir gösterge• olarak göröyor: 
(24) 

Yine S. Dicle perestroykayı 

"bilimsel sosyalist hareketin röne
sansı, evrensel boyutta" ise, "aydın

lanma çağinin boy verınesi olarak" 
görüyor. (25) B. Arda ise: " ... 'Çeliş
kili fakat birbirine bağlı ve bağımlı 
ve aslında bütünleşmiş dünya görü
şünü benimsemekle SBKP, en 
kaşarlanmış reformisı ve tesli
miyeıçi politikalar üretmenin 
yolunu bir nevi daha da genişletmiş 
oldu." (26) diyerek S. Dicle'den 
ayrıldığını, farklı düşündügünü vur
guluyor. 

Tabi, bu çevreler içindeki 
SB'ne ilişkin safla~malar, ulus
lararası sorunlara bakışla sınırlı kal
mıyor, ülke zeminine sıçriyor. 

Reformisı yaklaşım ile "devrimci" 
yaklaşım bu bakırndanda ayrışıyor. 

B. Arda, M. Ciwan'ın bir yazısını 
değerlendirirken, onun reformisı bir 
yaklaşim sergilemesini "uluslararası 
komünist hareketindeki bazı görüs 
ve yaklasım farklılıklarına • (27) 
bağlanıakla ve tartışmaların ülkeye 
de yansımasınin kaçınılınazlıgını 

kabul etmektedir. 

Kurulacak I ega! bir Kürt par
tisi konusunda M. Ciwan: •geniş' 

"kitle partisi olmalı," "örgütsel 
olarak hiç bir partiye bag.ınJı• 

olınamalıdır, diyor. (28) Diger bir 
yerde S. Dogru ise; yaşanılan ko~nl
larda, hnüz tam bir M-L yapının 

yokluğunda, ülke zeminine müda
hale etmedeki yetersizlikler &öz
konusu iken "legal parti 

sorununu .... umut haline getirmek, 
mücadeleyi tümden legalize etmek
ten ve düzen içi, reformcu bir 
zemine kaydırnıaktan başka bir 
anlam taşınııyacaktır". diyerek M. 
Ciwan"i eleştirmektedir. (29) 

Bu çevrenin SB ve D. 
Avrupa'dhki gelişmeler karşısında 

'şok" oldugu, şoku atlattıktan sonra 
ise gelişmeleri değerlendirmeye baş
ladıkları, ama bu süreçte SBKP'nin 
izlediği politika konusunda farklı 

yaklaşımiara sahip oldukları, bu 
yakl:ışımlarında kendi içinde tutar
sızlıklar taşıdıgı ve "bunalımlara" 

dönüştügü sanırız açıktır. 

Bunun yanında, bu saflaşma

ların yaşanması, dünya komünist 
hareketine yaklaşımlarda olsun, 
ülke zeminine ayagını sağlam basma 
konusunda olsun, olumlu izler taşı
maktadır. Reforınistlerle, devrim
den yana olanlar ayrışmaktadır. 

Kürdistan topragı, devrimden yana 
olan kesimi ya~atmaya musaittir. 

SBKP'ye eleştirel yaklaşan 

kesim, bu eleştirilerini yaparken, 
SBKP yanlılığının verdigi bağiılığın 
dışına çıkamadıgını, sorunları 

"sosyalizm içi" değerlendirdiğini 

uzun uzun aniatma geregi duyma
sına ragınen, gelişmelerin seyri, 
sorunların "sosyalizm içi" olmadı

ğını gösterdiği oranda-ki, son değin
meler ve atılan baŞiıklar bunu 
gösteriyor (30)-, giderek, gelişme

lere daha köktenci yaklişimları ge
rektiriyor. Bu kesim, r~formist'yak
Iaşımların tersine devrimci zeminde 
kalmaya aday görünüyor. 

Yeni düşünce'ye, T. Tezler'e 
eleştirel yaklasım olumlu olmasına 
rağmen, SBKP'nin başını çektigi 
"ko~ünist _ hareket'in tarihsel ge
çmışı dogru değerlendirilmiyor. 
Yığılan sorunlardan bahsediliyor, ve 
bu sorunların üstesinden gelinme
sinin koşullarının bir tartşma orta
mından geçmesi gerektiği, yaşanan 
karmaşanın bu oldugu, nihayetinde 
"dogru yol'un bulunacağı varsayı
lıyor. Biriken "sorunların" kayrıak
ları siyasal olarak irdelenmiyor 
ekonomist bir yaklaşımla meseley~ 
yaklaşılıyor. Işte bu kesimin-refor
mizmin karşısında durmaya aday 
kesimin-açınazı da buradadır. 

Lenin'i sosyalist devrim: Sta-

lin'i sosyalist kuruculuk; Krusçev, 
Brejnev, Andrapov ve Çernenko'yu 
gelişmiş sosyalizm dönemlerinin 
önderleri: Gorbaçov'u da bu gelene-

- Jiin devamcısı ve "sosyalizm bayra
ğını ileri" götüren önder olarak (31) 
gören bu kesinlin hedefi de, dolayı
sıyla sadece "bir takım yanlışlar 

yapan" Gorbaçov oluyor. Lenin ve 
Stalin doğru yere oturtulınasına 
ragmen, ondan sonrası irdelen
miyor. Hepsine bir bütünün parça
Ian gözüyle bakılıyor. 

. Lenin ve Stalin'in M-L cizgi
sınden, SBKP 1956 20. Kongre ile 
birlikte, Krusçev kliğinin revi
zyonizme kaydığı, "biriken sorun
Iann" ve iflasın, bu revizyonist 
birikimler oldugu görülmüyor. (32) 
Gorbaçov'un "global sorunlara" yak
laşımı reformisı olarak irdeleniyor, 
ama onun tezlerinin de Krusçev'e 
gidip dayandıği es geçiliyor. Gorba
çov'un esin kayuaklarını Krusçev'in 
revizyonist politikaları ile ıemellen
dirınek gerekiyor. 

Örnegin: "barış içinde bir 
arada yaşama "ilkesi öyle bir hale 
getiriliyor ki, "ya bariş içinde bir 
arada yaşama ya da tarihte en 
korkunç imha sava&ı. Üçüncü bir 
yol yoktur. • (Krusçev) (33). · deni
lerek devrim yolları tıkaniyor. 
"Üçüncü yol" vardır, o da, emperya
list zinciri tek tek halkalarından 

kıracak ulusal ve toplumsal devrim
lerdir. Ayuı yakla~ımı Gorbaçov 
kligi de şöyle formüle ediyor: Nü
kleer tehlike, sınıflararsı çelişkilerin 
önüne geçmistir, insanlık var olma 
ile yok olına sınırındadır. Genel 
insani çıkarları, her türden sınıfsal 
çelişkinin üstüne dikıniştir. Bundan 
sonrası malum: Karşilıklı bagımiı-

bütünlüklü dünya, yumuşama, dev
rimden vazgeçme vb. benzeri an_ 
layışlar bu temel yaklaşımın doğur
dugu sonuçlardır. 

Ve yine Knısçev, M-L'in temel 
önerınelerinden biri olan "emperya
lizm var oldukça savaşların kaçınıl
maz olduğu" tezini revize ederek 

' "genellikle soruna tek yanlı yaklaşıl-
makta, yalnizca emperyalizınle sava
şın ekonomik temeli" görülmekte
dir, demektedir. (34). Böylece yuk
arıda ki sakat yaklaşımına, temel 
önermeleri revize ederek, teorik 
temel hazırlıyor. 
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Krusçev, çagımızın "emperya
lizm ve proleter devrimleri çağı" 
oldugu tezini revize ederek, çağı: 
" ... birbirine zıt iki dünya ekonomi 
sistemi, yani kapitalist ve sosyalist 
sistemlerin aynı zamanda varolma
ları"ndan (35) yola çıkarak, em
peryalizmin ve sosyalizmin barış 

içinde bir arada yaşadığı, yarıştığı 
çağ olarak formüle ediyor. Gorba
çov SBKP'si ise, bunu, "karşılıklı 

bağımlı dünya, nükleer çağ' olarak 
aynen devam ettiriyor. İkisinde de 
varılan sonuç, sınıf savaşımı yerine 
"karşilıklı bağımlılık" oluyor. 

Krusçev'in sosyal-demokraı

larla mücadeleyi terk ederek, 
onlarla bütünleşme, "gayretleri bir
leştirme' (36) yaklaşımını, Gorba
çov, "Komünistlerle sosyal-demo
kratlar arasında başlamış olan diya
log, bunlar arasındaki ideolojik an
laşmazlildarı ortadan kaldırıyor' 
(37) diyerek, aynen devam ettirdigi 
gibi daha da ileri götürerek, 'gayret
leri birle&tirme', sosyal-demokrat
larla 'bütünleşmeye" dönüşüyor. 

Ve artık, çorap sökügü misali 
inciler dökülüyor, KrUS<;ev, dünya 
tahliline dayoarak artık mücadele 
biçiminin de değiştiğini, pariemen
ter yoldan, barış<;ıl g~ip müm
künatından dem vuruyor: 'Işçi sınıfı 
bu şartlarda, emekı;i köylülüğü, 

aydınları ve yurtsever güçleri etra
finda toplayıp... . .. parlamentoda 
sağlam bir çoğunluk kazanabilir ve 
parlamentoyu burjuva demokrasi
sirlin organı olmaktan çıkarıp, halk 
iradesinin gerı;ek organı haline ge
tirebilir. • (38). Gorbaçov'un teori
syenleri bunu: " ... Çağın kendisi, dev
rimci proJetaryaya askersel cephe
le&melerden kaçınmayi, savaşımın 

uzlıt§ması biçimlerini işlerneyi ve 
geniş olanaklar kullanmayı ö~et
mektedir .• (39). diye formüle 
ediyorlar. Hatta bunu öylesine rezi
lane düzeylere indiriyorlar ki, sınif 
mücadelesini "hisse senetlerinin" 
işçi sınıfı tarafından denetlenmesine 
kadar vardiriyorlar. ( 40). 

Sonuç olarak: S. Dicle hiç 
olmazsa reforınist anlayışına uygun 
olarak SB'deki 'sosyalizmin" bun
dan başka bir sonuca varamayaca
guu görüyor ve bunu kabulleniyor, 
kendisini ona göre uyarlıyor. B. 
Arda'nın-doğru bir eleştirel pers-
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pektife sahip olmasina regmen 
açmazı da tam bu noktada başlıyor. 
S. Birliğindeki "sosyalizmin" vardı~ı 
sonucu - meseleyi sadece Gorva
wv'la sınırladıgi için, tarihsel arka 
planı yanlıs degerlendirdigi için -
hazmedemiyor. Krusçevli, Brejnevli, 
Gorbaçovlu SBKP'nin ürettiği revi
zyonist politikaların bundan başka 
bir ürün veremeyecegini görmüyor 
ya da görmek istemiyor. Krusçev'i 
aldayarak Gorbaçov'u yanlışlamak, 
işte B. Arda'nın açmazı budur. Bu 
çevrenin, reformizm ayağında duran 
kesimin dışında kalan - devrimin 
saflarında kalmaya aday-kesimlerine 
önerimiz; anti-revizyonist akımların 
iddialarını, teorik-ideolojik yakla
şımlarını, önyargısız incelesinler, 
irdelesinler. Çıkınaziarına yol açan 
soruların yanıtlarını buralarda bula
caldardır. Bu çıkmaz aşilmadığı 

sürece "devrim safiarındaki adaylık
ları" hep statik kalmaya mahkum
dur.YENl CÖZÜM:"Sistematigin" 
Yanlışlığı, Doğruları Köreltiyor. 

SBKP'ye uzun yıllardır reı.i

zyonist diyen, Lenin ve Stalin döne
mini olumsuzlayan, revizyonizmin 
ise, Kruscev ile başladığını vurgu
layan, siyasal literatürde "orta 
yolcu" tabir edilen kesime örnek 
olarak Y. Çözüm cevresini verebi
liriz. 

Direkt veya endirekt olarak 
SBKP yanlısı akımların, son geliş

meler karşısında yalpaladıkları 

günümüzde, Y. Çözüm çevresi bun
lardan apayrı bır yere sahiptir, ve 
bu gelişmeler ka~~ısında ki taviriarı 
ile sınırladığımızdan, sadece bu 
yönüyle ele alacağız. 

Esas olarak Y. Çözüm'ün 
sosyalizme bakışındaki "sistematiği" 
üzerinde'duracagiz. Çünkü, gelişme
lerle ilgili yazılarında genel olarak 

doğru ve anti-revizyonist çizgiye 
dahil edilebilecek söylemler mevcut. 
Ama her perspektifin altında bir 
sistematik yatar ve dogru olarak 
ifade edilenler, bu sistamatijiin çer
cevesi icerisinde kalır. Sistemaliğin 

yanlışlığı, söylenen doğruları işlev

siz, geçersiz kilmaya doğru evriltir. 
Y. Çözüm'ün sistemaliğine dair 
ipucıı veren bir alintıyı aktarmak 
istiyoruz: 

'Bir noktayı önemle vurgulaya
lım. Sosyalist ülkelerde komünist 

partilerin sağa sapması, ekonomizm 
batağına saplanması bu partilerin 
'son tahlilde, burjuvazinin partileri 
haline gelmeleri' sonucunu dogur
maz. ( ... ) Kapitalist ülkelerdeki 
komünist partiler içinde ortaya 
çıkan ve partiyi ele gectren revi
zyonizm, kapitalist iliskiler agı içeri
sinde elbette son tabiilde burjuva
zinin bir aleti durumuna gelir, yani 
sosyal-demokratlaşır. Ancak sosya
list ülkelerde, komünist partiler 
içinde ortaya çıkan revizyonizm en 
uç boyutta, Polanya'da oldugu gibi, 
kapitalist restorasyonun zeminini 
hazırlar ve bu ortamda kapitalizm 
boy verir, kapitalist restorasyonun 
güçleri ortaya çıkar.' (41) Bundan 
anlaşılan: 

1. Sosyalist ülkelerde komünist 
panilerio saga sapması, revizyonist
lesmesi, bu partilerin son tahlilde 
burjuvazinin partileri ve onun aleti 
durumuna gelmez. Sadece kapitalist 
restorasyonun zeminini hazırlar ve 
KP'nin dıı;ında kapitalist restora
syonun güçleri ayrı olarak filizlenir. 
KP'si burjuvalaşmaz ya da sosyal
demokratlaşnıaz. 

2. Kapitalist ülkelerdeki kom
ünist partileri ise; partiyi ele ge
çiren revizyonistler sayesinde kapi
talist ilişkilerin egemen oldu~u 

ortamda son tahlilde burjuvazinin 
aleti durumuna getirilir, sosyal
demokratlaşırlar. 

Y. Çözüm'ün SB ve D. 
Avrupa'daki gelismelere bakışının 

altında, işte bu "sistematik"yatıyor. 

Bu kesimlere atfedilen - kaba 
hatlarıyla- "üstyapı revizyonisttir, 
altyapı sosyalisttir" söyleminin esas 
içerigi bu sistematik açımlandıgında 
kendisini eleverir. Bu bakış, alt
yapının, yani düzenin sosyalist nite
ligini korudugunu, oturmuş bir 
sistem oldugunu dolayısıyla 

KP'Ierin revizyonistlesmesinın ou 
yapının niteligini degişıirmedigine 

dayanır. Yani, tıpkı, kapitalizmin 
oturmuş bir düzen olması, anıa 

burada iktidardaki burjuva parti
lerin rengi ne olursa olsun - ister 
reforınist, liberal, demokrat, faşist 

vs. - kapitalist düzenin niteligini 
degiştirmedigi, geriye, feodalizme 
giltnedigi tezine benzer. ilincisinin 
dogrulugu, birincisinin de otomatik
man dogruıuıunu getirıniyor. Getir
memesinin nedenlerini Y. Çözüm 
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sayfalarında, bazı tanımlamalar için 
kullanılan açıklamlar da bulmak 
miiPıkündür. Genellikle dogru olan 
bu açıklamalar, 'sistematigin' yan
lışlıgı nedeniyle, ~levsiz kalıyor. 

1. Sosyalizm, komünizmin bir 
alt aşamaşıdır, oraya giden basa
maktır, komünizmin kendisi degil
dir. Ve koşullar, komünizmin 
dünyanın büyük bölümünde - bir 
düzen olarak oturıoasma denk düş
medigi sürece, sosyalizm-.den ge
riye dönüsler mümkündür. Bu 
tehlikenin sübabı: M-L ilkelere 
sahip, kitlelerle örülmüs bir ag 
içinde, sınıfa dayanan KPnin öncü
lügünde kurulan proletarya dikta
törlügüdür. Bu diktatörlük, şu veya 
bu şekilde komünizme kadar sürer. 
Sosyalizmin tek üklede kurulabil
mesi ne kadar dogruysa, kömüniz
min tek ülkede kurulamayacagı da o 
kadar dogrudur. Farzedelim ki, SB 
ve D. Avrupa ülkeleri sosyalisttir, 
fakat onların bu niteligi komüniz
min bir dünya sistemi olarak otur
dugu anlamına gelir mi? Gelmeye
cegi açık. Ancak ve ancak sosyalist 
devrimlerin, emperyalist-kapitalist 
sistemi tek tek halkalarından 
kırarak zincirin - en azından büyük 
bölümünü yok etmesiyle, giderek 
komünizm bir dünya sistemi haline 
gelir. Işte o zaman revizyonizm, 
saga sapma, geriye dönüş vs. müm
kün olamaz cünkü zaten proletarya 
diktatörlügü devlet, demokrasi, sını
flar silnıneye yüz tutar ve "geriye 
dönüş' gibi tehlikeler söz konusu 
olmaktan çıkar. 

2. Sosyalizm, diger toplumsal 
sistemlerin aksine, ekonomik, siya
sal ve toplumsal olarak yukarıdan 
aşagıya proletarya ve proletarya 
partisi taratından inşa edilir. Iradi 
müdahale ve partinin öncülügünün 
belirleyiciligi bu objektif durumdan 
kaynaklanır. Partinin revizvonist
leşmesi demek, sosyalizmin iradi, 
yukarıdan aşagıya iruıaasının sekıeye 
ugraması, tekrar kapitalist iliski
lerin boy vermesi demektir. Bu 
"geriye dönüş" sürecinde, sosyaliz
min bazı kazanımlarinın kendisini 
koruması, bu gerçegi degiştirmez. 
Revizyonizın, bu kazanımları altan 
alta oynuısına ragmen, onları bir 
bütün olarak kaldırmaya cesaret 
edemez, kitlelerin, sınifın tepkisin
den çekinir. Kapitalizmde de bir 

co k sosyal kazanımlar, mücadeleler 
sonucunda kazanılmıştır, kapitaliz
min dotasma ters düstügü halde bu 
kazanınları kaldırmaya burjuvazi de 
cesaret edemez, düzen içilestirme 
çabalarıyla yetinir, dengelere göre 
bu kazanımları sindirme veya sin
dirmeme tavrı sürdürür. 

3. Revizyonistleşen komünist 
parti, bu noktadan itibaren 'ulus
lararası burjuvazininaleti' duru
muna gelir. Ve son gelişmelerin de 
gösterdigi gibi, hazırlanan restora
syon zemininde başka kapitalist 
güçler filiziense d8, revizyonist parti 
"sosyal-demokratlaşır'. (42). Yani 
kendi yaratugı düzene önce kendisi 
ayak uydurmustur zaten, cünkü 
yarattıgı düzenle birlikte gel~m~tir. 
Kendi dışında ortaya çıkan burjuva 
partileri, kendi içinde eritıneye bile 
calışır. Son örnekler bunu açıkca 

göstermiştir. 

Iste Y. Çözüm'ün "sistemati
ginin" yanlışlıgı buradadır. Ve bun
dan dolayı da hala bu revizyonist 
partilerden medet ummaktadır. 

Örnegin: 'Gelişmeler tüm sosyalist 
ülkeleri kapsamadıgı gibi, olumsuz
lukları içinden, her sosyalist ülkenin 
ve gücün kendi ayakları üzerine 
basması gibi olumluluklar da ge
lişiyor. Buna baglı olarak bir çok 
parti 'konsolosluk' olmaktan çıkına 
yönünde adım atıyor ki bunlar 
sevindiricidir.' (43) 

"ÇKP'nin sosyal-emperyalizm 
ve 'Üç Dünya Teorisi'nden vazgeç
m~ bir tutuma girınesi; sosyalist 
ülkeler ve gücler açısindan kuşku
suz olumlu bir degişim. ( ... ) Sosya
list dünyada parçalanmışlikların 

giderilmesine doğu atılan adımlar, 
esen bar~ rüzgarları tüm Marksist
leninistler için her ı;eye ragmen 
sevindiricidir.' Ve ardından: "Bugün 
ÇKP ve SBKP'nin birbirine karşı
lıklı jestler yapmaları boşuna 

degildir. Aynı yolun yolcuları ("bur
juva reçetelere' başvurdukları için
bo.) olmalari bunu gerektiriyor.' 
(44). 

Bu partilerin uyguladıkları 

"burjuva reçeteler• oluyor, bu ıfok
tada da 'aynı yolun yolcuları' dırlar 
ve bunlar arasındaki 'parçalanmış
lıkların• bu yolla "giderilmesi' 'her
şeye ragmen sivindirici" oluyor!!! 
Pesdopu..! 

Ve yine, D. Avrupa ülke
lerinde kapitalizmin yeniden işaa

sını.n yaşandıgını, seçimlerin gün
deme geldigini, ama sürecin nere
sinde olundugunun kestirilemedi
gini "ya da bu süreçte sosyalist 
güçlerin müdahalesiyle daha önce 
(seçimlerden önce-bo.) hesaplaş
manın gündeme gelmesi de hesaba 
katılmalıdır.' ( 45) deniyor. 

Beklenti veya umut, oralarda 
bala "sosyalist güçlerin' varlıgıdır. 

Bu ülkelerde KP'lerin gen;ekten de 
bir gecede "buharlaşııgı" yada 
'sosyal-demokratlaştıgı" ortamda 
'sosyalist güçler aramak boşunadır. 
Üstelik 'sosyalist güçler' bu parti
lerin kendisinde aranıyor. Elbette 
istenir ki, bu ülkelerde M-L 
temelde muhalif güçler boy göster
sin. Heyhat Kapitalizmin (sosya
lizme, M-L 'e yabancılaşmanin) pis
ligine öylesine batılmış ki, bu tipten 
beklentiler sonuçsuz kalmıştır. 

Ancak sosyalizmin ve M-L'in kapi
talizm karşısındaki üstünlügünün, 
gelecekte: - bu ülkelerde yaşanıp
deneomekle olan, kapitalizmin çık
maz oldugu bilince pkarıldıgında

tekrcır yeşerecegi aşikardır. 
III-GÜNÜMÜZDE BAGIMSIZ 
SIYASAL TAVRIN ÖNEMI 

MODERN-REVI
ZYONİZM VE M-L'İN ARA
SINDAKİ SINIR NETLE
ŞİYOR: 

Geçmişte, S. Birligi kon
usunda, Uluslararası Komünist 
Hareket içinde ayrışma yaşandı- . 
ğında, saflaşma, SB'ni sos~yal-em

peryalizın olarak degerlendirenlerle 
'sosyalist' olarak görenler hiçi
minde oldu. Temel ayrilık noktası 
olmasına rağmen, hem çeşitli sınıf 

ve katmanlar nezdinde ve hem de 
çeşitli örgütsel yapılar gözünde, 
süni bir saflaşma olarak görüldü, 
•anlamsız" olarak degerlendirenler 
oldu. Elbette bunda, SB'nin her 
revizyonist tez ve • uygulamalarını, 
Marksit-literatürle çarpıtarak-pro
paganda ederek- sunmasının da payı 
vardı. 

Günümüzde, modern-revi
zyonizm ile Marksizm-Leninizm 
arasındaki sınır çizgileri tamamen 
netleşiyor. Çesitli kesimler ve hele 
ki, ~çi sınıfi, emekçi katmanlar ve 
ezilen balklar nezdinde, bu ayrım 
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artık açık bır şekilde görülebiliyor. 
Gecm~ıe anlatım ve anlama wr
lugu çekilen modern-revizyonizmin, 
üzerindeki 'sisperdesi' artık yok. 
Gayet açık ve net bir sekilde her 
kes tarafından görülebilir hale ge
lmiştir. Örnegin, TKP'nin cizgisi 
her halükarda teslimiyet, reformizm 
vb. olmasına ragmen, onu devrim 
cephesinin bir "elemani' olarak 
degerlendirenler, şimdilerde 

TKP'nin devamı TBKP'yi yerden 
yere vuruyorlar. 

Bu netleııme, safları da billir
ginlesıiriyor. Devrim ve reform 
cephesi mevziterindeki yerlerini 
keskin bir şekilde alıyorlar. lkilem 
açıktır: Ya devrim ya da reformizm
teslimiyet. Ortıisı yok- Dünya güç 
dengelerinin çatlaklarından sıyrı

larak iktidarı ele geçiren kücük
burjuva akımların bu şansı, icinde 
bulundugumuz koşullarda, sıfıra in
miştir. Bu tip iktidarların günümüz
deki sonu, Nikaragua örnegi ile 
görülınüştür. 

Modern-revizyonistler tarafın

dan adı kirJetilen komünizm-sosya
lizm-Marksizm-Leninizm vb. kav
ramlar, kirletenlerin artık işine 

yaramadığından terk edilmiştir. Bu 
kavramları gerçek içerikleri ile bir
likte esas savunucuları sahiplen
mekte, bu bakımdan arınma ve 
saflık yaşanmaktadır. M-L, artık 

modern-revizyonizm için bir 
'öcü'dür. SB ve D. Avrupa revi
zyonistleri, taşımaya hakları olma
dıgı ve artık onlar icin bir 'safra' 
olan bu "yükü' üzerlerinden almış
lardır. Bu durum, komünistlere 
daha büyük görevler yüklemekıedir. 
Gözler şimdi gercek Marksizm
Leninizm savunucularına dön
müştür. Bu onurlu yük onların 

omuzlarındadır. Karşı-devrimin 

sivri okları, cok daha pervasız bir 
biçimde M-L'Ierin üzerine çevri
liyor. Uluslararası arenada bunun 
en bariz örnegi: Amavutlul\a karıu 

alelacele yapılan dalaverelerdir. 
Revizyonizmin M-L'e tahammul
süzlügü her yarde kendisini 
gösteriyor. Bu durum, M-L'lerin 
önüne, saflan daha sıkı tutmayı, 

savunmada degil saldırı da olmayı 
görev olarak koyuyor. 

Ala Yekiti 14 

ÖZGÜÇ-ÖZGÜVEN: 

SB'de revizyonizmin iflası, SB 
destekli devrim beklentilerini yık

mı&, özgüce güveni ön plana cıkar
mıştir. 

1917 öncesi, II. Enternasyonal 
partilerinin çoğu sosyalizmden çark 
etmiş, sosyal-demokrasinin dolayısi 

ile burjuvazinin sözcüleri ve 
savunucuları durumuna gelmişlerdi. 
Bolşeviklik, o dönem bu çarkzade
lerden kopuşun simgesiydi. Bolşe

vikler devrimci kanadı temsil 
ediyorlardı. Lenin bu teslimiyetçi
lerle ayrılıklarını bir cok yapıtıyla 
ortaya koymu~ıu. Parti, örgüt, 
mücadele biçimleri, ittifaklar an
layışı, devrim perspektifi vb. kon
nlardaki temel farklılıkları açık bir 
şekilde gösterm~ti. II. Enterna
syonal döneklerinin Kautsky önder
liginde devrime ihanetlerine ve 
onların Rusya'daki uzantısı Menşe
viiderin nice! güçlülüğüne ra~men, 
Lenin ve Bolşevikler, Markisı

Leninisı ilkelere sikı sıkıya sarılmış, 
onu ülke ve dünya gerçeklerine 
uygun biçimlerde yaraticı bir şekilde 
geliştirmiş, mücadelelerini emparya
lizme ve oportünizme kar&ı kararlı 
ve safları sıkı tutarak sürdürmilşler
dir. lıkelerden taviz vermeden, 
mücadeleyi yükseltmişler, in
ançlarını bileyerek yollarına devam 
etmişlerdir. Ve bu kararlılıkları, 

onlara devrimin zaferini taçlan
dırma onurunu vermiştir. 1917 
Ekim Devrimi öncesi ve sonrasında 
da Bolşeviklerin, Avrupa'dan dev
rim beklentileri sönmemiş, beklen
tilerinde haklı olmalarına ragmen, 
oralarda devrimin gerçekleşmemesi 
karşı-sında tökezlemeden, kendi 
bağımsız çizgilerini sürdürerek yol
larına devam etmişler ve Stalin'le 
sosyalizmin inşaasına, tek ülkede 
sosyalizmi kurmaya yönelmişlerdir. 

Troçkistlerin bu noktadaki an
layışları, Avrupa devrimlerini bekle
mek, devrimi rolantide tutmakdı. 

Kendi özgüçlerine, M-L'e inançları 
yoktu. Bu nedenle hala beklemede
ler!.. 

Geçmişte SBKP'ye aşırı 

ba~ılık gösterenlerden bir kesim, 
şimdiki durumda - ihtiyatli olına

larına raııroen ona karşı şöyle veya 
böyle eleştirel bir tavır sergiliyorlar. 
Bu durum, daha fazla özgüce da-

yanına yanlılıgını güçlendlriyor, bu 
elbette örgüllenmme ve faaliyetlere 
de yansıyacaktır. Kendi özgücünün 
ön plana çıkması demek, mevzileri 
yeniden biı;imlendirmek, safları sık
Iaştırmak, de~erlere daha bir önem 
vermek demektir. 

Özgüç, kendine güveome 
oldu~ gibi, bagımsız düşünebilme, 
bağımsız hareket edinilme demektir 
de, M-L ilkeleri temel alma, bu 
alanda yaratıcı davranabilmektir. 
M-L ilkeleri temel alınanın, onu 
savunmanın kuru kuruya bir anlam 
ifade eımeyeceği açıktır. Aynı 

zamanda onu zenginleştirici bir 
tarzda ülke zeminine, topragına 

uyarlamak, teori ile prati~i iç içe 
geçirmek anlamını da taşır. 

Sonuç olarak; devrim cephe
sinde duranlar, bagımsız bir çizgi 
izlemek zorundalar. Ödünç alma 
yerine artık, yaratıcilık ve özüretim, 
M-L ilkelerde tutarlılık ön planda 
olmalıdır. Böyle düşünenler, devrim 
ipini gögüslemekle kalmayacaklar, 
devrimi süreklileştireceklerdir de. 
Üstelik bu güçlerin önünde, ulus
lararası devrim ve sosyalisı 

deneyimleri vardır. Onlardan Qkarı
lacak derslerle, sosyalizm yollarını 

çok daha saglam dOseyebilme şans
Iarına da sahipler. 

DEVRİM SORUNUNU 
DİPLOMATİK YOLLARDAN 
ÇÖZMEK HAYALDİR: 

Uluslararası arenada: Ulus
lararası Komünist hareket, tüm 
ülkelerin işçi sınıfi, emekçi ve ezilen 
halkları devrimimizin müttefikleri
dir, ve onlarla enternasyonalist da
yanışma her zamankinden çok 
değerli ve önemlidir. Bugün bunlar
dan medet umabiliriz. Yoksa, 
SB'den, Bayan Mitterand'lardan, 
emperyalist devlet mekanizmaların
dan, reformisı çevrelerden değil. 

Devrim sorununu 'diplomatik' yol
lardan çözmek mümkün değildir. 

Olsa olsa reforntist kırintilara 'fit 
olmak' mümkün olur. Elbette 
diplomatik ilişkiler, faaliyetler red
dedilmez, ama nasil bir diplomasi? 

Bugün yeryüzünde her kesim, 
güçleri oranında sözsahibidir. Gücü 
oranında söz geçirebilir. Eğer diplo
matik alanda söz sahibi olunmak ve 
dikkate alınmak isteniliyorsa, bu 
ancak devrim cephesinin gücüne 
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kararlılı~na, kitle.«<:! bağianna ve 
bağımsız tavır geliştirebilen yetene
W-ne bagtıdır. Emperyalist-kapita· 
listlerin, karşıt gücün kararlılıgr 

oranında dize gelebilecekleri bilin
melidir. Onlar bu dilden anlarlar. 
Onların kitabında "halkların cıkar

ları" diye bir kavram yoktur, dar 
burjuva sınıf cıkarları her alanda 
agır basar. Bu anlayış "güce tapar". 
Karsısında tutarlı, kararlı bir güc 
görınedijıi zaman, diplomaside de 
her alanda da, "ben ne dersem o 
olur" ilkesi ile hareket eder. Sunu 
da unutmamak gerekir ki, emperya
list-kapitalist diplomaside-yüzyıl· 

ların verdiği alışkanlık ve tecrübe 
ile- usta ve kıvraktırlar. 

Bugün devrimi kendi özgücüne 
dayanarak omuzlamakla, hala bir 
takım çevrelerden (şimdilerde 

Avrupai-reformisı çözümler 
revaeta) medet umarak, beklemek 
yada devrimi evrimleştirmek, uysal
laştırınak yanlıları mevcuttur. 
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42-: Bkz: Cumhuriyet Gazetesi, 
1. Haziran. 1990, sf: 12, SBKP 
icinden çıkan partiler, gruplar. 

43-: Y. Çözüm, sayı: 28, sf: 34, 

A Soylu. 

44-: Y. Çözüm, sayı: 29, sf: 35, 
A Soylu. 

45-: Age. , sf: 46. 

KİİRDİSTAN ULUSAL 
JÇU\UUI.UŞ MÜCADELE
SININ AmŞI YAŞAMIN HER 
ALANINDA DAHADA 

kaos ortamıyla, devlet terörünün 
dizginsizce, sistematik bir şekilde 

uygulanmasıyla insiyatifi elde tut
mayı denemekte, Serhıldan hareke
tiyle tuzla buz olan korku ve panik 
fenomenini tekrardan yaratma hesa
pları icindedir. Ama nafile! Hesa
pları bir kez daha tutmadı. Çevrimli 
Katliamının hemen ertesinde kiıtlia
mın kimler tarafından yapıldığı 

demokrat kamuoyunca bilinmek
teydi. Sömürgeci Türk Devleti bir 
kez daha, kamuoyunda teşhir oldu. 
Planladıkları oyunları boşa çıktıkça, 

döktükleri kanda, boğulacakları 

an'a daha da yakınlaştılar. 

Süphesiz, K.H.K.'in getirdiği 

bir diger çagdışı iğrenç uygulamada
ki bunu T.C. kuruluşundan bu yana 
şu veya bu ölçüde başarılı bir 
bicimde uygulamaktaydı - aydınları 

Prokost (procauste) çarkına yatırma 
cabalarıydı. Kürdistan'daki toplum
sal ya ~pıyla ilgili yaptıgi sosyolojik 
arastırmalarıyla tanınan, kararlıhgı 

ve direnişcilijıiyle insanlıgın onuru 

haline gelen sosyolog lsmail Beşikci 
Hoca ile, gerek Kürdistan ve Tür
kiye'de, gereksede Avrupa'da bir 
dizi dayaniŞma eylemleri yükseltildi. 
sonuçta'da bu paslanmiş Prokost 
çarkının islemediğini, işletirilemedi
gini dost'da dllşman'da gördü. 

Her zamankisinde daha cok 
kararlı, daha cok mücadele azmiyle, 
en temel hakkımız olan Bagım

sızlık, Özgürlük istemleri dogrultu
sunda, Kürdistan Halkının sömür
gecilerin tüm karargahlarını ve 
caridarını işlemez hale getirip da
ğıtacağı gün dahada yakınlaşmıştır. 
Hiç bir şey sömürgecileri bu yakın 
sonlarından kurtar-amıyacaktır. 
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KÜRDiSTAN SORUNU VE TBKP'NİN YENİ AÇILIM'I 

Yeni Açilım, Türkiye'de en 
fütursuz revizyonist-reformisı akı

mın yayınıdır. 12 Eylül'den sonra 
örgütsel tasfiyeciligir., yasallığa 

tapınmanın şampiyonlugunu yapan 
revizyonistler, sosyal pasifikasyanun 
etkin unsurları olarak sahneye çıktı
lar. 

Son yillarda Türkiye'nin birin
cil sorunu olarak gündemi işgal 

eden Kürdistan sorunu karşisında iç 
ve dış politik güçler tavir belirliyor. 
Yükselen Kürdistan ulusal kurtuluş 
m ücadelesinin .yanında veya karşi

sında saf tutuyor. Türkiye'de her 
'sol' politik akım ve çevre de Kürt 
sorununa kendince bir politika be
lirliyor ve ÇÖZÜm önerisini sunuyor. 
Prestroyka'nın 'yeni düşünce' sinin 
Türkiye'deki bayiliğini yapan 
TBKP'nin yeni Açılımı Kürdistan 
sorununu 'daha fazla görmezlik' 
ten gelemeyerek(!) soruna bakış 

açısim ve "çözüm" önerilerini sun
muştur. 

· TBKP Kürt sorununa Sovyet
lerin son degişimlerine, Prestroyka 
ve Glasnost politikasına bağli 

olarak, kendi deyimleriyle, 'yeni 
düsünceden hareketle', muhalefet 
etmekle yetinip 'devrimci durumu 
bekleyen' devrimcilik "tarzıni terke
den çözüm önerileriyle politik süre
çlere katılmak isteyen yeni bir pro
gramatik anlayışın ürünü'(!) olarak 
sergiliyor. Bize gilre bu, devrimi 
terketmekle kalmayan, Kürdistan 
devrimi karşisında efendilerinin 
yaninda saf tutan, hiç de yeni 
olmayan bir anlayiŞtır. Biz bu yazıda 
Yeni-Açılım'ın Kürdistan sorununa 
ilişkin anlayışinın eleştirisini yapa
cagiz. 

Yeni Açılim'in Kürt sorunun
daki 'yeni' anlayışının eleııtirisine 

geçmeden önce, TKP'nin Kürdistan 
sorunu karşisında geçmi&te takın

dığı eski tutumuna kısaca degme
lim. Bunu şu açidan gerekli 
görüyoruz. Yeni Açılım'ın yazariari 
geçmiş TKP'in Kürt sorunu karşi
smdaki tavrını sergileyip mahkum 
etmiyorlar. O mirası devralıyorlar. 

(TKP'in geçmişteki tutumu mah-
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kum edilmedikçe soruna doğru bak
ılamaz. TKP'nin geçmiş tavrı bir iki 
cümle ile geçiştirilemez. TBKP 
bunu geçiştirmeye ı;alışıyor ve dev
raldığı bu mirası devam ettiriyor. Şu 
soru ister istemez gündeme geliyor. 
TKP'nin geçmişte Kürdistan 
sorununa ilişkin tavrı neydi? 

SOSYAL SÖVENİZMİN 
BATAGINDAKİ TKP KÜR
DISTAN HALKINA KARSI 
suç iŞLEMİŞTİR . 

TKP bütün tarihi boyunca 
komünist ismine layık olmamıştır, 

ona uygun davranmamiştır. Kom
ünist ismi TKP üzerinde sadece bir 
maske bir cila olarak kalmiştır. Bu 
cila kazıldıgında altında Türk 
sövenizmi çıkar. Türkiye'de izlediği 
politikada sınıf uzlaşmacılığı, 

Kemalizm kuyrukçuluğu, örgütsel 
olarak tasfiyecilik, mültecilik yapan 
TKP, Kürdistan sorunu karşısında 

ise sosyal-şoven bir tutum takın
mıştır. Sömürgeci efendilerinin 
yanında saf tutarak Kürdistan hal-

. kına düşman olmuştur. 

Dönemi içinde geli:;en ulusal 
hareketleri irtica- i (gerici ve em
peryalizmin işbirlikçisi olmakla 
karalamıştır. Kemalizm'i ise feoda
lizmi tasfiyeye yönelen ve emperya
lizme darbe vuran ilerici bir hareket 
olarak lanse etmiştir. Denebilir ki, 
Kemalizm'den sosyalist devrimi be
kleyecek kadar burjuva kuyrukçulu
ğuna düşmüştür. Komintern'e yanliş 
bilgi taşıyarak, dünya Komünist 
hareketini, emperyalizmin kuklası 

bir dini gericilik olarak lanse ettiği 
Kürdistan ulusal kurtuluş hareketi 
aleyhinde, yanlış düşüncelere sev
ketmiştir. 

Komintern'in Beşinci Kon
gresi'nin İngilizce tutanak özet
lerine göre, 30 Haziran 1924 tarihli 
25'inci oturumda, Aydınlık, sınıf 

işbirliği savunusu yaptıği ıçın 
eleştirilmiştir. Ukrayııa delegesi D. 
Z Manuilski, "Gerçekte, proletarya 
ile burjuvazinin sınıfsal işbirligi 

yapmalarını savunan Aydınlikçı yol
daşlarıınızın yanlışları yeni değil

dir ... Türk yoldaşlarımızın yanlışının 

H. BA VER-URFA 

köklerinin Ikinci Enternasyonal'in 
bütün sosyal patriyotik ideoloji
sinde olduğunu anlayacaktır.' Kon
uşmasının devamında Manuilski, 
şöyle der: "TKP'nin yayın organı 

olan Aydinhk'ta, Komünist Par
tisi'ni yabancı kapitalizme karşi ulu
sal kapitalizmin gelişmesini destek
lemeye çağıran bazı makaleler çıktı. 
Bu noktada, Türk yoldaşlarımız ara
sında, bir zamanlar Rusya'da Bay · 
Struve'nin savunduğu (işçi sınıfı 

Rusya'da kapitalizmin gelişmesini 

desteklemeli, diyen) "Yasal Mar
xizm" görüşünde açık anlatimını 

bulan bir eğilim görüyoruz' (2) 

Şefik Hüsnü yaptığı kon
uşmada Manuilski'nin eleştirilerinin 
doğru olmadıf:ıni sadece partinin 
duraksadığını söyler. Gelen eleştiri
leri köklü bir şekilde kabul etme
diği anlaşliyor. TKP'nin sınıflarara
sında işbirlikçi politikası Kürt ulu
sal sorunun'da ise sosyal-sovenizm 
olarak şekillenir. 

1 Temmuz 1924 22. Oturumda 
Şefik Hüsnü yaptiğı konuşmada 

Kürdistan sorunundan habersiz 
olmadığı satır aralarından geçiyor. 

Kürt sorunu karşL·.sındaki 

tavır alışı hiç de bilmernekten 
kaynaklanan bir tavır olmadıgı an
laşılıyor. Kemalizmin emperya
lizme ve gericiliğe karşı savaş ver
~iğini söyler. Irak'ta milliyeiçiliğin 
Ingilizlere karşı gelişliğine işaret 

eder 'İngilizlerin büyük düşmanı 
olan, Iraklı ünlü aşiret reisi Acun 
(?), Türk milliyetcileri ile birlikte
dir. Afrika'da sunusi'nin hareketi, 
Anadoludaki milliyetçilerle sikı 

bağlar içindedir. TKP., emperya
lizme karşı yönelen bu hareketlere 
büyük önem vermektedir. Bunlar, 
Avrupa emperyalizmine ciddi 
güçlükler hazirlayabilecek askeri 
cephelerdir. Yalniz Türklerin silah
larinı değil, Kürt asiret reisierinin 
İngilizlere karşı ~şkaldırmalarinı 
da hesaba katmalıyı_z. Bu başkaidır
malar geçenlerde, Ingiltere'yi, tek
rar tekrar bombaladıktan sonra 
Süleymaniye'yi ve Revandıs'i terket
mek wrunda bınıkmıştır. • 
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Mustafa Kemal'i de emperyalizme 
karşı gelişen ulusal hareketler 
içinde sayar ve "kapitaliıme karşı 

savaşın bayraktan" olarak gösterir. 
Mahmut ve Simko'yu da emperya
lizme karşı savaşta desteklediklerini 
belirtir. 

Türkiye'de ulusal sorun kon
usunda ise şöyle der: "En önemli 
ulusal azınlığı Kürtler meydana ge
tiriyor. Kürt sorunu, son 50 yılda üç 
ya da dört kere feodal düzenle ilgili 
ve yan bir sorun olarak ortaya Çiktı. 
Kürtlerin ulusal sorunu şimdiye dek 
tam kapsamiyla hiç ortaya kon
mamıştır. Yürürlükteki yasalar, 
bütün Müslüman nüfusa aynı ana
yasal hakları tanıyorlar. Bu yüzden 
aydın Kürtlerle şehirli Kürtlerin 
hiçbir ulusal ve ayrılma iddiası yok
tur." (3). 

Biraz yukarda Kürt aşiretlerin 
Şeyh Mahmut ve Simko'nun em
peryalizme karşı savaşan bayraktar
liğını yaptıgını ileri süren Şefik 
Hüsnü şimdi de Kürt sorununu 
azınlik sorunu olarak gösteriyor. O 
iki hareket ba$ımsız bir Kürdistan'ı 
hedefliyordu. Ilk hedefleri Türkiye 
devleti değil emperyaistlerdi. Ancak 
geçmişte Osmanlilar dönemindeki 
ayaklanlanmalardan ve sonra Koç
giri ayaklanmasından hiç söz 
etmiyor. 1919'da Koçgiri'de Kürtler 
ayaklanıyar, ayri bir devlet talebi ile 
yola çıkıyorlar. Ayaklanma Kema
listler tarafindan şiddetle bastırı

lıyor. Kürtlerle Türkleri aynı ana
yasal haklara sahipmiş gibi gösteren 
Sefik Hüsnü, "Kürtlerin hicbir ulu
sal ve ayrılmacı iddiasi yoktur" 
diyerek Kürtler adına yalan söy
lüyor. İnönü'nün Lozanda yaptiğıni 
Şefik Hüsün Komintem'de yapıyor. 
Şefik Hüsnü bu iddiasını ortaya 
attığı dönem Kürdistan'da ulusal 
hareket patlama noktasına gelinişti. 
Birkaç ay sonra ı:teyh Sait ayaklan
ması patlar. 

TKP'nin yayin organı Orak 
Çekiç' yalnız işçilerle ilgili yayın 

yapacağı politikasına rağmen, 26 
Subat 1925 tarihli 6'ncı sayısinin 

inanşeti Kürt isyanıyla ilgilidir. 
Mete Tuncay'dan akarıyoruz: ""İrıi
canın basinda Şeyh Sait değil, dere
beylik duruyor, İrticaa karşi müı_:a
delesinde Halk Hükümetledir. "Ilk 
sayfadaki 'Kahrolsun İrtica" başlıklı 
yazı da, ayni sorunu ~lemektedir; 

• Ankara Büyük Millet Meclisi'nde 
müfrit sol Burjuvazinin timakları 
kafasina kurun-u vustayı dolamiş 

yobazlarin gırtlağına yapişu ... "" (4) 

"Orak Çekiç'in 5 Mart 1925'te 
çıkan 7'nci ve son sayısı, Seyh Sait 
isyanına şidetle cephe almakta
dır:(Mall(.et) "Yobazların Sarıldarı 

Yobaz Zümresine Kefen Olmalı: 

Yobazlarıyle, Ağalarıyle, Şeyh

leriyle, Halifeleriyle, Sultanlarıyle, 

Birlikte Kahrolsun Derebeylik: 
Irtica va Derebeyliğe karşı Müca
dele için: Köylüler (Köy Meclisleri), 
Ameleler, (Sendikalar) Etrafında 

Teşkilatlanmalıdırlar." "İngilizlerin 
Oyuattığı İrtica Kuklası" adlı başya
zıda da, "ekalliyet (azınlık-b) millet
lerinin sergerdelerini" ayaklandır

manın, eski bir İngiliz ve Rus oyunu 
olduğu haUrlatılmaktadır. Buna 
göre, Türkiye siyasi istiklalini 
kazandıktan sonra, iktisadi ve içti
mai inkilap yoluna girmiştir ve "iki 
seneden beri bu istikamette büyük 
adımlarla ilerlemekteyizi Ancak, 
ayaklanmanın bastırılması ve eleba
şılarının cezalandırılmasından 
sonra, mutlaka Doğu'da toprak 
meselesi cözümlenmelidir; çünkü, 
"arazi ve meralar parçalanmadıkca, 
Şark vilayetlerimizde intizamin 
iadesine imkan yoktur." Orak Çekiç, 
bu arada Fethi bey kabilesinin düş
mesini de memnunlukla . karşıla
maktadır. Zira, bu kabine Inkilapta 
bir tevakkufu (Duraklama-b) temsil 
etmekteydi; halbuki yapılması ge
reken, 'Genç isyanını adi bir şeka
vet gibi tenkil etmek" değil, dere
beylik düzenini tasfiye etmektir. 
Gazetenin "Ali ile Veli" sütununda 
da, "Şeyh Sait Ne Biçim Eşkiyadır" 
başlığı altında aynı fikir ele alın
mıştır. Gençteki ayaklanmanın ge
risinde Kürdistan derebeyleri vardır, 
Cumhuriyet hükümeti derebeyliği 

tasfiye edecektir. Öyleyse, • Arkadaş, 
kara kuvvet bizim de, burjuvazinin 
de düşmanıdır. Biz herşeyden evvel 
bu düşmanı yenmeliyiz: burjuvazi 
ile de ayrıca kozumuzu paylaşım" 
(5) 

TKP'nin kurdu ğu Am ele Tea li 
Cemiyeti, hükümeti destekleyen tel
graflar göndenniştir. Bu telgraflara 
hükümet tarafindan cevaplar ver
ilmektedir. (6) Yeni kurulan İsmet 
İnönü ltükümeti, bir yandan Kür
distan'daki ayaklanmayı şiddet ve 
çeşitli tertiplerle hastınrken diğer 

taraftan çıkardığı takrir-i Sökün 
Kanunu ile hertürlü muhalefeti 
susturmuş sindirmiştir. (7) · 

Aydınlık'ın son sayılar (30-31) 
yayınlandığında Şeyh Sait hareketi 
henüz patlak vermemişti. Orak 
Çekiç yalnız i&_ı;ilerle ilgili olaylara 
yer vereceği ilkesini de çiğneyerek 
ayaklanmaya karşı yazılara geniş yer 
ayırmış ve hükümeti kayıtsız şartsız 
desteklemişti. Buna rağınen Kema
list iktidar bu yayınları diğer sagcı 
yayınlarla birlikte 12 Mart !925'te 
kapatmıştır. 

Bugün artık Şeyh Sait ve diğer 
Kürt isyanları sır olmaktan çık

mıştır. Yapilan araşurmalar göster
miştir ki, geçmiş dönemin Kürt 
isyanlarının ne gerici ne de em
peryalistlerin usağı olduklarıdır. 13-
14 Ekim 1987 tarihlerinde Bul
garistan'ın başkenti Sofya'da düzen
lenen Sovyet ve Bulgar Türkologları 
sempozyumunda Kürt sorunu 
birinci sorun haline gelmiş, sempo
zyuma katılanlar bu konuyla ilgili 
olarak görüşlerini sunmuşlardır. I. 
Yalimov. Ş. Sait ayaklanması ile 
ilgili olarak şunları söylemiştir: 

"Şeyh Sait Ayaklanması'nın 

~imdiye kadar 'irticai' olarak 
gösterilinesinin nedeni, TKP'nin 
hatasıdır. Bildiğim kadarıyla bu 
öneri Şefik Hüsnü tarafindan Kom
itern'e önerilmiş ve ayaklanma 
kemalizme karşı olinasından dolayı 
'gerici' olarak degerlendirilmiştir. 

TKP liderlerinin doğru olmayan bil
gileri Komintern'e vermeleri 
nedeniyle Şeyh Sait Ayaklanması, 

gerici bir ayaklanma olarak bizim ve 
sovyetlerin literatürüne girmiştir. 

Görüşüme göre Şeyh Sait ayaklan
ması ilerici ve ulusaldır ve Kemaliz
min 'ilericiligi' konusunda da 
hemfikir degilim.' (8) 

Konumuz esasta geçmiş Kürt 
ulusal hareketlerini degerlendirmek 
olmadıgından bugün bilimsel 
araştırmalar ışığında otaya çıkan 
sonuçlara kısaca deginelim: 

Birincisi, geçmisteki Kürt ulu
sal hareketleri (Şeyh Sait hareketi 
de dahil) gerici değil ilerici ulusal 
hareketlerdir. Din burada hareketi 
kareklerize eden esas amaç 
değil,harekette sadece bir yan ideo
lojik motifir; egemen ideoloji mil-
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Iiyetciliktir. Dünyada birçok ulusal 
harekette (Cezayir, Libya'da Ahmet 
Muhtar) bunu görmek mümkün. 
İkincisi, emperyalizmle hiç bir bagı 
yoktur. Bugün bütün belgeler 
ortaya dökülmüştür. Emperyalizmle 
işbirliği içinde Kürdistan'ı parça
layıp sömürgeleştiren Kemalizm 
ilerici degil gericidir. Aynı zamanda 
Komünizm ve Kürt düşmanıdır. 

TKP'nin Kürdistan sorunu 
karşısındaki tutumu Türk sömürge
cilerinin Kürdistan politikasıyla 

eşgü-.dümlü sürmüştür. Sömürgeci
ler ulusal kurtulus mücadelesini şid
detle, katiianıla basıırdıkları zaman 
hem ülke düzleminde hem de ulus
lararası düzeyde "sol" bir termono
loji ile sömürgecilere arka çıkmıştır. 
Dünya proletaryasını ve ezilen halk
Iarı yanılıtnaya, Kürdistan halkının 
haklı mücadelesi karsısında kon
umlandırmaya çalışmıştır. Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesi bastıni
dıktan sonra ise, Kürt ulusunu gör
mezlikten gelmiş, sosyal şövenizmin 
kayıtsız kalma tavrını takınmıştır. 

Böylece sorunu yok sayarak efendi
lerine hizmet etmiştir. 

Görüldügü gibi TKP, geçmişte, 
TBKP'lilerin ve bugün hala bir 
kısım "sol" çevrelerin belirttiği gibi 
Kürt sorununa çözüm önerilerinde 
sadece yetersiz kalmamış ya da 
"kayıtsız davranmamıstır. Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesi karsı

sında düşmanca bir tavır almıştır. 

Kayıtsız kaldıkları dönemler de 
olmuştur. Bu da sosyal şövenizmin 
kayıtsız kalma tavrıdır. Bu sorunu, 
unutturma, sessizce geçiştirme ve 
tarihe gömmedir. TKP'nin K ür
distan politikası kemalistlerin poli
tikalarıyla eııgüdümlü bir şekilde 

yürümii$tür. Çünkü, politika'da 
"kayıtsızlik" da bir tavırdır. Güçlü
den yana olmaktır. 

Yeni Acılım'ın tezlerine ge
çmeden önce belirıtnemiz gereken 
bir nokta daha var. O daTBKP'nin 
geçmişinde Kürdistan sorununda 
sahip çıkmak için bula bula Behice 
Boran'ı bulmuş olmasıdır. 

YENİ AÇlLlM'IN KÜRT 
SORUNUNDAKİ MEDAR-t 
lFrİHARI BEHİCE BORAN_ 

Yeni Açılım Kürdistan 
sorununa ayırdıgı 18. sayısında Be
hice Boran'ın Kürt sorunu ile ilgili 
konuşmalarını almış. TBKP'nin 
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onur duydugu bu konuşmalara bak
ıldığı zaman bir demokrata bile 
yakışmayan ibret alınacak görüşlerle 
karljılaşırız. Dönemsel olarak Kür
distan ulusal kurtuluş mücadele
sinin bugün ula&tığı düzeyde olma
ması Behice Boran'ı haklı göstere
cek bir gerekçe olamaz. O dönem 
ciddi bir Kürdistan halk hareketinin 
olmaması gelecekte de olmayacağı 
anlamına gelmez. Daha da önemlisi 
ulusların ayrılma hakkı sorununu 
reddetmek, akademik bir sorun 
olarak gelecege ertelernek anlamına 
ise hiç gelmez. Stalin, "1912 yılında, 
biz rus Marksistleri ilk ulusal pro
gram tasarısını kaleme aldığımız 
sırada, Rusya imparatorluğunun hiç 
bir çevre-bölgesinde, henüz bağım
sızlık yararına ciddi bir hareket 
yoktur" der. (9) Yine de ulusların 

ayrılma hakkı ile ilgili madde koy
mayı zorunlu saydıklarını belirtir. 
TBKP'nin geçmişinde soruna ne 
kadar duyarlı olduğunu göstermek 
maksadıyla Behice Boran'ı seçmesi 
tam bir talihsizliktir. Yeni Acılım'ın 
yayınıladığı konuşmaların içeriğine 
kısaca bir baka! nn. 

Behice Boran "Doğu'daki yurt
taşların konuştukları dil dolayısıyla 
baskıya, horlanmaya, terslenmeye 
maruz kaldıkları'ndan Jikayet 
ediyor. Kendisinin ekonomi sosyal 
konulardaki izahlarını anlamadık

Iarına değiniyor. Cahiller bunu an
lasaydı çok iyi olacaktı. Kürtlerin 
Behice Boran'ın konuştugu dilden 
anlamaları icin Türkçe okuyup yaz
maları gerekir. Bu da daha yoğun 
bir asimilasyon politikası demektir. 
Her nedense Behice Boran onlario 
kendi dilleriyle eğitim-öğretim yap
malarından hic söz etmiyor. Kendisi 
aniasılmak istiyorsa neden "Dogulu 
yurttaşlar'ın kullandığı dili öğren
miyor. Ayrıca jandarına baskısından 
söz ediyor. "Jandarma baskısı'niye 

Bati'da değil de Doğu'da uygu
lanıyor? Doğu'da iyi Türkce kon
uşamayan yurttaşlar kimdir? Bun
ları kendi kimliğiyle anmıyor. Doğu 
dedigi yeri ger<;ek ismiyle dahi an
mıyor. Ayrılıp bağınısiz devlet 
kurma hakkını bir tarafa bırakalım. 
Kürtlerin "yokluğu" üzerine politika 
yapıyor. 

TC devletinin baskı tedbir
lerine sözde karsı çıkarken yaptığı 
izahla onlara daha makul yollar 
gösteriyor. Behice Boran, "Doğu" da 

geçmişte hasgösteren isyan hareket
leriyle son dönemlerde komşu iki 
ülkede "Kürtçe konuşan iki halkın" 
silahlı mücadeleye girmesi, TC dev
letini, baskı tedbirlerine yönelttiğini 
belirttikten sonra" iktidarlar sonına, 
ekonomik, sosyal, psikolojik açıdan 
olumlu çözüm yolları arayıp uygu
layacakları yerde, dar kafalı, basit 
bir görüşle baskı ve dehdit politika
sına yönelmi_slerdir." (10) Behice 
Boran'ın TC egemen sınıf iktidar
larını Kürdistan sorununda suçlama 
mantıgı daha da garip. İktidarlar 
"Dogu" da ağa Şeyh ve öbür mahalli 
nüfuzlularla uzlaşma politikası izle
mişler. Behice Boran'ın Kür
distan'da işçilerin, yoksul köylülerin 
yanında saf tutacağı izlerrimi ver
mesine rağmen öyle olmadıgı pes
-inden söyledikleriyle ac;ığa çıkıyor. 
Üstelik devlet otoritesinin, kanun
ların tam uygulanabilmesi de bu 
eski düzen artıklarının ortadan kal
dırılmasını gerektirmektedir."(ll) 
Kürdistan emekci halk kitlelerinin 
çikarlarını düşünmüyor. TC'nin 
sömürgeci düzeninin, hukukunun 
işleyip iş görebilmesi bu eski 
kurumların tasfiyesini istiyor. Söm-

ürgecilerin sömürülerini daha iyi 
sürdürmeleri için engelleri temiz
liyor. Devlet kimin devleti, bunun 
Kürdistan'daki rolü nedir? gibi 
sorulara yanıt arayacağına devletin 
Kürdistan'da zor politikası yerine 
wra dayalı olmayan politikalarla 
"anayasa! haklarla" Kürdistan 
sorununa yaklaşınayı ele abyor. 

Kısaca toparlayacak olursak, 
TBKP'nin medar-i iftiharı Rehice 
Boran'ın tavrı övünülecek bir siyasi 
tavır değil, mahkum edilmesi ge
reken bir tavirdır. Sosyalist olmayı 
bir tarafa bırakalım demokratlara 
bile yakışmayan gerici bir tutum 
içerisinde olduğu görülüyor. Bu 
aynı zamanda TBKP'nin Kürt 
sorunu karsısındaki politikasını izah 
eder. 

Behice Boran'ı elestirme göre
vini önümüze koyduğumuzdan 
değil, TBKP'liler Kürdistan 
sorununa ayırdıkiarı özel sayıda 

bula bula Behice Boran'ı bulduk
larından biz de bu konuya girmek 
zorunda kaldık- "Kör ölür badem 
gözlü olur, " hesabıyla sorun ele 
alınamaz. Bu açiklamalardan sonra 
Yeni A~ılım'ın "yeni" anlayışının 

elestiri~ine gecebiliriz. 
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YENİ AÇlLlM'IN İLHAM 
KAYNAÖI PRESTROY
KA'NIN "YEN'I DÜŞÜNCESI' 

Perestroyka'nın "yeni düşünce" 
si TBKP'nin bütün teorisinin felsefi 
ve ilham kaynağını oluşturuyor. 
Eski revizyonist TKP'nin "yeni" 
TBKP'ye dönüşmesi legalizmi fetiş
Ieştirmesi, örgütsel anlamda tasfiye.. 
cilik, sınıf mücadelesini teorik ve 
pratik düzlemlerde yadsıyarak sınıf 
i~birli~i politikasına yönelmesi, dev
rimden vazgeçtigini açıkca ilan 
etmesi, mücadeleyi "barışı;ıt" 
düzeyiyle sınırlaması vb. kısaca 
liberal reformcu olarak gerçek kim
liği ile ortaya çıkmasını Sovyet
ler'deki Yeniden Yapilanma poli
tikasin ın bir yansıması olarak gör
mek gerekir. TBKP'nin ulusal 
soruna bakış yöntemi de diger 
teorilerine sıkı sıkıya bağlı bir 
bütünlük içinde ele alınıyor. 

"Kar&ıliklı bağımlı ve bütünsel 
bir dünya" tezi "yeni politik 
düşünce" de merkezi öneme sahip
tir. Yalnızca bir bastangıç noktası 
değil yeni yaklaşınilarıo ve kuramsal 
öneemelerin çekirdeği ve özünü 
oluşturuyor. (12) "Karşılıklı bağımlı 
ve bütünsel bir dünya" anlayışının 
temel oldugu "yeni düsünce" ulus
tararası ilişkiler sürecine, ülkelerin 
iç politik, ekonomik ve sosyal ge
lişim ve değişimine ne tür "katkılar" 
yapıyor? Dünya proJetaryası ve 
sömürge, yeni sömürge ezilen halk
larının ulusal ve sosyal kurtuluş 
mücadelelerine nasıl bakıyor? In
sanlık, eşitlik, özgürlük, demokrasi 
ideallerini "yeni" bir içerikle "ür
ettiği" iddiasında olan "yeni 
diiŞünce" bunlar uğruna nasıl bir 
savaşim öngörüyor? Bütün bu soru
ları burada açığa kavuşturmak olası 
değil, ancak çok kısa değinip ge
ı;ecegiz. 

Nükleer silahianmanın bütün 
insanlık yaşamını tehdit ettiği do~ru 
tezini ileri süren "yeni düşünce" 
önce insan hayati kunarılmalıdir 
diyerek sahte "barış" ~iarını devri
min önüne engel dikiyor. Buğday 
tanesinin yadsıma sürecleriyle, çim
lenip yeşerip on yirmi buğday tane
sini elde eden doğal gelişim seyrini 
ortadan kaldıran büyük bir değir
men taşının tehdidi altında olduğu 
benzetmesinden yola çıkan "yeni 
düşünce", insan hayatının bugün 

nükleer değirmenin tehdidi altında 
tehlikede olduğunu söylüyor. O 
halde önce insan hayatı kurtarılma
lıdir, diyen "yeni düşünce" kapitalist 
emperyalizme karşı devrimsel ~
tarla, başkaldıritarta, silahlı mücade.. 
Ielerle insan hayatı tehlikeye atıl
mamalı, onunla oynanmamalıdır. 
Çünkü, buradan çikan bir kıvılctm 
bir dünya savaşına dönüşerek nü
kleer silahları ateşleyebilir. Buradan 
yola çikan "yeni düşünce" diğer 
tezlerini bu bütünlük içinde i!l!ja 
ediyor. 

Nükleer silahlanınayı öcü 
gösieren "yeni düş-ünce" sahte 
"barış", uluslararasinda yumuşama, 
diplomaside uzlaşma politikalarıyla 
emperyalistlerle işbirligini ge
liştirerek devrimin önüne set çek
iyor. Sınıf bakış açısını "dar" 
bularak(!) sınıflar arasındaki müca
deleyi rafa kaldırıyor ve c;ağimıza 
niteliğini veren başlıca sosyal çeliş
meleri reddediyor. "Karşılikli 
bagımlı ve bütünsel bir dünya" 
içinde sömürge, yeni sömürge ve 
bagımlı ülkelerdeki ezilen halklarta 
emperyalizm arasında uzlaşmayı 
savunuyor ve bağımsızlık şiarından, 
sosyalizmin bütün degerierinden 
vazgeçilmesini emperyalist sistemle 
bütünleşmesini savunuyor. "Adil, 
barısçı, demokratik cözüm" derken 
silahlı devrim mücadelesini reddet
mekle kalmıyor, aynı zamanda 
hedefi bulanıklaştırarak soyut bir 
şekilde "humanizm" ve "demokra
ıizm' değerleri ön plana çıkarılıyor. 
"Dünyada demokratizm ve 
humanizm egemen değerler olarak 
öne çıkmaktadır" (13) diyerek 
bağımsızlık. ve sosyalizm hedefıni 
onadan kaldırıyor. Sözkonusu edi
len nükleer tehlike, baskı rejimleri 
sömürü, açlık, savaş ve doğa cevre 
kirlenmesine kadar sanki kapitalist 
emperyalist topumun ürünleri 
degillermis gibi, dünya devrim 
güçlerine bu tehlikeleri ortadan kal
dirmanin kapitalist emperyalist 
sistemle bütünleşmesini, sistemin 
önünde diz çökmesini istiyor. Oysa 
bu sonuçları üreten nedenleri ona
dan kaldırmak, yaşamı devrimle 
yeniden kurmaktan geçer. Burada 
"yeni düşünce"nin bütünlüklü 
eleştirisini yapma diye bir hedefimiz 
yok. Yeni Açıtim'ın "yeni" anlayı
şının temelini "yeni düşünce" 
oluşturduğundan sadece konumuzia 

bagtaniisı içinde değinip geçiyoruz. 
Yeni Açılım'ın bütün tezleri bu 
reformisı tezlerden damıtılmış tır. 

YENİ AÇlLlM HALA 
KÜRTLERİN VARLlK- YOK
LUK SORUNUNU TARTI
ŞlYOR: TBKP'nin Merkez Komite 
üyesi Şeref Yildız Yeni Açılım'ın 

18. sayısında Kürt ulusal sorununu 
önemli gördüğünü belirterek ge
çmişteki "soyut ve programatik 
yanaşıının dan kopmaya c;alıııacağı' 
sözünü vererek tezlerine başlıyor. 

i. Tezde Kürtlerin bir ulus olup 
olmadıgını tartışıyor ve "yeni kesi
Her"de bulunuyor. Kürt gerçeğini 
yok sayınanın sadece resmi devlet 
politikasıyla sınirlanmadıgını "resmi 
tez dışında, Türkiye'de Kürtleri ulus 
olarak algılamayan genel bir anlayış 
egemen olduğunu, "marksistler" 
Kürtleri ulus olarak ifade etmiş 

olsalar bile bunun biliciyle davran
madıklarını, toplumun geniş bir 
kesiminde Kürtlerin ulus olmadıgı 
kanısının yaygın oldugunu itiraf 
ediyor. Cok geç! Bunu tarhşmak 
Kürt sorununu geri çekmektir. 
Bugün sömürgecilerin sözcüleri TC 
devlet yanlısı basının açık şöven 

kalemlerinin dahi inkar edemediği 
bir dönemde Şeref Yıldiz Kürtlerin 
bir ulus olduğu gercegini kabul 
etınek zorunda kalıyor. Şeref, 'şere
fli' davranarak geçmişin özeleştiri
sini yapmıyor. Yıllardır Kürdistan 
ulusal kurtuluşu için verilen müca
deleye sırt çevirmek bir yana, 
sömürgecilerin yanında Kürdistan 
halkına karsı sava~tıgının hesabını 
vermiyor. Sorun varlık yokluk 
sorunu değildir. Ağrı dagının varlığı 
nasıl bir gerçekse Kürt ulusunun 
varlığı da öyle bir gerçektir. Sorunu 
geri bir düzeyde tartışma, geride 
kalmanın bir göstergesidir. 

TBKP GEÇMİS TARİHİ 
KEMALİSTLERİN AT GÖZ
LÜGÜYLEGÖRÜYOR 

Geçmisteki Kürt ulusal harek
etlerini değerlendiren TBKP bur
juva Kemalist tarih yazıcılarının 
etkisinden dışarı çıkmıyor. Osmanlı 
dönemine iliskin değerlendirme
lerini geçiyoruz. Kemalist dönem
deki Kürt ulusal hareketlerin 'in 
değerlendirmesine kısaca değinclim. 

Kemalistlerin başta soruna 
dogru yaklaştıklarını sonra pragma-
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tizme düştükleri şeklinde bir eleştiri 
yöneltiyor. Peşinden kemalizmi 
aklayarak bunu dönemin getirdiği 

koşullara bağlarken alttan alta 
Kürtlerin İngiliz emperyalizmi ile 
işbirliği içinde oldu~unu söylerken 
Kemalizmin antiemperyalist, "ulusal 
kurtuluşçu" olmanın gerekliliğinden 

"güvensiz ortamın baskı politikasına 
geçişi sağladıgını ottaya koyuyor. 
Böylece kemalistlerin" antiemperya
list''ulusal kurtuluşçu' haklı tarih
sel pozisyonları karşısında, dönemin 
Kürt hareketleri emperyalizmin 
işbirlikçisi ve haksız bir pozisyona 
dü~ürülmü~ oluyorlar. Ortada bir 
suç varsa, bu kemalistlerin de~il, 

'emperyalizmin yarattıgı güvensiz 
ortam" dan kaynaklandıginı ileri 
süren Şeref Yıldız, kemalizmin sınif 
temelini ve politikasını anlamadı

ğından, Komünist Partisi ile Kürt
leri ezme politikasına akıl erdire
miyor, ya da kemalizmin savunucu
luğundan vazgeçmiyor. 

Dönemin isyanlarını antiem
peryalist bir rejimle çatısmaya 

düştüklerinden aniaşılmasını zor
laştırdıgını söylerken, dönemin TK 
P'sinin isyanlara karsı yanlış tutu
munu da geçiştiriyor. Hırsızın hiç 
suçu ynk. Bütün suç ev sahibinin 
kapısını penceresini saglam kilitle
memesi, gereken önlemleri alma
masıdır. 

Geçmişteki Kürt ulusal kurtu
luş hareketini değerlendirirken 

Kürdistan genelinde ve özel olarak 
Kuzey Kürdistan'da bir çok çarpıt
maya giriyor. Kendi teorisini haklı 
çıkarmak icin tarilısel olguları gör
mezlikten geliyor ve adi bir şekilde 
tarihsel olguları çarpitıyor. Bunları 
bir bir sıralama gereği görmeden 
geçiyoruz. Çünkü, yalanin, yaniişın 
haddi hesabi yok. Biz artık şöven 

kemalist tarih yazıcilarının etkisinin 
kırıldığını görüyoruz ve bu iddia
larla burada ugraşma gereği gör
müyoruz. Revizyonist reformcuların 
sorunu nasıl tahlil ettiklerine baka
lım. 

YENİ AClLlM YAZAR
LARI İKİ YÜZLÜLÜKLE 
TÜRK SÖMÜRGECİLİÖİNİ 
GÖZLERDEN GİZLİYOR
LAR: Revizyonist-reformcular 
Tenin sömürgeciliğini iki yüzlü
lükle gizliyorlar. Geçmişte Osmanlı 
imparatorlugunu, bugün de TCyi 
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aklıyorlar. Türkiye 'solu'nun büyük 
bir kesimi bu konuda "milli muta
bakat"içerisinde bulunuyor. Türkiye 
sömürgeci değildir, tezinin mucitleri 
TKP ve Aydınlıktır. 

Lenin, yıllar önce sosyal-şöven 
hainlerin kendi kapitalistlerinin 
sömürgelerini iki yüzlülükle utan
madan nasıl gözlerden gizlediklerini 
açıklamıştı. Her sömüreci devlet 
sömürgeci olmadığını söyler. 
Sömürge ülkelere 'medeniyet' 
götürdüğünü iddia eder. Sömürgei
ler arsızca yalan söylerler. Her em
peryalist güç ve sömürgeci güç diger 
sömürgeci güçleri başka ülkeleri 
sömürgeleştiediği için suçlar. Hitler 
bile İngiltere başta olmak üzere 
diger emperyalist güçleri sömürgeci 
olmakla suçlamiştı. Bunu kendi 
sömürge alanını genişletmek ama
cıyla yapıştı. Sosyal-şöven hainler 
de efendilerinin yanında saf tutar
lar. Diğer sömürgeci güçlerin, diger 
emperyalistlerin sömürgeci olduk
larını söylerken kendi efendilerinin 
kendi kapitalistlerinin sömürgecili
gini gizler ve inkar ederler. Ülke 
içinde sınıf ~birliğini savunurken 
dışa karşı "sol" bir söylemle efendi
lerin sömürgeci politikalarını şu 

veya bu gerekçeyle sinsice savunur
lar. Üstelik sosyalizm maskesiyle 
savunurlar. Bu tarih boyunca sosyal 
şövenlerin, reforınistlerin değişmez 

tavrıdır. 

Şeref Yıldız şöyle diyor: "Kürt
lerin yaşadığı bölge (Kürdistan 
demeye hala dili varmıyor-b) 

sömürge midir? Sömürge tezi, Kürt 
kesiminde egemendir. Türk Mark
sist çevreleri (sınırlı bir kesimin 
dlŞına) bu görüşü benimsememiştir. 
Ancak marksistler bu soruyu aydın
latmam~lardır da. Bir anlamda ilgi
siz kalınışlardır. ' Türk "solu"nun 
büyük kesiminin arasındaki bu 
görüş birligini belirttikten sonra 
Şeref Yıldız Kürdistan'ın neden 
sömürge olmadıgını açıklamıyor, 

bilinen Türk 'solu'nun egemen 
görüşünü tekrarlıyor. Buna ek 
olarak Şeref Yıldız Sovyet revi
zyonizminin marifetiyle 'yeni katkı
lar' da yapıyor. 

Kapitalizm öncesi sömürgeci
liği reddediyor. Bunu Osmanlıları 
aklamak amacıyla yapıyor. Osmanlı
ları tarihsel geçmişi olarak sahi
pleniyor, koruyor. Kürdistan'ın 

sömürge olmadığını belirtirken 
Mısır örneğine ben~tiyor. Mısır 

Osmanlılarin uç beyliği ve Mısır'ın 
iç stakükosuna Osmanlılar doku
nmuyor. Merkezi-askeri-feodal 
Osmanlı imparatorlugu'nun sömür
geci politikası burada hayata ge
çmiyor. Osmanlılar sadece bir vergi 
ile orayı kendisine bağ!ıyorlar, 

kendi toprak sistemini orada örgüt
lemiyorlar. Buna diger birçok sınır 
bölgeleri de dahil edebiliriz. Bosna, 
Hersek, Eflak, Boğdan, Irak'ın bir 
kesimi özerk bölgelerdir. Özerk kal
masını sağlayan çe>iitli nedenler 
sayılabilir. Bunun başlicası bu be
yliklerin güclü olması ve sınır böl
gelerinde bulunmaları, karşı tarafta 
Osmanltiara rakip ikinci bir devle
tin bulunması Osmanlılarin beylik
lerio destegine muhtaç oldugundan 
beylikleri sadece bir vergi ile kendi
lerine bağlamış, ic statükolarina 
dokunmamıştır. Bu özerk bölgeler 
d~ında Osmanlılar feodal anlamda 
sömürgeleştirdigi alanlar da mevcut. 
Marx, Cezayir'de Osmanlı kolonili
ciliğinden bahseder. Nikolay Tod
orov, Bulgaristan Tarihi adlı kita
bında, Osmanlıların Bulgaris
tan'daki sömürgeciliğini anlatır. 

OsmanlılaTin Kürdistan'daki sömür
geciligini ·anlatan KA VA 1, 2 sayı
larında konu detaylı ara~tırıldığın

dan burada girme geregi gör
müyoruz. Sunu belirtip gecelim. 
Kürdistan'da Osmanlı sömürgecili
giDin etkisiyledir ki iç toplumsal 
yapısı dağıtılmış, üretici güçler tah
rip olmuş toplumsal gelişim 

sağlanam!lmıştır. Kapitalizmin 
Osmanlı Imparatorluğuna giri~iyle 

birlikte ba~layan uluslaşma süre
cinde diğer uluslar kendi kurum
larını kurarak batılı kapitalistlerin 
de desteğiyle ulusal devletlerini 
oluştururlar. Bir toplumda toplum 
sal yapıyı, üretici gücleri en cok 
tahrip eden, toplumsal. gelişmenin 
önünü tıkayan yabanci boyunduruk
tur, yani iJ;gal ve sömürgeciliktir. 
Kürdistan'ın toplumsal yapısı 

üzerindeki sömürgeciliğin tahripkar 
etkisinden dolayı Kürdistan halkı 

uluslaşma sürecinde güçlerini derle
yip toparlayamaınış kendi baitmsiz 
ulusal devletini oluşturamamıştir. 

Kürdistan'ın Kuzey parçası Osman
lılardan kesintisiz bir sekilde TC. 
devletine miras olarak devredil
m~tir. 
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Yeni Açılım yazarlan sömür
gecilik olgusunu sadece Batı 

Avrupa ve ABD'nin Asya ve 
Afrika'daki yoksul ülkeleri paylaş
masıyla sınırlıyor. Sadece sömürgeci 
olabilenler'bir avuç geli~nıiş Bau 
Avrupa, ABD"dir. Bunun dısında 

sömürgeci devlet olınaz, olmamıştır 
mantıgını ~liyor. Bu da "kapitaliz
min geli~me sürecinde ... ortaya çık
m~tır•. Bu emperyalist ekonomizm 
mantigıdır. Şerefin marifeti Kür
distan'a sömürge dememek icin 
yeryüzünde bir çok emperyalist ve 
sömürgeci gücü o igrenç sıfatla·rin
dan kurtararak akliyor. Aynı efen
disi Cunta'nın yaptıgı Kürt dilini 
yasaklayayım derken dünyada resmi 
olmayan dilleride yasakladıgi gibi. 
Bugünkü ko~ullarda Kürdistan 
sömürge olamaz, çünkü, "Türkiye 
emperyalist bir ülke degildir" diyor, 
p9inden 'yeni" kapitalizm tabiilieri 
yaparken zırvalıyor. Şerefe göre, 
"Türkiye'de kapitalizmin gelişme 

süreci kapitalist pazarın ol~ması, 

sömürgelerin ortaya çıkı~ sürecin
den sonradır. Bu açıdan, taribsel 
olarak Türkiye kapitalizmi sömür
geci olma ~ansını kaybetti. Kürt
ler'de kapitalist pazarın oluşma 

süreci, Türkiye kapitalizminin ge
l~me sürecinin ürünüdür. Bu süreç, 
kapitalist ayrı bir Kürt pazarı ortaya 
çıkarmış degildir, Kürtleri Türk 
pazarına baglamı~, tek bir pazar 
etrafında Türk'ü ve Kürd'ü birl~tir
miştir. Kürtlerin bağımlılık ilişkisi, 

sömürge ilişkileri degil, ulusal hak
ları tanınınayan bir toplulugun ili~

kileridir. Kürtlerin karşi-sında em
peryalist sermaye degil, adil ve 
demokratik olmayan, ulusal ayrimcı 
bir burjuva rejim vardir. • (15) 
Bugün Kürtlerin varlıgını ve yokin
gunu bir ulus olup olmadıklarını 

tartışmak ne kadar anlamsız ise, 
Kürdistan'ın sömürge olup olma: 
dıklarını tartışmak da o derece 
yersizdir. Cünkü; Kürdistan devrim
cileri bu sorunları çoktan ~tılar. 

TBKP, bilinen eski teorilerini tern
cil pilavı gibi ısıtıp ısitip tekrar 
piyasaya sürüyor. Bugüne kadar 
"Kürdistan sömürge degildir" tezini 
ileri sürenler Kürdistan olgusunu 
incelemislerdir. Kendi teorilerini 
Kürdistan'ın tarihsel koşullarini v~ 
bugünkü somut yapısını inceleme
den, ar~ tirmandan "Türkiye sö mür
geci Olamaz" (!) savunusu ve sınıf-

sal konumlarından kaynaklanan 
öznel tercihleri üzerine kurdular. 
Bunu da Türkiye'nin sömürgeci ola
bilmesi iı;in emperyalist olması ge
rekir tezine dayandirıyorlar. Türkiye 
emperyalist degil 'yari-sömürge"dir, 
'yari-sömürge"nin sömürgesi olınaz, 
şeklindeki nakaratı tekrarlayıp 

duruyorlar. Kürdistan ve Tür
kiye'deki toplumsal, siyasi, ekono
mik, kültürel vb. olguları iki ülke 
arasındaki ilişkileri nitelemeden 
böyle p~in bir yargıda bulunuyor
lar, bir papaz gibi vaaz veriyorlar. 
Ister bilerek, ister bilmeyerek 
savunulsun, bu tez, iki yüzlüce TC 
sömürgeciligini gizleme, aklama 
çabasidır. "Kapitalistlerin arsiz 
yayınını onların safına katılmış olan 
sosyal şövenlerin ithaklar 
sorununda kendi kapitalistlerinin 
ilhaklarını utanmadan nasıl sakla
dıklarını" (Lenin) gösteren bir çaba
dır bu. Biz sorunun bilinmedigi 
kanısında degiliz. Eger sorun bu 
olsaydı bu konuda daha cok ikna 
cabasıni hakederdi. Sorun ne tesa
düf ne de kavrama yetersizligidir. 
Soruna bakış tamamen tercih etme 
ve sınıfsal konumuna göre alınan 

tavıra denk düşmektedir. Her sınıf 
kendi sınıfsal çıkarları geregi bir 
sorunu tahlil eder. Kürdistan'ın 

sömürge olmadıgi tezi, Kürdistan 
sörnürgedir, tezine karşı gelistiril
miş Türk sörnürgeci güçlerinin 
savunusudur. Sosyal şovenler bunu 
"sol" ve "sosyalist" bir maske ile 
kamufle ~iyorlar. Bu bilinçli bir 
tercihtir. !~te, bunun içindir ki 
burlida bu sorunu fazlaca irdelerne 
geregi görmüyoruz. Sadece bir iki 
noktasına deginip geçecegiz. 

Türkiye, Irak,. Iran ve 
Suriye'nin Kürdistan'ı sömürge
leştirmesi emperyalizme ragmen 
degil, emperyalizmin desteginde 
olınaktadır. 

Bu emperyalizmin dünyaya 
egemenliginin cok yönlü politikal
rından biridir. Lenin, Dünyanın 

mali serınaye grupları arasında pay
laşımını incelerken emperyalizntin 
çok yönlü politikalarınİ inceler. 
Büyük emperyalist devletlerin 
sömürgelerinin yanısıra küçük dev
letlerin hafif yaygınlık gösteren 
sömürgelerine isaret eder. Peki bu 
kadar gelişmiş, dünyaya egemen 
olan emperyalistlerin yaninda küpık 
devletler nasıl sömürge edinebi-

liyorlar? Lenin bunu şöyle açıklar: 
"... Sözkonusu küçük devletlerin 
çogu , kendi sömürgelerini, gani
meti paylaşmak iciı:ı biraraya gelip 
anlaşarnayan büyük kuvvetlerin 
çıkar çat~maları ve sürtüşmelerin
den ötürü, elde tutabilmektedirler" 
(16) Ayrıca ekonomi temel alınmak 
üzere tarihsel ko~ullar ve cografi 
ko~ullar, sömürge edinrnede rol 
oynar. Mali sermaye dünyaya ege
menligini kurarken tek yönlü bir 
politika izlemez. Dünyayı sadece 
sömürgeler ve emperyalistler olarak 
ikiye bölmez. Bir cok ülkenin em
peryalizme bagımlılık biçimini de 
oluşturur. Ülkenin sözde siyasal 
bagımsızlıgım koşulların wrlama
sıyla tanır ama, ekonomik ve diplo
matik olarak kendisine baglar. Em
peryalist tekeller dünyayı payiaşır

ken izledigi yöntemlerden bir digeri 
de kendisine şu veya bu derecede 
bağlı kıldıgı devlet aracılıgıyla 

sömürgeciligini, yayılmacılıgım sür
dürmektedir. Emperyalistler, o böl
gede tarihten gelen ya da dönemin 
konjöktürel yapısından dolayı 

sörnürgeci bir devlete sahip çıkarak 
onun sömürgesinden de pay 
almakta nüfuz alanını genişletmek
tedir. Lenin buna Portekiz ömegini 
vermektedir. Portekiz sanayi devri
mini tamamlayarak emperyalist bir 
ülke olmadıgı halde sömürge sahi
bidir. Geçmişte sömürge edinen 
bagımsiz ve egemen bir devlet olan 
Portekiz Veraset sa~ından sonra 
(1701-1714) Ingilizierin himayesi 
altına girer. Ingiltere hasımiari olan 
Fransa'ya karşı kendi durumlarını 

kuvvetlendirınek için Portekiz ve 
Portekiz sömürgelerini savun
muştur. Bunun karşıligında ticari 
üstünlükler, Portekiz ve Portekiz 
sömürgelerinde meta ve özllikle 
sermaye iliracı konusunda ayrıcalık
lar, Portekiz limanlarından, telgraf 
sebekesinden yararlanma hakları vb. 
elde etmiştir. Böylesi bir ilişkiye 

tesadüf deyip geçebilir miyiz? 
Hayır! Lenin, şöyle der "Böylesi 
iliskilere büyük devletlerle küçük 
devletler arasında her zaman raslan
m~tir. Ama kapitalizmin emperya
lizm dönemilll1e bunların genel bir 
sistem haline geldigi, "dünyanın 

paylaşıminı" örgütleyen iiişkiler 

bütününün tamamlayıcı bir parçası 
oldugu görülüyor. Dünya mali 
sermaye işlemleri zincirinin 
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halkalarını meydana getiriyor" (17) 

Bu tür durumlarda bazı çevre
lerin belirttiği gibi bu devlet sadece 
bir araç değil aynı zamanda sömür
geci bir güçtür. Çünkü, emperyalisı
ler sömürge ülke ile sömürgeci 
devlet arasındaki sömürgecililc ilis
kilerini güçlendirerek kendi 
sömürülerini sürdürebilirler. 

Lenin'den aldıiJmız Portekiz 
öneginin dışında günümüzde buna 
bircok örnek verebiliriz. Daha yeni 
bagınısıziıgını kazanmıs olan Nami
bya ile Güney Afrika Cumhuriyeti: 
Batı-Sahra Fas, Eritre Etyopya, yine 
bu politikaya denk düşen Filistinin 
İsrail vb. örnekleri verilebilir. Bu 
tilr toplumsal ilişkiler incelenmeksi
zin fetva çıkararak kendi niyetlerini 
ifade etmek gerı;ejıi ifade emez. Bu 
aynı zamanda kapitalizmi kavrama
maktır. Kapitalizm gelişirken eiıine 
ve derinligine gelişir. Kapitalizmin 
derinligine gelişmesi ülke özgü
lünde kendi iç pazarını fethetmesi: 
enine gelişmesi dış pazara acılması
dır. Dış pazarsız bir kapitalizm 
varolamaz. Burada hareket noktasi 
diş pazara duydugu ihtiyaç yüzün
den emperyalist olmayan küçük 
devletlerin de sömürgeleştirme eği
limini içinde taşımasıdır. Kapitaliz
min gelişme seviyesi ne olursa olsun 
iç pazarını bütünüyle denetim altına 
almadan dış pazara ihtiyaç duyar. 

Lenin, " ... her kapitalist sanayi
deki doğal eğilim, onu bir "dışpazar 
arama" wrunluluguna iter" (18) 
der. Kapitalizmin dış pazar arama 
gereksinimi, doğal ve wrunlu eği
limdir. Kapitalizınin zayıf veya 
güçlü olması bu ekliimi ortadan 
kaldırmaz. Uygun koşullar buldugu 
anda bu eğilim wrluklarla karşlaş
sada gerçekl~ebilir. Kapitalizmin 
kendi i~ bilnyestyle gelişmesi veya 
d~rdan geliştiririlmesi bu eğiliıni 
ortadan kaldirmaz. Dünya mali 
ekonomik sistemine eklemlenmiş 
ona bağlı kapitalizm, ba~ı bulun
dugu tekellerin çikarlarının uyumu 
ölçüsünde dışa veya sömürge 
pazarına açilir. Dışa bağlı olınayan 
bir kapitalizm ise egemenlik knr
dugn alanda diğer emperyalist teke
lerle, rekabet ve dengeler arasında 
kendi çikarları dogruitusunda dış 
pazara açılır. 

Türkiye bağlı bulundugu em
peryalist tekellerin uyumu ölc;il-
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sünde, ona bağlı olarak emperyalist
ler arası çelişkiden dolayı Kilr
distan'ı sömürge edinmiş ve bu 
politikasınİ sürdürmektedir. 

Burada sömilrgeciligi tahlil 
etme gibi bir amacımız olmadiğın
dan, Kürdistan'in sömürgeleştiril
mesini tarihi süreciyle ve bugünkil 
ekonomik ve siyasi verilerine gir
meyecegiz. Yalniz ~unu belinip ge
çelim. Sınıflı toplumlarin oluşma
sıyla birlikte sömürgecilik olgusu da 
vardır. Her farklı tarihsel üretim 
biçimi ve toplumun farklı sömilrge
ciliği oldugundan bütün bunlari 
iı;eren bir sömürgecilik tanııni yapı
lamaz. Buna raiıoen onak özellik
ler sıralanabilir. Birincisi sömürgeci 
toplumun üretim düzeyi ve i~ 
işbölümilnün nitel veya nicel olarak 
daha ileride olması gerekir. İkincisi 
ilhak sorunudur. Bu bir başka 
ülkenin topraklarını kendi ülkesine 
katarak siyasi, ekonomik, kültürel 
vb. alanlarda ilhak etmesi, kendine 
baglamasıdır. 

Kürdistan'in sömürge olmadı
gını söyleyen Şeref Yıldız sömürge
cilijıi şöyle tanımlıyor: "Sömürgeler 
statü olarak, yönetim biçimi olarak 
algılansa da, temel özellik, daha 
gelişkin pazarın gelişmemiş güçsüz 
pazarı kendine bağlaması, emperya
list sermayenin kendi güvenliği için 
bu pazarı politik denetim altında 
tutmasıdır" (19) Başka yerde Şeref 
Yıldız'a göre, Kürdistan pazarında 
kimlerin ctenetim knrduguna baka
lım, aktarıyoruz: " Türkiye kapita
lizminin geliı;me süreci, Dogu ve 
güneydögu bölgelerini denetim alt
ına almıştır. "(20) Bu iki alınil ayııı 
metinde Şeref Yıldız'a aittir. Kendi 
iddiasını kendisi ~rütüyor. Türk 
sermayesi Kürdistan pazarını kendi
sine baglam ış, siyasi denetim kur
muş ama sömilrgecilik yapnııyor(!) 
başka bir işlev görüyorsa, demek ki 
Türk sermayesi diğer bütün ser
mayelerden ayrı bir sermayedir (!) 
hoş güzel bir sermayedir(!) uygarlıgı 
geliştirir(!) Siyasi alçaklığın böylesi 
daha yeryüzünde görülmemiştir. 

Yeni Açılım yazarlarınin 
sömürgecilik teorisini reddetmeleri, 
Kürdistan'a sömürge dememeleri 
rastgele bir seçim değil, amaçları ile 
uyum içindedir. Sömürgecilik ol
gusu sömürgesel devrimi gündeme 
getirir. Revizyonistler proletarya ile 

burjuvazi arasında sınıf uzlasmacı
lığı yaptıkları gibi ezen ulus ile 
ezilen ulus arasında ayrımyaP!Jillksı
zın yani sömürgecilerle ezilen· halı{
lar arasındaki çeliskiyi uzlaştınnaya 
çalışırlar. "Yeni düşünce" nin" karşı
lıklı baıııulılık"tezi ile bagıntsızlık
tan vazgeçilmesini istiyorlar uzun ve 
sıkıcı olmasına ragınen aktarıyorıız: 

"Sömürgecilik, kapitalizmin ge
lişmesinin ve yayılmacılıgtnın bir · 
ürünü olarak bugün a~ılmıştir. 
Bagtnısızlik kavranıının bile tartışıl
dığı günümüzde, çağdaş dünya yeni 
bir tür baJ!ımlıliga doğru yol almak
tadır. 

"Buradan şu sonuca varmak 
istiyorum. Ezilen ulus sorununu, 
sömürgeler sorunu olarak ele alan 
tez biliniyor. Bu tez Lenin tarafın
dan geliştirildi ... 

"Bu te :zin Kün sorununa 
yanıt vermedigini düsünilyorum. 
Çünkü tez ezilen ulus sorununa 
antiemperyalist bir görev yüklüyor. 
Diger yandan soruna bağınısiz bir 
karekler kazandırıyor. Bunun 
sonucu olarak sorun bütünden 
kopuyor ve ayrı bir yol arayışını 
gündeme getiriyor. Kürt sorunu, 
Türkiye'nin demokratikleşmesi 
sorunudur. Ve bu karekteriyle, 
diğer toplumsal sorunların bir par
çasıdir. Bu aı;ıdan Kürt sorununun 
antiemperyalist bir karekieri yoktur. 
Onun ana kareklerini DEMOKRA
TIK olma belirliyor. Çünkü milca
dele emperyalist bir güce karşı 
değil, adil ve dernoktalik olmayan 
bir rejime karsı, ulusal hak ~tligl 
mücadelesidir. Bu da emperyalist 
bir devletin sömürge ilişkilerine son 
vermek değil, ulusal baskı ve 
ayrım cı bir sistemin demokratilı. • 
leştirilmesi. Türk ve Kiln ulusu 
arasındaki ilişkilerin demokratik
Jeııtirilmesi, esit haklılık ve gönüllü
lük temeline dayandırılmasi sorunu
dur. Bunun gereği olarak da iki 
halkın kunuluş yolu tektir. Bu, 
Türkiye'deki rejimi demokrasiyle 
yer d!' ~tirmek icin mücadele yolu
dur. Ikincisi, Künlerin bölgede bir
den fazla devletin ic,inde bölilnmilş
lügü, soruna bölgesel bir karekler 
kazandırıyor. Bu da sorunu, bölgede 
barış ve gilvenligin bir unsuru 
yapıyor" (21) 

Söylenenler a~ık yorum gerek
tirmiyor. Kürdistan devrimi ka~ı-
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sında açıkça bir konumlanış, em
peryalizmin desteğinde süren 
sömürgeci sitemden yana bir tercih 
var. Zaten tersi olsaydı şaşınrdık. 
Revizyonist reformeniann dedigi 
gibi, ulusal sorunun bir devletin iç 
sorunu olmaktan çıktigi, ulus
lararası genel bir sömürgeler 
sorununa dönüşlüğü tezi, Lenin'e 
aittir. Emperyalizmi tahlil eden 
Lenin, diğer bir dizi sorunun 
yanında ulusal sorunun da hangi 
biçimler aldıginı ve çözüm yolunu 
da göstermiştir. TBKP'liler em
peryalizm ve proletar devrimleri 
çagının marksizmi olan Leninizmi 
reddediyorlar, buna bağlı olarak 
Leninin ulusal sorun teorisini de 
reddediyorlar. Böyle bir sonuca var
mak için çağın ve bu çağdaki olgu
Iann degişmesi yani nesnenin değiş
mesi ya da çağı degiştinnek için 
yorumlayan öznenin degişmesi ge
rekir. 

"Yeni düşünce" den teorik 
gıdasını alan TBKP'nin tahlillerinin 
rnantıki sonucu çağın degiştigi ve 
buna bağlı olarak onu değiştinnek 
isteyen öznenin degiştigi doğrultu
sundadır. M-L yerine Bemstein ve 
KautskY'nin düşüncelerinin günü
müze uyarlanmış en berbat revi
zyonist reformisı düsüncelerini ser
giliyorlar. TBKP'lilerin ulusal 
sorunla ilgili düşünceleri de M-L'i 
açıktan reddettikleri için, günümüz 
olguları açısından ulusal soruna 
kısaca değinmek gerekir. 

Ulus, kapitalizm çagının bir 
olgusu .. dur. Feodalizmin tarihsel 
olarak parcalanıp dağılması kapita
list iktisadın oluşması, metanın 
pazarı fethi, halkları ulusal toplu
luklar seklinde biçimlendirmiştir. 
Lenin, "uluslar burjuvazi çağında 
toplumlario evriminin kaçınılmaz 

bir ürünü ve biçimidir" der.(22) Her 
ulusal hareketin egilimi, kapitaliiz
min gereksinmelerine en iyi şekilde 
cevap verecek olan ulusal devletin 
oluşması egilimidir. Kapitalizmin 
sanayi döneminde, burjuvazi, tarih
teki devrimci rolünü oynuyor, kendi 
taleplerini tüm insanlığın talebi 
olarak kitlelerin önün:ıı koyuyor, 
ulusal hareketin basma geçerek ulu
sal ve toplumsıil geliıjmenin önünde 
engel olan gerici feodal kurum ve 
kuruluşları tasfiye ediyor. Ulusal 
bütünlüğü sağlıyor ve ulusal 
temelde devletini kuruyor. Batı 

Avrupa ve ABD'de ulusal sorun tek 
uluslu devletler, biçintinde çözölür
ken aynı dönemde Dogu Avrupa'da 
çok ulusin devletler birı;ok milliyet
lerden birlesik devletler kurulınuş 

bulunuyordu. 

Kapitalizmin Dogu Avrupa'da 
gelişmesiyle birlikte, buradaki halk
lan sarsıyor ulusal talepleri doğrul
tusunda harekete geçiriyor. Bura
larda devlete egemen olan ulus 
-ulusun egemen sıniflari-ezen kon
umunda iken diğer uluslar ezilen 
ulus konumundadİr. Egemen ulu
sun-egemen sınıflan-diger uluslaTin 
tüm sınıf ve tabakaları üzerinde 
ulusal baskı kurarlar. Egemen ulu
sun boyunduruğuna karşi ezilen 
ulusun ulusal kurtuluş mücadelesi 
gelişir. Gelişen ulusal mücadeleye 
çeşitli sınif ve tabakalar kendi çikar
ları gereği katilır. Bu mücadelede 
ezilen ulus burjuvazisinin amacı 
kendi pazarını elde etmektir. Bura
lardaki ulusal sorun ezilen ulus ve 
milliyetlerin kendi ekonomi ve kül
türlerini geliştirmek, kendi ulusal 
devletlerini oluşturmak, bu çok 
ulusin devletlerin sınırlariyla cevrili 
olduğundan ulusal sorun bir devle
tin iç sorununu oluşturuyor. 

Kapitalizmin son ~amasına, 
emperyalizme ula~ması, ulusal 
sorunun da niteliginde deg~kliğe 
yol acınıştır. Gelişmiş kapitalist 
üklelerde sennaye, büyüyerek ulusal 
sin ırların dışına taşmış, rekabetin 
yerini tekelci kapitalizm alınıştır. 

Dünyayı ag gibi saran mali sennaye, 
en ücra köşelere girerek, bütün 
ülkeleri oluşturduğu dünya 
ekonomi sisteminin parçaları haline 
getinniştir. Emperyalizm çağının 
temel ve kaçınılmaz olgusu, ulustari 
dünya çapında ezen ve ezilen ulus
lar olarak ikiye bölmesidir. Em
peryalizm sömürge sistemi dünya
daki çogunluğu oluşturan Asya, 
Afrika ve Latin Amerika ülke
lerinin yeryüzünde azınltgı 
oluşturan ileri kapitalist devletler 
tarafından sömürülmesidir. Bu bak
ımdan emperyalizm çağında ulusal 
sorun bir devletin iç sorunu olmak
tan çıkmış uluslararası genel sö mür
geler sorunu halini almıstır. 

Çag açan Ekim Devrimi'nin 
dönüştürücü etkisiyle ulusal sorun 
sadece ulusal boyunduruga karşı bir 
sav~ alınaktan 9kmıs, sömür-

gelerin, yan-sömürgelerin emperya
lizmden kurtuluşunun genel sorunu 
haline gelmiştir. Ekim Devrimi ezi
len dünya halkları ile dünya pro
letaryasını emperyalizme karsı 

savaşta aynı cephede birleştirmistir. 
Dünya devrimi artık iki bile~enden 
oluşmaktadır: Emperyalist kapitalist 
üklelerdeki sosyalist devrim ile 
sömürge, yan-sömürge ülkelerdeki 
ulusal demokratik devrim bileşen

leridir. 

Ekim devriminin etkisiyledir 
ki, devrimci ulusal kurtuluı; harek
etleri hızla yayılmış , emperyalizmi 
temellerinden sarsmıştır. Bu açrw 
dan bir burjuva demokrasisinin 
sorunu olarak görülen UKTH belir
siz sloganint asarak, sömürgesel 
devrimleri gündeme getirmiııtir ve 
ulusal sorun proletarya devrimi 
sorunun bir parçası ve proletarya 
diktatörlüğüyle bagı olan bir sorun 
haline gelıniştir. Burjuva toplumu 
ulusal sorunu çözmede tam olarak 
iflas etmiştir. Burjuvazi artık ulusal 
sorunu çözemiyor, eninde sonunda 
ülkeyi mali sennayenin ekonımik 
sisteminin bir eklentisi haline ge
tiriyor. 

Ikinci Entemasyonalin dönek
leri, sosyal ~övenleri ulusal sorunu 
burjuva anlamda UKTH belirsiz 
slogan olarak ele alıyor, emperya
lizme kar~ devrimci ulusal kurtuluı; 
savaşına dön üştünneyi bilıniyor ya 
da istemiyorlardı. Büyük Ekim dev
riminden bu yana gelişmeleri gör
memezlikten gelen TBKP'liler bu 
mirası devralıyorlar. Ulusal sorunun 
iktidar sorunu ile bagını kurmadan 
sınıf bileşeninden kopara rak, em
peryalizmin sömürgecilik sisıemine 
dokunmadan "dil ve kültür" reform
larıni her derde deva görüyorlar . • 

Sovyet revizyonistlerinin daha 
önceki tezi, emperyalizmin sömür
gecilik sisteminin ~ıldıgı dogrultu
sunda idi. Ayui tezi tekrarlayan 
TBKP, bunu "yeni düşünce"nin de 
katkısıyla yeni tür bir bağıntlılı'ga 
doğru yol aldığını söylüyor ve 
bağımsızlik kavramandan vazge
çiyor. Birincisi, Ekim devrimi'nden 
bu yana yükselen ulusal kurtuluş 
mücadeleleri ikinci dünya savaşın

dan sonra oluşan koşullarla birlikte 
emperyalizmi geriletm~, sömürgeci
lik sistemini sarsmış, emparyalisı
lere darbe vurarak geri adım 

Ala Yekiti 23 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



atıırmak wrunda bırakmıştır. Bu 
sömürge ülke halkları için elbette 
ileri bir mevzi kazanıını olmuştur. 
Siyasi bafıımızlıgını alan yani devlet
lerini kuran sömürgeler, genelde 
siyasal geli'jffiede ileri bir adım 
atmasına ragmen sömürgeciligin 
ekonomik temlini bütün kökleriyle 
yokedemediler. Emperyalizmden 
koparak onun ikisadi ablukasının 
dı~ina cıkamadılar. Ancak yükselen 
ulusal kurtulus mücadeleleri sömür
gecilik sistemini krize soktu. Em
peryalistler sömürgeleri eski yön
temlerle yönetemez duruma geldi
ler. Eski yöntemleri kullanmalda 
birlikte onu kamufle ederek yeni
sömürgecilik yöntemlerine başvur
mak zorunda kaldılar. Bu emperya
lizmin sömürgecilik sistemini bütün 
kökleriyle çÖktügü, ortadan kalktıgı 
anlam ında degil, yeni biçimler alt
ında sürdügü anlamına gelir. 
Cünkü, eski sömürgeler verdikleri 
ulusal kurtuluş mücadeleleriyle 
kısmi olarak siyasi baD;ımsızlık hak
kını elde etmelerine ragmen, 
ekonomik sömürü sürüyor. Ikincisi, 
yeni sömürgecilik iliskilerini ekono
mik güçsüzlük nedeniyle sürdüre
meyen bazı sömürgeci devletleri az 
sayıda da olsa eski klasik anlamıyla 
sömürgeleri mevcuttur. 

Emperyalizınin yeni sömürge
cilik yöntemini, sömürgecilik orta
dan kalktı şeklinde yorumlayan 
revizyonist tez, peşinden anti-em
peryalist ulusal kurtuluş ve demo
kratik devrimi reddeden karşı-dev
rimci düşünceyi birlikte getirir. 
Böylece sömürge ve yan-sömür~e 
ülkelerin devrimlerini gereksız 
görme ve emperyalizme şu ya da bu 
derecede bagımlı gerici iktidarlarla 
emperyalistleri ekonomik bütünlük 
içinde ele alan"yeni iktisadi düzen'i 
kuracaj!ı sonucuna götürüyor. Bu da 
emperyalizıni koruma, mali ser
mayenin sömrüsünün ömrünü 
uzatma, sömürgeciligi gizleyerek 
savunma çabasıdır. Revizyonist 
reformcular amaçlarını aÇikça sergi
liyorlar. Uluslararasında emperya
lizmin savunuculugunu yapan 
TBKP'nin Kürdistan'a sömürge 
demeyişindeki amaç, Kürdistan dev
rimini reddetmek, sömüregeciligi 
gizliyerek muhafaza etmektir. K~r
distan devriminin anti-emparyalıst 
olmayacagını söylemek Kürdistan
daki sömürgeciligin emperyalist-
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lerın desteginde yürüdügünü, dört 
sömürgeci devletin arkasındaki em
peryalistleri görmemektir, sömürge
ciligin uluslararası bagiantılarını an
lamamaktır. 

Kürdistan'da diger bir ktsim 
sömürgelere benzer şekilde ulusal 
kurtuluş mücadelesinin kücük bur
juvazi veya ulusal burjuvazi önderli
ginde gelişmesi dahi onun ilerici 
rolünü, ortadan kaldırmaz. Kür
distan devriminin antisömürgeci ve 
antiemperyalist kareklerini orta -
dan kaldırmaz. Kürdistan'da ge
leneksel ulusal burjuva önderlikler 
her ne kadar pragınatist davranarak 
mücadele perspektiflerini sömür
geci devletlerle sınırlasalar da 
sömürgecilere vurolan her darbe 
sömürgeci sistemin destekçisi ve 
sömürüden pay alan emperyalizm 
yara alacaktır. Proletarya mücade
leye önderlik ederse devrim 
sosyıtzm yoluna girecektir. Kür
distan'ın jeopolitik konumu geregi 
Ortadogu'da esecek olan devrim 
fırtınası bir dizi gerici iktidarı 
süpürerek tarihin çöplllgüne 
atınası ihtimli büyüktür. 

(Devam edecek) 
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BOYUN EGMEDIK 
Y/LMADIK BiZ 

Asırlar öncesi 
kanemici krallarm; 
guruş /ara, e~ilen halkiara 
boyun eğdirmek için, 
protolitarete<'e çtkardıklam yasala
ra 
Ur-Namu 
Lipitiştar, 

Eşnuna 

ve hükümdarların seçtiği /anrılar/a 
kul-köle 
Hammurabi yasalarma 
Ejderhanın beyin yeme yasalarma 

boyun egmedik 
yılmadık bi~! 

Medyadaki karanlık bulutlara 
aydınlık saçan şimşekler çaktık ... 

Farkettik tanınmayan çehremi~i! 
ö~lemle sarıldık halaya 

ko/kota. 
Güneyledik günümüzü 

boyun eğmedik 
yılmadık biz! 

Kara kışın dondurucu soğuğu 
ansızın öldürdü Siyavahsh{ 

ışı/dayorak de/etti karakışı 
aydınlık saçan genç Hüsrev. 

Işte efsanevi gUneşimiz, 
meydan okuyan mat rengel 
Medya halkının güneşi 

zulme karşı üç renkli ... 
Şimdi, 

daha da güçlü 
dalgaları ufkumda 

boyun egmedik 
yılmadık biz! 

Vurduk 
surlar/o çevrili 
zulmün kaleden sarayına ... 

isyan ateşi tutuştu . 
birkez daha sal/adık balyo~u 
gebermiş cesedine zulmUn! 

Volkan/arın, 
selierin içini boşa/ttığı 
dağlar kalktı hUcuma ... 

On(arı yurt edindik 
boyun eğmedik 
yılmadık biz! 

HUkumdar 
Efrasiyab(n turan/arı, 
Aryenizm{n müsliim imparatorları, 
Efiokınin vampir ibiisieri 

bilmeli/er şu gerçegi; 
isyan ge/eneğfndeyiz Medyanın! ... 

Resto demişiz, 
(}/um ferman/arına. 
iki ok başıdır yariiimiz 

bir başı yurt ve toprak, 
bir başı emek ve halk; 

boyun eğmedfk 
yılmadık biz! 

Kırkyedi dili 
yetmedi Kardina/{n .. 
anlatmaya öykumüzu ... 

Sığmayızda 
"Poetika "s ma Aristonun 

bir Guemikamıyız ki? 
Yerleşelim tablosuna 

Picassoliun. 
Superjorteresseden yağdm/dı 

üzerimize ölum ... 
Yeniden doğarak, 

katliam şafaklarmda 
boyun eğmedik 
yılmadık biz! 

Van gölü 
kan giJiü olsa da tercihimizdiri 
O, bilinmeyen yeraltı ırmağı, 
Aecheronda yüzrnek neyimize! 

Hayat apodiklik degi/, 
son verdik sentetik mantığa 
biliriz kavganın ~or/uğunu, 
seçmedik oyan/azi ölümu, 
güvenmedik mut/u/uğuna 

Nirvandnm ... 
boyun eğmedik 
yılmadık biz! 

Bugün ekinaksu hazırlandık. 
·Yarın, 

mimetik oynayalım diye ... 
Arzu ve umutla hareketteyiz, 

ekvator hizasmda · 
aydınlığa doğru 

adam-awelum değlliz, 
efendilerden özgurlUk dileyen 
asetızme yer yok! 

dünya zevklerini 
bizde tadacağız! 

boyun egmedik 
yılmadık biz! 

27 . sayfadan devarn 

ediliyor. • (Deng, sayı 5) 'Özgürlük 
Yolu' bir türlü düzelmek nedir 
bilmiyor, geçm~den asla ders çık
armıyor, güne&i halen balçıkla sıva
maya, yeltenmeye davam ediyor. 
Kijrdistan halkı Newroz intifada
smda proleter devrimcilerin yol 
göstericitiginde, Yaşasın Kürdistan! 
Yasaşın Bağımsızlık, sloganlarıyla 
sokağa döküldügü halde 'Özgürlük 
Yolu" bunu kendi klişeleşmiı; slo
ganı olan "Biji Azadi!" olarak 
değiştiriyor ve kendi bu reformisı 
şiarını Kürdistan halkınıli şiariyınış 
gibi göstermeye ı;alışıyor. 'Özgürlük 
Yolu', "Deng" aracılığı ile Kür
distan bagımsizlık mücadelesini ge
riye cekıneye, onu otonamisı bir 
çerçeve içerisine hapsetmeye yelten
ıneye çalı:;maktadır. Kemal Burkay 
ve ekibine en son şunu diyoruz, 
eğer yalan-<lolan ile başarıli oluna
bilseydi gerçekleri kendi halkların
dan sürekli saklamaya calışan 
Honecker, Jaruzelski, Çavuşesku ve 
Gorbaçov gibi revizyonistler başarılı 
olabilirdi. Ama onların hiçbiri 
başarılı olamadı. Evet önümüzdeki 
süreçte Kemal Burkay ve ekibi ya 
gerçekten Özgürlük Yolu olacak 
yada Kürdistan halkınin kendilerine 
dediği gibi Bağımiilik Yolu' olmaya 
devam edeceklerdir. Temeninıiz 
'Özgürlük Yolu'nun 'Bağımlılik 
Yolu' olmaktan kurtulup Kür
distan'da gerçekçi, Kürdistan hal
kına, Kürdistan proletarya hareke
tine karşı dost bir politika gütmesi
dir. Evet Özgürlük Yolumu? 
Bagmılilık Yolumu? seçimi ve tak
tiri size ait... 

ÇEVRİMLİ KÖYÜ KAT
LİAMI ILE !LG İLİ AÇIKLAMA ... 

masum insanların kanlarıyla birlikte 
gömülmek istenen Çevrimli Katia
nıının, mutlaka aydıntatilması ge
reken gerçegine çekmektedir. 
23 Haziran 1990 
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ÇEVRIMLI KÖYÜ KATLIAMIYLA 

iLGILi AÇIKLAMA. 
10 Haziran 1990 tarihinde, 

T.C. Eruh'un, Çevrimli (Gere) 
köyünde cogunluğunu kadın ve . 
çocuğun oluşturdu.gu 22 kisiyi kat
letti. Aynı gün büyük bir çaba ile 
Dünya Kamuoyuna, Kurdistan ulu
sal Kurtulwı mücadelesinin haklili
gını, meşrulugunu tartiştırtmak icin 
katliaını PKK'nin yaptııını duyur
dııo·. PKK hemen llu açiklamanın 

ardından bildiri yayınlıyarak kat
liarnı sömürgecilerin düzenledigini 
belirtti. Sömürgeciler, katliam 
resimleri ile hemen, Kopenhag'de 
toplantı halinde olan, Kiirdistan 
sorunun tartıŞıidıgı ve oldukça zor
landıkları, igrenç gör.üntülerini, 

sergiledikleri AG IK toplantisina 
koştular, 'işte sizin desteklediklerini
zin marifet!ri' diyerek barbar yüz
lerini, dahada barbarca ve igrenç'ie 
çabalarla gizlerneye çalıştılar. Bu T. 
C. nin geleneksel tavndır. Guneş 

balçıkla sivanamaz. Aşagida, Di:y;ır
bakırda oluşturulan bir heyetin, 
bölgede yaptıgı ara~tirmanın 

raporunu aynen yayınlıyoruz. 

ÇEVRIMLI KÖYÜ KAT
LİAMI ARAŞTIRMA 
RAPORU 

21 Haziran ı990 tarihinde,. SP . 
Genel Başkanı Ferit ILSEVER ve 
Başkanlik Kurulu üyeleri, Insan 
Haklan Demegi Diyarbakır Şubesi 
Başkanı Hatip DICLE ve Komisyon 
üyeleri, lliD Sürt Şubesi Başkanı 
Av. Zübeyir AYDAR, Diyarbakır 

Barosu adına Av. Fethi GÜMÜŞ ve 
Basın mensuplannın aralannda 
bu1undugu 30 kişilik bir heyetle 
Çevrimli (Gere) köyünde inceleme
lerde bu1unu1du. Izienimler ayni 
g0n ortak bir aÇiklamayla Basma 
sunu1masına raiJnen, son çikanlan 
Kanun Kovvetindeki Karamame
lerle getirilen sansür geregi, olayla 
ilgili aşagida tesbit edilen karantik 
noktalar kamuoyuna ulaştinlaruadi. 
1-Basm mensuplannın köye girebil-

. mesi ancak olaynı 11. gününde 
heyetle birlikte gerçekleşebildi. 

Sözlimona 'glivenlik' gerekçesiyle, 
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basının bu kadar uzun zaman köye 
sokulmamasının, a~ıklıg-a 

kavwıturulması gereken önemli ve 
karanlık bir nokta oldugu inancın
dayız. 

2-Heyetin köye gir~inden üç 
gün önce, Çevrimli köylü~erinin 

yakınındaki Kocyurdu (~ızen~) 
köyüne yerlestirildikleri tesbıt edıl
diginden, önce heyetle bu köye 
gidildi. Köydeki askeri birlik ve köy 
koruculariııin engellemeleri sonucu 
Çevrimli köylüleriyle sa~li~ı bir 
diyalog kurulamadı. Heyetımız köye 
bir gün önce gelen Jandarma Alay 
Komutanı ile ayni günün sabahı 

köye gelen Siirt Valisi ve Bölgede 
Korucub~ı olarak nitelenen Bahat
tin Altug' (Baho Aga) un Çevrimli 
köylüleriyle yaptıgi toplantnın, 

heyetten tecrit edilen köylü!~~ 
üzerinde hissedilir derecede etkilı 

oldugu izlenimini edinıniştir. Özel
likle köy koruculannın, heyetimi:ze 
kaqı hakarete varan saldırgan tavır
larının tertipli olduğu inancında. 

3-Daha sonra gidilen Çevrim li 
köyünde, eşyalarını toplama duru
munda bu1dugumuz birkaG köy
lünün ifadesi özellikle ilginçtir. 
Adını saklı tutmamızı isteyen köylü
lerin ifadesine göre katliamı yapan
Iann üstünde don, atlet ve memti 
taşımaıla kullanılan yelekler vardı. 

Dört korucu dışında öldürülen 
çoluk-çocuk masum insanların 

hemen tamamı koruculugu kabul 
etmeyip, Izınir'de, Istanbul'da çalıs
maya giden insaniann çocuklan ve 
yakınlarıdır. Ka_tliamda öldürülen 
15 yaşındaki Omer BESTAŞ'ın, 

öldürülmeden önce 'Kürdistan 
~kına \ıeni öldilrrneyin, bende siz
lere katılmak istiyorum' demesine 
ragmen 'Kürdistanı S ... ~.' deni
lerek ku11una dizilmiştir. Omer BE
ŞTAŞ'" koruculugu kabul etmemiş 
aileye mensup olması ayrıca dikkat 
çekicidir. 

4-Çatisma akşam 21.00 den 
03.00'e kadar aralıklarla sürınüştür. 
Çevrimli köyüne yaya olarak 15 

dakika uzaklıktaki Koçyurdu 
köyünde Özel Tim'ler, yaya olarak 
köye ı saat uzaklıkta 9. Jandarına 
Komando Taburu ve yine yaya 
olarak ı saat uzaklikta, bölgede 
Korucubaşı Baho Aga'nin köyü 
oldugu halde olaya hiçbir müdaha
lede bulunulmaması, ar~tırılmasi 
gereken önemli bir noktadır. Silah
ların susmasından bir saat sonra, 
tan yeri agarip aydınlik başladıguı
dan, Resnti agızlarca olayın faili 
ilan edilen ıoo•nn üzerindeki PKK 
mensubu acaba nerede dir? Bir saat 
içinde yer yarılıp içi:ne mi girdiler? 
5-Edindigimiz bilgiye göre, köyde 
ilaha önce askeri birlik ve görevli ı9 
Korucu varken, olaydan kısa bir 
süre önce askeri birligin köyden 
çelolmesi ve 19 Korucudan olay 
a~amı sadece dört korucunun 
köyde bulunması yeterince _karanlik 
bir nokta degilmi dir? 
6-Köy 60-70 haneliktir. Sadece dört 
ev yakılmısıır. Yakılan evler özel
likle seçilmistir. Üçü koruculugu 
kabul etmeyenlerin evleridir. Köylü
lerin ifadelerine göre, evler Lav 
silahı kullanılarak yakılmıştir. Yakı

lan evierden birinin hemen yanında 
ilaha önce Karakol olarak kullanı
lan ve olay akşami boş bulunan Köy 
İlkokulu oldugu halde, binaya hi~ 
dokunulmadığı Heyetimi:zce tesbit 
edilmiştir. Daha önceki olaylar dik
kate alındığında söz konusu binanın 
durumu özellikle dikkat çekicidir. 
7 -Saldınnin geldigi tesbit edilen 
tarafta, köye takribi 80 metre mesa
fede bulunan tek ev, Korucu yakm
larından birinin evi oldugu halde 
üzerinde tek bir memti izine dahi 
rastlan~tır. Bu durum acaba 
tesadüfmit dür? 

Heyetintiz Avrupa Güvenlik ve 
lsbirligi Konferansı sürerken mey
dana gelen bu karanlık olayı, 

üzerinde düşünülmesi gereken 
önemli bir nokta olarak tesbit 
ederek; 

1üm Demokrasi ve Insan Hak
ları Savunucularının dikkatini, 

Devaını sayfa 25 'de 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



''ÖZGÜRLÜK YOLU''MU? 

BAGIMLILIK YOLU MU? 

Revizyonizm, burjuvazinin işçi 
sınıfı ve ezilen emekçi sıniflar ara
sındaki maskeli ideolojisidir. Revi
zyonizm işçi sınıfı ve ezilen tüm 
katmanların keskin savunucusu 
kesilerek, bol bol sosyalizm şam

piyonlugu yaparak esas olarak işçi 
sınıfı ve emekçi yıwnların mücade
lesini rayından çıkarmaya, onu sap
tırmaya, kısacası işçi sınıfının ve 
ezilen tüm tabakaların düşüncesini 
burjuvazinin lehine köklü bir revi
zeden geçirmeye çalışir. 

Bizim gibi sömürge ülkelerde 
revizyonistler; esas olarak ulusal 
kurtuluş mücadelesini yolundan 
saptırmaya, halkin tüm güclerini 
birleştirerek işgalcilere ve tüm düş
manlara karşı tek anti sömürgeci 
halk cephesini kurmasına engel çık
armaya hizmet ederler. Sömürge 
ülkelerde halkın ihtilalci ruhunu 
törpülemek, halkı haklı davasından 
altkoyınak, emekçi katmanları bir 
takım reformlar ve ham hayaller 
peşinde koşturmaya <;alıı;mak revi
zyonistlerin ortak özelligiılir. 
Sömürge ülkelerde, revizyonistler 
ülke gerceginden asla hareket 
etmezler, özellikle tüm ideolojik 
gıdalarıni uluslararası modem revi
zyonizmden ve ülkedeki reformisı 

uzl~ıcı burjuvaziden alırlar. Halkın 
mücadelesini yükseldiği, ulusal kur
tuluş savaşınin boyutlandığı sart
larda revizyonistler halkın müı;;.de
lesini geriye çekmeye mevcut sta
tükocu düzen sınırlaarı içerisinde 
hapsetmeye çalı~irlar. Dönem 
dönem sömürgeci burjuvazinin "sol" 
meskeli kesimi ile dirsek temasına 
geçen revizyonistler, halkı aldat
mak, ulusal kurtuluş ve devrim 
~a_nlıla~~ yollarından alıkoyınak 
ıçın bınbır yalana ve hilleye baş

vurular; bazen en kanlı diktatörü 
dahi geride bırakacak derecede dik
tatör, bazen en profesyonel provak
atörü dahi geride bırakacak kadar 

provakatör, bazende burjuvazinin 
ve sömürgecilerin temsilcileri kadar 
gercegi yanısıtmayan haberleri 
~yına becer~i gösterirler. Sömürge 
u~elerde revızyonistler bilerek veya 
bılmeyerek sömürgecilerin ve em
peryalistlerin ekmegine yağ sürerler, 
onların işini kolaylastırırlar onların - . ' degirmenine su taşırlar. 

Ülkemizde revizyonist mihraklar 
esas olarak 1970'li yıllar sonrası 

Sovyet modem revizyonizminin bir 
uzantısı olarak boy göstermeye bas- · 
ladı, büyük oranda Aren-Boran-TIP 
reyj.,zyonizminin atlağında gıdasını 
alan Kürt revizyonistleri, DDKD 
içerisinde ta~maların sürdügü bir 
ortamda, DDKD içerisinde bazı 

yanda~lar bulup Kürdistan'da öte
den beri mevcut olan reformisı 
otonomcu düşünce ile kaynaşarak 

yeni bir sentezden geçıiler. Bu sen
~~~ sonucu Kürt revizyonistleri 
"Ozgürlük Yolu" ve bugünkü 
PPKK'nin öneeli olan guruplarla 
boy vermeye başladılar. 'Özgürlük 
Yolu: diğer revizyonistlerle kıyas
landıgında sömürge ülkelerdeki 
revizyonistlere özgü olarak belirtti
girniz ne kanlı diktatör nede pro
vakatörlük rolünü üstlendi. "Özgür
lük Yolu" bu iki açıdan büyük 
oranda '!emiz' kaldı. Ama 'Özgür
luk Yolu dönem dönem burjuva- · 
zinin yalan ve iftiralarına paralel 
olarak doğru olmayan haberler 
yayınladi, halk arasında proleter 
devrimciler hakkında kuşkular yay
maya çalistı. Bunu sıradan kalem
şörlerine yaptırmadı, bu çalisma
ların başini Kemal Borkay ve ~kibi 
bizzat kendisi çekti. "Özgürlük 
Yolu" daha sonraları TKSP'ye 
dönüşerek, bir taraftan Kürdistan 
halkının mücadelesini misak-i milli 
içersine haps etmeye ı;alıştı. Diger 
taraftan sovyet modem revizyoniz
minin keskin savunuculugunu üst
lenerek, Kürdistan halkının müca-

YEZDAN HOVAG 

delesini Kuzeybatı Kürdistan ile 
s~nırlamaya <;aliş!i. 1980 cnntası ge
linceye kadar "Ozgürlük Yolu" ve 
revresi halkımızın diğer parçalarda 
yürüttüğü mücadeleye kayıtsız kaldı. 
Özellikle 1974'lü yıllar sonrası pro
leter devrimcilerin halkımızın tüm 
anti isgalci güçlerini bağımsiz, birle
~~k demokratik Kürdistan ve sosya
lızm utkusu · için birlestirmeye 
çal~tıkları bir ortamda; •Ôzgürlük 
Yolu' çevresinde kümelenen Kürt 
revizyonistleri halkımızın gücünü 
oldukça riyakar bir tarzda bölerek 
kurtu111$ sorunumuzu ve sosyalizme 
gitme isıeğimizi "Sovyetler Birligi"ni 
savunup savunmamaya indirgediler. 
Bunlar adeta Kürdistan gerçeğini 
ellerinin tersiyle bir kenara ittiler 
ve tüm teorilerini "Sovyetler Bir
ligi'nin politikasının menfaati 
üzerine in~a ettiler. "Özgürlük 
Yolu've çevresi için o dönem 
"Sovyetler Birliği'nin işine yarayan 
her şey olumlu, onların iıjine yara
mayan her şey ise olumsuzdu. Onlar 
için pan;alanmıs ülkemizin kurtu
luşu ve buna ilişkin getirilen devrim 
programlannın bir önemi yoktu 
~nemli olan ~Sovyetler Birliği" poli: 
tikasını tasdık edip etmemekti. o 
dönem bunlar sosyalizm ve Kür
distan'ın kurtuluşu sorunu "Sovyet
leı:_ Birliğini" savunup savunmamaya 
baglıdır, d~üncesindan hareketle 
Kürdistan halkına; perspektifsizliği, 
ru1ısuzlugu ve kansızlığı ~ılamaya 
ç;ılıştılar. Ne yazıkki bunlar tüm 
olumsuzluklarını sosyalizm ve 
demokrasi güçleri adına işlediler. 
"Özgürlük Yolu" bir taraftan Rus 
sosyal .emperyalistlerini Kür
distan'da savunmada sampiyon kesi
lirken dig:r yandan· buna paralel 
olarak; bagımsız, birleşik, demokra
tik Kürdistan ve sosyalizm icin 
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kendi halkının özgücüne güvenen 
ve tüm gücünü Kürdistan halkından 
alan proleter devrimci KA W A'ya 
dil uzattı, onun anti propagandasını 
yaptı, esas olarak onu güçten d~ür
meye çalıştı. Rus sosyal emperya
listlerinin Irak Baas sürDürgeei
lerinin yanında kendi uzınanlarıyla, 
migleriyle Güney Kürdistan'da hal
kımıza karsı savaş açtı§!, halkıınızı 
Güney Kürdistan'da alçakça katlet
tiw bir ortamda "Özgürlük Yolu", 
"Sovyetler Birliği"nin emperyalist 
politikasına karşı tek bir kelime 
dahi söylemedi. Sovyetlerin karşı 

devrimci, statükocu ve Kürdistan 
halkına karııı olan politikasını 

destekledi. O dönem Türk 
MİT'inin, MHP'nin, Kontrgerilamn 
ve tüm sömürgecilerin halkımıza 

azgınca saldırdıklan, Kürdistan pro· 
!eter devrimci hareketi KA WA'yı 
boy hedefi haline getirdikleri bir 
ortamda, Kemal Burkay ve ekibi 
sömürgecilere paralel hareketirnize, 
Kürdistan halkıhın ba~mızlık çizgi
sine dil uzattı ve saldırdı. Türk 
sömürgecilerinin Hürriyet gazetesi 
aracilığıyla hareketiınize saldırdık· 
lan, onu Kürdistan halkından ayn 
göstermeye çalıştıkları, onun ortaya 
<;ıkışı hakkında kıışku yaratmaya 
ça~tıkları, "KA W A'nın SA V AK 
tarafından kuruldugıtnu" iddia ettik· 
leri bir ortamda, Kemal Burkay ve 
ekibi M. Çamlıbel'in anısın{l çıkar
dıkları bir brö~ürde Türk MIT'inin" 
hareketiınize attıgı iftiralarin be· 
nzeri iftiraları atarak Hürriyet gaze· 
tesinin ağzıyla hareketimize ve Kür· 
distan halkına saldırdı. Onlar o 
dönem çıkardıkları bu bröşür ile 
Türk MITinin Hürriyet gazetesi 
aracıligiyla yayınladı"ğı haberi doğru
lar bir tavır içerisine girdiler. Harek
etirniz çıkısiyla birlikte sömürgeci
lerin ve emperyalistlerin yanında 

Rus sosyal emperyalizirninide t~h
iri kendisi için görev olarak belledi
~den Kemal Burkay ve ekibinin 
boy hedefi olınuştu. Kemal Burkay 
ve ekibi sömürgecilerin yarsunaya 
~Uklari bulamk, durnanlı havayı 
kendisi için fınat bilip hareketirnize 
dil uzatınışu. Kürdistan halkı o 
dönemler haklı olarak Kemal Bur· 
kay ve ekibinin bu tavrıni nefretle 
~ti. Çtinkil Kürdistan halkı, 
kendi devrimci öncüleri olan ve her 
~ Kürdistan'in ktırtuluşu için 
ortaya koyan, kendi evlatları 
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KA WA kurucularını yakkından 

tanıyordu. Kürdistan halkı o dönem 
Kemal Burkay ve ekibinin bu tutu
mundan dolayı "Özgürlük Yolu"na 
"Bagunlılık Yolu" sıfatıni yakıştırdi. 
Günümüzde halen birçok yıırtsever 
çevre içersinde "Özgürlük Yolu'nun 
"Bağimlilik Yolu" olarak adlandıril
masının esas nedeni budur. 

"Özgürlük Yolu "nun o dönem 
proleter devrimci hareketimiz 
KA W A 'ya dil uzaunası asla hareke
tirnizce ciddiye alınınadı ve kendi
siyle herhangi bir polemiğe giril
medi. "Özgürlük Yolu" Kürdistan 
halkıyla başb~ bırakıldı ve büyük 
oranda Kürdistan halkının t~hirine 
uğradı. 1974'lü yillardan bu yana 
arada yıllar geçti, dünyada bir dizi 
geli~me oldu, bin;ok halk kendi 
kurtuluş mücadelesini zaferle 
taçlandırdi. 1957'li yıllardan bu 
yana Sovyetlerdeki iktidan ele ge
çiren modem revizyonistler günü
müzdeki Gorbaçov iktidan ile bir
likte yüzlerindeki sosyalizm maske
sinide tamamen indirerek gerçek 
yüzlerini ortaya koydular. Emperya
list "Sovyetler Birliği" ulusları 
boyunduruk altına alan tavrıyla, 

Sovyet işçi sınifını iliklerine kadar 
sömüren mekanizmasıyla, aşırı 

askeri harcamalarından dolayı içeri
sine girdigi ekonomik, siyasi ve 
kültürel krizle gerçek niteligini 
oldukı;a net bir tarzda aoğa vurmuş 
durumda. Yanıova Pakt'na mensup 
ülkelerdeki bir dizi revizyonist yoz 
iktidar temmellerinden ı;atırdıyarak 
tarihin çöplügüne gitti. Emperyalist 
kapitalistler kendilerinin öz malı 

olan bu pisliklerini dünya sosyalist 
güçlerine malederek bu iktidarların 
yıkılınasını genel olarak sosyalizme 
kaıv sa~ dönöştürdüler. Durum 
açık ve net olarak ortada olduğu 
halde, proleter devrimci KA W A'nın 
sömürgecilik, emperyalizm ve sosyal 
emperyalizm hakkındaki d~üncesi 
tarih tarafından açikca doğrulandigı 
halde; günümüzde de "Özgürlük 
Yolu" yalnızca bazı siyasi rütuşlar 
yaparak eski yolundan aynlmamaya 
ve halen RIIS soya! emperyalistlerini 
savunmada ııampiyonluğu kimseye 
kapıırmamaya özen gösteriyor. 
Onun içindlrki "Özgürlük Yolu" 
1980 öncesi olduğu gibi 1980 sonra
sıda kendi taraftarlarını yanlı& bilgi
Jendlrmeye devam ediyor. Kemal 
Burkay ve ekibinin bu tavrından 

dolayı, yalnizca 1980 sonrasi 
"Özgürlük Yolu' 3-4 kez bölünme
ler yaşadı. "Özgürlük Yolu" eski 
tutumundan vazgeçmiyor ve Kür
distan gerçegini bir türlü kavramak 
istemiyor. 'Sovyetler Birliği" ve 
V~ Paktı'na üye ülkelerdeki 
gelişmelerden sonra kendi taraftar
Jan önünde zor durumda kalan 
Kemal B ur kay ve ekibi yavaş tor
nistanlarla durumunu muhafaza 
etmeye ı;alışıyor, bunların merkez 
yayın organları olan "Riya 
Azadi'deki şu ac;ıklamaları oldukça 
ilginç: "Diğer yandan, sosyalist ülke
lerdeki ekonomik ve sosyal yaşamı 
yerinde gözleme, reel sosyalizmin 
gerçek durumu hakkında yeterli bil
giyi doğiıı__dan elde eune olana'"gı 
olmadığı, bu kanuda sosyalist ülke
lerin literatürü esas alındıgı ve bu 
kaynaklarda hep olumlu ve iyimser 
tablolar çizildiği için, biz de reel 
sosyalizmi yeterince tanıyarnadık, 

varolan sorunları göremedik; sosya
list toplumdaki yaııamı bu kaynak
lara ve sosyalizm konusundaki 
teorik görüşlerimize uygun biçimde, 
bir öl<;üde idealize ederek yansıttık. 
Şimdi, son gelişmeler ve ortaya 
çıkan yeni bilgilerle birlikte, biz de 
bu konudaki yanlışlanmızı fark 
ediyoruz. • (Riya Azadi, sayı 131) 
Birkaç kisjlik bir komisiyonun dahi 
istediği anda dünyanın birçok ülke
sini tahlil etme imkanına sahip 
oldugu günümüzde, yonann teknik 
tarafından kısaltıldığı, modern ula· 
şım ve haberleşme araç..larının 

dünyamızı oldukı;a küçültükleri bir 
ortamda Kemal Bukay ve ekibinin 
bu söylediklerine kim inanabilir? 
Kemal Bukay ve ekibi yıllarca 

•özgürlük Yolu" taraftariarına 
bilim;lice yanlış bilgi aktardıklarıni, 
Kürdistan halkına yalan söyledik
lerini kabullenmek istemiyor. Sayın 
Kemal Burkay! bugün Sovyetlerdeki 
ve Varııova Paktı olarak bilinen 
ülkelerdeki iktidarların modern 
revizyonist anti-halkci kareketer
lerine proleter devrimci KA W A 
Kürdistan'da oldukça geniş tarzda 
değinme~miydi. Rus soya! em
peryalistlerinin özellikle 1960 yıl

larından itibaren ulusları yeniden 
boyunduruk. altına alan karııı dev
rimci siyasetine, KA W A taa 1975'li 
yillarda deginmemişmiydl? Kullak
lannızı proleter devrimci hareket 
KA W A'nın sesine niçin kapattınız? 
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Taraftarlarmızı nıtın aldatumz? 
Kürdistan halkınin devrimci 
güı;lerini niçin böldünüz? Rus 
sosyal emperyalistlerini savunmak o 
kadarmı önemliydi?! Bununlada 
kalmadıniz , hareketimize Türk 
sömürgecilerinin agzıyla ni<;in sal
dırdınız!? Evet sayın Kemal B ur kay 
ve ekibi! Rus sosyal emperyalizmi 
ve Varşova Paktı'na üye ülkelere 
ilişkin bazı yanlışlıklar yaptı)l:ınızı 
itiraf ediyorsunuz. Acaba cnntacı 

generallerin Aralık 1980'de 
Ka~lı'nin Cırnıki köyünde katlet
tigi üyelerınizi ve önder kadrolan
mm kendi denetiminizdeki yayın
larda yalnızca "yurtsever emekçi
lerin katledilmesi" şeklindeki açıkla
malarla haber vermenizle; bir yan
lışlık yaptıgınızın farkındamısmız? 
O insanlarımızin mücadelesini, 
amaçlarını ve bagımsız, birlesik, 
demokratik Kürdistan ve sosyalizm 
konusundaki düŞüncelerini, onlario 
proleter devrimci KA W A üyeleri 
olduklarını taraftarlarıniZdan sakla
makla büyük bir yanlışlık yaptığını
zın farkındamısınız? Rus, Romen, 
Macar, Doğu Alman, Çek ve diger 
revizyonist yönetimlerin halkların
dan gerçekleri saklamaya çalıştıkları 
gibi, sizde kendi taraftarlarınizdan 

gerçekleri saklamaya calıştinız, bu 
konuda derin bir yanılgı içerisinde 
oldu!ıunuzun farkındamısıniz? 1980 
sonrasi Nabi Ya~ önderligindeki 
TKP ile başlattığınız Dört ile K ür
distan halkının kurtullllj mücadele
sine zarar verdi!linizin farkındaını
smız? Nasıl oldnda Nabi Ya~cı ve 
Nihat Sargın revizyonistlerin siz
Ierede Çikardıklan Ankara davetiye
sine yok diyebildiniz?!! Kemal Sur
kay ve ekibi, ortakları Nabi Yağcı 
ve Nihat Sartın'ın davetiyesini 
kabul etmeyi göze alamadılar, 
çiinkii taraftarlan nezdinden teşhir 
olacaklardı, hatta kendilerini temize 
Çikarmak için ortaklarını fazla ileri 
gitmeyecek tarzda birazda eleştirdi
ler; "haber vermeden gitmişler, Tür
kiye'de buna uygun demokratik 
ortam henüz yokmliŞ" türünden 
eleştirlerle. Kemal Burkay ve ekibi 
Türk revizyonistlerinin kendilerine 
çıkardıkları daveti şimdilik kabul 
etmedi, belki bu olumlu bir tavır 

olarak deJlerlendirilebilir, ama şu da 
bir gerçekki onlar bir türlü revi
zyonizmden köklü olarak koparak 
ellerini Kürdistan halkına vermeye 

de bir türlü yanaşınıyorlar. 

Mart 1988'de Irak sömürgeci
leri . Halepçe'de kimyasal silahlarla 
halkımıza saldırıp 5000 üzeinde in
sanımızı katlettıkleri bir ortamda, 
revizyonist karşı devrimci Gorbaçov 
yönetimi, tüm uluslararası toplanti
larda, Saddam katiline ve sömürgeci 
Irak rejimine koltuk çikti Hatta 
Sovyet yöneticileri dahada ileri 
giderek sömürgeci Irak rejiminin 
kimyasal silahiara başvurmadığinı, 

bunun "emperyalizmin yalani" oldu
gunu ilan ettiler ve tüm uluslararasi 
toplantılarda, Irak lehinde oy kul
landılar. Sovyet Kürtlerinin dahi 
Rus sosyal emperyalistlerinin bu 
tavırlarına dayanamayarak 1930'dan 
beri SBKP üyesi olan 80 yasındaki 
Kürt yazar Celile Celil aracılığıyla 
Gorbaçav'a gönderdikleri bir mek
tupta; "Savıi'nmas~ ve silahsız genç, 
yaşlı, çocuk, kadın binlerce insanın 
yok edilrnest·Üzerine sessiz kalma 
yetkisini biz k8hıjnistlere kim ver
iyor?" (Bergeht"byı 2) şeklinde 
tepkilerini dile getirdikleri bir 
ortamda dahi; Sovyetlerin Kür
distan ·halkına karşı başvurdu~ 
tüm bu ijirenç oyunlara rağinen, 
Kemal Burkay ve ekibi "Deng", 
"Özgür Gelecek' gibi yayınlarda 
halen Gorba~v yönetiminin yaptık
larıni, "sosyalizmin kendisini yenile
mesi" olarak nitelendirmektedir. 
"Özgürlük Yolu" Sovyetlerin 
Halepçe katliamı karşısındaki tutu
muna tam bir kansızlik örnegi sergi
Iiyerek yaklaşmıştır. "Riya Azadi'de 
sözüm ona yapılan göstermelik bir
takım eleştirilerle "Özgürlük Yolu" 
taraftarları tıpkı eskiden oldu~ 
gibi aldatılmaya çalişılmıştir. 
"Özgürlük Yolu" Halepçe katliamı 
karşısindada, "Bagimlilik Yolu" 
olmaya devam etmiştir. 

Son dönemlerde "Özgürlük 
Yolu" bir taraftan kendisi için 
zararsız ve "önemsiz" gördiigü "Tev
ger" içerisindeki yurtsever guruplari 
ve kişileri Kürdistan bagımsızlık 
hareketine karşı kullanmaya çalır
ken, diğer taraftan halkımızın ulusal 
ve sosyal kurtuluş mücadelesini 
iğdiş etmeye, onu yolundan saptır
maya kısacası dumura ugralip 
köreltineye, Kürdistan'daki gerçek
leri çarpıtmaya, tıpkı 1980 öncesi 
dönemde oldugu gibi yalan haberler 
yayınlamaya ve gerçekleri kendi 
taraftarlarından saklamaya çalış-

maktadır. "Özgürlük Yolu", "Deng" 
aracılıgıyla tıpkı 1980 öncesi yapııgi 
yayın edepsizliğine devam etmekte
dir. Kürdistan'ın tüm parçalarında 
Kürt halkı birlik istediği, K ür
distan'daki tüm ulusal kurtuıu., 
güçlerinin anti sömürgeci mücadele 
içerisinde tek bayrak altında toplan
ması gerektigi ve "Özgürlük Yolu" 
taraftariannmda içerisinde bulun
dukları "Demokratik Platform" 
çalişmalarının sürdüJ!ii, Kürdistan 
halkınin kendi örgütlerinden daha 
fazla fedakarlık ve daha fazla duyar
lılık beklediği bir ortamda; "Özgür
lük Yolu" oldukça seviyesiz bir 
tarzda, "Deng"in okuyucu köşesini 
(Deng, sayı 4) kullanarak bir dönem 
dergimizin sahip'li ~ini üstlenmiş, 
daha 1980 öncesin de sıfiri tüketmiş 
bay müflis Abdullah Soydam, ser
maye d:nerek hareketimizi karala
maya çalışmaktadır. "Özgürlük 
Yolu" yapabiliyorsa ve taraftarlarını 
inandırablliyorsa; Kürdistan için ge
tirdiğimiz devrim programını, K ür
distan ulusal kurtulus güçlerinin 
birliği için getirdiğimiz görüşleri, 
uluslararasi sorunlar için yıllardır 
ortaya koydugumuz ve her gün bir 
parça .: . daha do)lrulanan tezleri
mizi eleştireceğine, oldukça ilkel ve 
basit bir yönteme başvurarak, K ür
distan ulusal kurtulus güçleri ara
smda yakıniaşmayı sekıeye uğratan 
yeni bir yayın edepsizliği sergile
mektedir. "Özgürlük Yolu", Kür
distan'daki biiyük şehir merkez
Ierinde proleter devrimcilerin 
önderliğinde ve etkinliğinde gerçek
leşen ve kısmende diğer yurtsever 
anti sömiirgeci gurupların taraftar
larınmda yer aldıgı Newroz intlfada
sının gerçekliğini kendi taraftar
larından saklamaya, özellikle pro
leter devrimci KA WA'nın bu in
tifada daki rolünü inkar etmeye 
yelteniyor. Proleter devrimci 
KA W A birÇOk alanda bu inifadanın 
örgütleyicisi ve "Demokratik Plat
form" olarak bilinen platformun 
mimarı oldugu halde, "Özgürlük 
Yolu", "Deng" dergisinin aracılı

gıyıa şu yalan haberi yayınlıyabi
liyor: "Basında ve kamuoyunda 
direnişin 'PPKK, KUK-SE, 
TKSP(Özgiirliik Yolu), AlA RIZ
GARİ' tarafından organize edildiği 
söyleniyor, 'DEMOKRATiK 
PLATFORM BİLDİRISİ'nin de bu 
örgütler tarafından dagıtildıgı ifade 

Devamı Sayfa 25 de 
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KATLEDiLiŞiNiN BiRiNCi 
YILDÖNÜMÜNDE A. KASEMLO 

Geçen yıl U Temmuz'da 
I.K.D.P. Genel Sekreteri Abdulrah
ınan Kasemlo, I.K.D.P.'sinin yurt
dışı sorumlusu Abdullah Kadiri
Azar ve Irak Kürtlerinden, Dr. Fad
hıl Resul, Iran Devletince alçakça 
katledildiler. İran KOP yetkilileri 
Viyana'da İran yetkilileriyle Kürt 
sorununu görüşmek için gitmişlerdi. 

. Bu karşılıklı görüşmelerde, 
Iran devleti, Muhamed Jafar 
Safradi, Haci Mustafa ve Amir 
Mansur Bozargian adlı askeri ve 
gizli servis yetkilileıi tarafından 
temsil e4iimekteydi. Viyana katlia
mından hemen sonra Haci Mustafa 
ortadan kayboldu. Mubamed Jafar 
Safradi olay esnasında yaralanmı~ti. 
Hemen olayın akabinde, Avusturya 
polisleri ~liğinde hava alanına 
gidip, oradanda İran'a gitti. Ücüncü 
şahıs ola~ "Bozargian ise polis tara
findan göz 'altına alındı ve 12 saat 
sonra serbest'",tııraktıdı. Daha sonra, . . ,._ . . .. 
bu şahıs; Iran konsolosluguna 
sığındı ve şimdi nerede olduğu 
bilinıniyor. Avusturya devleti kendi 
topraklan üzerinde gerc;ekleşen bu 
katlianıın üzerine gidip, katiııeri 
cezalandırma yolunu soonediıJEV
Iet terörizmini yurt dışına ıll~itlın 
lran sömürgecilerine ka~ el ile 
tutulabilecek en basit..biP1apırdama 
göstermedi. Aksine> daha önce göz 
altına aldıgı katilleri serbest bıraklL 
Bilindiği gıbi, Viyana cinayetinde 
yeralan insanlar ve yapılış biçinı.i 
meselesinde, Avusturya Polisi her
kesi yanıltu ve bundan har .eketle 
katilleri serbest bıraktı. Daha önce
leri, Avusturya Polisi hazırladığı 
raporda, katlianıi gen;eklestirenler 
toplantı, esnasında "Dışandan gelen 
unsurlardır." şeklinde bir açıkla

ma :da bulunuyordu. Daha sonra 
ortaya çıkan bazı verilere göre, 
katliamı bizzat toplantiya katılan 

unsurlar gerı;ekleıı~ti 
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ANlLDI! 

I.K.D.P. Genel Sekreteri Dr. Abdulrehman Kasem/o 
22.12.1930 yılmda Urmiye'de doğdu. 
13. Temmuz 1989 da Viyana 'da kat/edildi... 

Varsayalım ki, bu üç iran yet
kilisi katliamı gerçekl~tirmemij;

lerdi. Ama bu üc unsur katliamın 
birinci dereceden tanıklanydılar. 

Ayusturya polisi ne bakla bu "tanık
lan" serbest bırakabilir? Burjuva 
hukuku açısındanda bu serbest 
birakma olayının hiç bir maddi 
dayana)iı yoktur. 

Kendisini hukuk devleti diye 
lanse eden Avusturya devleli, kendi 
ekonomik cıkarları ·~·n 

Avusturya'da gerçekl~en bu kat
Hami ıı;nutturmak istiyor. Bilindi~i 
gibi, Iran - Irak savaşından 

Avusturya devleti, iki tarafa'da 
milyarlarca şiiinglik askeri yardım 
yapmıştı. Avusturya'nın "tarafsız" 

bir ülke olına üyeligi, askeri yardım 
yapmasını yasaklıyordu. "NORI
CUM skandalı" diye bilinen bu 
olayıda kOliemek isteyıın Avusturya 

Devleti, Viyana Kathamının suç 
ortagıdır. Sömürgeci Iran Devleti, 
daha önce bir kaç Komela yetkili
sinide yurt dışında aiQıkqı katlet-
misti. 

Iran KOP'sinin Paris yetkili
leri, Viyana'da katledilen yönetici
lerini anmak için, dört gün seri 

halinde çeşitli faaliyetler gerçek
lestirdi. Biz Paris' teki KA WA 
taraftarlan aktif bir sekilde bu faa
liyetlere destek olduk. 10 Tem
muz'da yapılan basın toplantısına, 

ll Temmuz da yapılan sessiz 
gösteriye ve 12 Temmuz'da yapılan 
anma gecesine katıldık. Anma ge
cesine, Kürdistan'ın dört bir yanın
dan çeşitli örgüt temsilcileri ve bir 
dizi fi'ansız hümanist örgüt ve kuru
l~un temsilcileride hazır bulun
maktaydı. 

Paris, Ala Yekiti Muhabiri. 
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DEGERLİ HOCAMIZ 
SOSYOLOG DR. İSMAİL BE
SİKCİYE AÇIK MEKTUP 

Türkiye'de resmi ideoloji olan 
Kemalizmin çizmiş oldugu çerçe. 
vede, "bilim' üreten ve bu yüzden 
de Güneş . Dil teorisi, Thrk Tarih 
iezleri gibi bilim dışı ırkçı-~oven 
niıelikte düşünceler üreten uni
versitelerde uzun süre barındıril· 

maruz mÜmkün olmadı. Kendine 
bilim adamı denilen Prof. ve Doc. 
patentli ögretim üyelerinin jurnal
Ieri ile tutuklanip 12 Mart cendere
sinde yargılandınız. 

Kürt ve Kürdisıan gerçegini 
savundujlunuz, Kemalizmin ırkçı

~Öven yanını deşifire ettiğiniz için 
Üniversitelerden kovuldunuz. Yıl
larca cezaevlerinde tutulup düşün
celerinize ambargo konut-mak 
istendi. Fakat tüm bunlar sizi yıldır
madı. Siz yine Türkiye'de tabu olan 
ve yalan üzerine kurulu ideolojilerle 
hesapiaşmayı bıkmadan kararlı bir 
şekilde sürdürdünüz. 

Tamamıyle, kürt ulusunun in
kan üzerine kurulan, kemalizmin 
ırkçı şoven ideolojisine karşı aldı

gınız köklü tavır nedeniyle, Türk 
aydınlan tarafından dıjlandınız ve 
afaroz edildiniz, hatta Türkiye 
Yazarlar Sendikası başkanı tarafın
dan ajanlıkla suçlandınız. Aydın ve 
demokrat olmanın belli kıstaslan 

vardır. Anti-Kemalist olmadan ve 
Kürdistan gerçegini kabul etmeyen, 
aydın ve demokrat olunamaz. Bu 
gerçekleri kabul etmek ve savun
mak güniimliz şartlannda yıllarca 

cezaevlerinde yatmayı, düzenin, her 
türlü zulüm ve baskısını göze 
almayı gerektiriyor. Şunu da çok iyi 
biliyoruz ki nesnel gercekler ne 
kadar yadsınınaya calışılırsa çalışıl

sın, gönnemezlikten, duymamazlık
tan gelinirse gelinsin 1ıiç bir şekilde 
gizlenemezler. Bugün Kürt ve Kür
distan gerçegi çok açık ve çarpıcı 

bir biçimde kendisini dayatıyor. 

Bütün insaniari düşünme ve sorgu
lama sürecine itiyor. Resmi ideoloji 

. 

ve çeştli türevleri istedi~ kadar 
inkarci ve anti-bilmsel yaklaşimlar 
savunursa savunsunlar bu tür yakla
şimların savrulup yerle bir edilece
gini bilmekteyiz. 

Bilimin iiretildiği ve ögretildigi 
kurumlar olması gereken üniversite 
de bizler, yillarca bilmsel gerçek
lerin kavgasını venniş olan sizin, 
kitaplarınızdan, araştırmalannızdan 

yoksun bırakıldık. Üniversitelerde 
çalışmalarınızi, araştırma ve incele
melerinizi dile getirdigiınizde engel
Iendik. Eserlerinzin "birlik ve be
raberligi" bozan bölücü nitelikle 
oldugunu söylüyorlar. Fakat biz ge
rçek bölücülerin 1639'da Kasr-i 
Şirin antlaşmasıyla KÜrdistanı ikiye 
bölen, ardından Lozan konferan
sıyla bu bölünmüşlügü dörde cık

aran sömürgeci ve emperyalist dev
letler oldugunu biliyoruz. Gercek 
bölücülerin kimler oldugunu ögeen
rnek ve ögretmek bu bölücülerin 
çirkin emelllerini ve çıkarlarını 

deşifre etmek bu doğrultuda korn
uoyunu duyarlı klmak için müca
dele eden bütün insaniann ve 
onurlu aydınların sonuna kadar 
destekenmesi gerekligini 
düşünüyoruz. 

Üniversitelerde resmi ideolo
jiyi kanıtlamak için bilim yapıldıgı, 
bilimin belirli kalıplar içine sokul
du~u ve beyinierin sizin deyiminizle 
'kötürümleştigi", bir ülkede 
yaşıyoruz. Sizi yalnızca gerçekleri 
ortaya koydugunuz için yıllarca zin
danlarda çürütmeye çalışan bir dev
letin vatandap olmaktan 
u tanıyoruz. 

Bizler resmi ideoloji ile çatıştı
gınız için sizi kogıışturan ve kovan, 
"Bilimsel çalışmalarin" dogıiıyu sap
tamak i._;.n degil, resmi ideolojiyi 
kanıılamak için yapıldıgı üniversite
lerin, öğrencileri olmaktan 
u tanıyoruz. 

Resmi ideolojinin çerçevesi 
içinde, "bilim' yapan ve bu çerçeveyi 
parçaladıgtnız için sizi ajanlikla 
suçlayan "aydınlara • sahip oldugu-

V.i.S.d.P. S. Haidari, Grossenbergener Str. 48 
4971 HÜLLHORST-DEUTSCHLAND 

muz için utanıyoruz. 

Genel olarak düşüncelerinden 
dolayi insanların yüzlerce yıl hapis 
cezasıyla cezalandınlmasına, işken

celere ugramalarına, sUrgünlere 
gönderilmelerine, toplumsal sorun
lar, tzilen ve sömüıülenlerin cephe
sinden bakanlar üzerindeki devlet 
terörünün bütün biçimlerine karşı 

duyarsız kalnıayacağirnızı belirtmek 
istiyoruz. 

K ÜROİST AN'DAN SE
LAM VAR 

KORKU DAÖLARI AŞTI 
UYKUSU KAÇTI BEYLERİN 
BARUT YÜKLÜ GEMİLER 
İSKELE YE Y ANAŞTI! 

KÜRDISTAN'DAN SELAM 
VAR! 
KAVGA HER AN SÜRECEK, 

NAMLULARlN ARDlNDAN 
HESABI GÖRÜLECEK! 

iSYAN VAR KÜRDiSTAN DA! 
KAVGA SONU BULACAK 

DÜŞENLERiN ARDlNDAN 
GÜRLEYEN YJGJNLARIN 

ÇATIRDAYAN ÖFKESi 
SAFAKLA KUDURACAK! 

BU SINIF YENiLMEDi 
HEP SIRTlNDAN VURULDU 
BU SlNlFLA BIRLIKTE 
HOR DÜNYALAR KURULDU 

KORKU DAGLARI AŞTI 
UYKUSU KAÇTI BEYLERIN 
BARUT YüKLü GEMİLER 
fSKELEYE Y ANAŞTI! 

Mıırt 19!10 
BERFISURUÇ 

Yazışma Adresi: Postlagerkarte Nr. 166 238 E, 5000 KÖLN 1 
Banka Hesıılıı: Stadtsparkasse Köln, Konto Nr. 942 231 79 BLZ 370 501 ~98 
F. Almanya: 3 DM, Fransa: 10 FF, Belçika: 70 BF, HoUando: 3,5 G, 
Dmıiıııarko: 10 KRN, İsveç: 10 KRN, Avusturya: 25 Ş, İS\'içre: 2,5 SFR 
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İSMAİL BEŞİKÇİ 
YARGlLANAMAZ! 

(Aşağıda İstanbul'da, İsmail 
Besikçi ile dayanışma eylemleri ile 
ilgili bir KA W A taraflarınin 

izienimlerini aktanyoruz.) 

Yoldaşlar, 

Sizlere kamuoyunda SS karar
namesi olarak adlandır ılan 413, 
424, 425 nolu K.H.K. lere ve bun
larla bütün!ük arzeden, değerli 
bilim adamı ısmail B~ikçinin yargı
lanmasına yönelik olarak, devrimci 
demokrat kesimlerce yürütülen 
kampanya'daki izlenimlerimi aktar
mak istiyorum. 

Besikc;i hocamızın ilk iki 
duruşması, çıkı~ noktasına denk 
düşmeyecek yoğunlukta'da olsa, 
yurtsever devrimci demokrat 
kesimde canlı bir ilgi gördü ve 
yapıhn~ı tartı~malı olsada, B~ikçi 
iİe dayanışma komitesi olu~tuludu. 

3. Duruşma öncesinde ise, da
vanın sömürgecilerin Kürdistan 
kararnamelerine yönelik tepkilerle 
bütünleştirilmesi ger<(Cğinden yola 
çıkarak, eşzamanda sonuçlanan 3 
ayrı ~!ışma yürütüldü. 

"Sosyalist Basın" olarak adlan
dırilan basın <(evresinin Kürdistan 
kararnamesine karşı topladığı im
zalarla birlikte, Ankara' ya varma 
çabası, ilk etapta baski ve gözaltı ile 
engelienince açlık grevine dönüştü 

, ve 1? Haziran 1990'da 
San Hoca'nın duru$ma günü sona 
erdi. Ancak ikinci denemede, All
kara'ya imıalarla birlikte ula~ılabi
lindi. 

"Sosyalist Basın" çevresinde 
bunla,r yaşanırken, 13 Haziran'da 
lıiD Istanbul ~ubesi, Ulusal Haklar, 
azınlıklar ve Mülteciler. Komisyonu 
ile cezaevi komisyonu (I.H. savunu
cusu olduklarını iddia eden bir 
kısım beylerin karşı <;ıloş\ 
nedeniyle) ve bir kısım I.H.D. üye
lerinin ~imiyle, kamuoyunda SS 
diye bilinen, ger<(Ckte ise sürgün ve 
sansOrle sınirlt kalmıyan, kisaca 
sömürgecilerin Kürdistan Karama-

meleri diye adlandıracagımız Karar
narnelere bağlı olarak, Be~ikçi 
Hocamızın ve onun şahsında Kür
distan gerçeğinin yargılanmaya çalı
sılmasını protesto etmek, sessiz kal
mamak, geçici tepkisellikler yerine 
kamuoyu yaratıp kalıci, süreklilik 
arıeden çözüm yollarını ve makro 
anlamda kurumsallaşmanın (plat
formun) koşullarını tartışarak, ge
leceğe iliskin ortak önerilerio ve bu 
önerileri hayata geçirmenin yol
.ıarının sorgulandığı bir süreci 
yaşıyan bir açlık grevi yapıldı ve 
Ankara'ya telegraf çekildi. 

13-19 Haziran arasında yapılan 
açlık grevi boyunca çe1\itli kitle 
örgütü temsilcileri, sanatçılar, mil
letvekilleri, basın mensupları, avuk
atlar mesaj, öneri ve katılımlarıyla 
bu çabaya destek verdiler. 

Açlık grevine katılanların ve 
destekliyenierin görü~birligine var -
dığı platform ise tam bir netlik 
kazanamadan, Açlık Grevi, 19 
Haziran 1990 günü gazete ilan ıyla, 
ve Tabipler odasında sosyoloji 
ögrencilerinin basın toplantısın.da 

okunan basın açıklamasının ar,.dın
dan, Besikçi Hoca'nın yargılandığı 
D.G.M. kanıısında, Gülhane Parki 
önünde kısa bir Kürt halayıyla sona 
erdirilerek, Be~ikçi Hoca'nın 

duruşma saati beklendi. 

Bu dönemde yapılan bir diğer 
çalışmada, bir grup sosyoloji öğren
cisinin, 19 Haziran 1990 günü 
düzenledi.J?eri basın toplantısı ve 
sosyolog !smail ~ikçiye hitaben 
yazıp imzaya ac.tıkla rı açık mektup 
eylemiydi... 

... (Devam' daki mektuba bak
ınız. A Yekitinin notu.) s. 31 

Ortak basın toplantısının 

ardından İsmail B~ikc.i'nin, saat 
16.00 daki du~masında bulunmak 
üzere DGM önüne gelindi. 14-60 
ya~ arasi 500 civarındaki kadınlı 
erkekli izleyici grubu, Beşik9 
Hoca'nın yargılanmasını, Kürdistan 
Kararnamelerini ve "yer yo~uğu 

gerekr.csiyle içeri alınmamalannı ı 
saate ya kın bir süre Türkçe ve 
Kürtçe sloganlarla protesto ettiler. 
Atılan sloganlar şöyleydi: Bağımsız 
Kürdist!ln, Berxwedan jiyane, Ser
lııldan Jiyane, B~ikçi Hocamız yar
gılanamaz, Kürdistan Faşizme 
Mezar olacak, Kabrolsun Sömürge
cilik vs-idi. Polisin göstermelik 
uyarısının ardından, gerçek yüzünü 
gösteren vahşi saldırısı ka~ısında, 
ya~anan çok kısa bir panik sonrası, 
t~larla gereken cevap verildi. Ve 
de gözaltına alınanlar oldu. 

Sonuç olarak duru~ma 

salonunun dışında ya~ananlar ile 
içerde mahkeme salonunda 
yaşananlar bir bütünlük 
olu~turuyordu. B~ikçi Hoca Çev
rimli Katliamına, türk basının bu 
katliam da MİT'le bütünlesmesine 
dikkat çekerek, dışarda izl~yicilere 
yönelik ~iddeti ve yer sorununu, 
bütün sorunları cevapsız birakmak 
suretiyle protesto etti. Savunma 
avukatlarıda yine aym nedenlerden 
ötürü Salonu tekederek, B~iks:i 
hattının gerisine dü~med~n davanın 
ruhuna yarasır bir davranıs bicimi 
sergilediler ... • Bugün bunlar;n b~it 
ve sıradan çah~malar oldugunun 
bilinciyle, daha ileri atılırnlara 
ihtiyacımızın oldugunu, bunu yara
tacak alt yapjY<fevkalcde sahip oldu
gumuzun bi'lincindeyiz. 

İstanbul'da bir KA WA taraf-
tan. 
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